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رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:
وضعیت منطقه بعد از تنبیه رژیم 

صهیونیستی تغییر کرده است
 سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح در آیین رونمایی از طرح جامع 
دانشگاه عالی دفاع ملی که با حضور مقامات 
لشکری و کشوری برگزار شد، با تأکید بر اینکه 

در شرایط حساس کنونی منطقه ...

وزیر امور خارجه:
 اروپا نباید از توصیه واشنگتن 

پیروی کند
 حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشورمان در واکنش به تصمیم اتحادیه 
اروپا برای وضع تحریم علیه ایران در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی نوشت: مایه 

تأسف است که اتحادیه ...

صفحه2
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سخنگوی دولت:
بخشی از حقابه ایران از هیرمند 

دریافت شد
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در 
نشست خبری هفتگی خود گفت: متعاقب 
بارندگی‌های اخیر در افغانستان، بخشی از 
حقابه ایران با پیگیری‌های دولت طی روزهای 

اخیر، از سوی افغانستان پرداخت ... 2

حکایت ما و خودرو
»۱۰۰ هزار نفر با شرایط سختگیرانه‌ای که 
وزارت صمت اعلام کرده بود، در سامانه یکپارچه خودرو 
برای پژو پارس ثبت‌نام کردند و اکنون ضمن مواجهه با 
خلف وعده شرکت ایران خودرو، با گرانی ۱۶۰ میلیون 
تومانی این خودرو روبه‌رو شدند«. همین خبر کوتاه به 
طور حتم خاطره خرید خودرو برای بسیاری از افراد و 
خریداران خودرو را زنده کرد و از اینکه این خان از خرید 
کالایی داخلی را پشت سرگذاشته‌اند، بسیار خرسندند. 
خرید خودرو در برخی کشورها شاید مسئله خاصی نباشد 
اما در کشور ما قطعاً خرید هر یک از آن برای هر فرد 
حکایت ویژه خودش را دارد. »قرارداد‌های غیرعادلانه 
خرید خودرو، پیش‌ثبت‌نام خودرو با وعده تحویل یک تا 
دو ساله با نرخ روز، خلف‌وعده در تحویل به‌موقع، افزایش 
قیمت بدون افزودن حتی یک امتیاز و ده‌ها بلای دیگر 
فقط در ایران اتفاق می‌افتد و در شاید هیچ کجای دنیا 
سابقه ندارد« غالباً تمام شرکت‌های خودروساز جهانی 
حتی آن‌هایی که گران‌ترین محصول را تولید می‌کنند، در 
صورتی که با تأخیر در تحویل و یا افزایش قیمت روبه‌رو 
شوند، هر قیمتی که نهایی شود، از ثبت‌نام‌کنندگان 
خود، ۳۰ درصد کمتر دریافت و همچنین جریمه تأخیر 
در تحویل را پرداخت می‌کنند. بدین دلیل خودروساز 
موظف است خسارت وارده بابت تأخیر را پرداخت کند. 
حال تصور کنید واقعاً این شرکت‌ها در چه صورتی و 
افزودن چه امکاناتی خود را قانع به افزایش قیمت فروش 
خودرو می‌کنند یا قطعه‌ای به این خودرو اضافه می‌کنند 
تا یک‌باره قیمت 160میلیون تومان گران شود؟ تضییع 
حقوق مصرف‌کننده در بحث خودرو تا کی باید ادامه 

داشته باشد تا متولیان فکری برای آن کنند!
قرارداد‌های غیرعادلانه خرید خودرو، پیش‌ثبت‌نام خودرو 
با وعده تحویل یک تا دو ساله با نرخ روز، خلف‌وعده در 
تحویل بموقع، افزایش قیمت بدون افزودن حتی یک 
امتیاز و ده‌ها بلای دیگر فقط در ایران اتفاق می‌افتد و 
در هیچ کجای دنیا سابقه ندارد به نظر می‌رسد در شرایط 
فعلی که موضوع تغییر قیمت خودروهای داخلی مطرح 
است مسئولان مربوطه باید به روشنی با مردم صحبت 
کنند که دلیل تغییرات قیمتی چیست نه اینکه هر بخش 
با شانه خالی کردن از مسئولیت خود، دیگری را متولی 

تصمیمات جدید خودرویی بداند.
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عک برگزاری نوبت اول آزمون 

سراسری 140۳ در فارس
صفحه 7

استاندار فارس ضمن تأکید بر ایمنی آزادراه شیراز-اصفهان اعلام کرد:

 مهلت دو ماهه
 نصب دوربین

 آزادراه اصفهان- شیراز بعد از آنکه در مهرماه سال 
گذشته با حضور رئیس‌جمهور افتتاح شد، مورد 
بهره‌برداری قرار گرفت. ایمنی تردد با افزایش و بعضاً 
نصب دروبین‌های ثبت تخلف و از سوی دیگر پوشش 
مخابراتی از جمله موضوعاتی بود که توسط مسئولان 

قضایی مطرح گردید و شاهد تعیین مهلت قانونی برای 
نصب دروبین‌های ثبت تخلف بودیم. اهمیت داشتن 
ایمنی در آزاده راه منجر به آن شد که در مدیرعامل 
شرکت آزادراه شیراز - اصفهان در یک کنفراس خبری 

صفحه 3بگوید در 2 ماه سپری شده از ...

صفحه3

ایسنا- سید مجید پوراحمدی، مشاور وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی برخورداری از بیمه پایه تأمین 
اجتماعی را یکی از مهم‌ترین خواسته‌های اهالی 
فرهنگ و هنر عنوان کرد. وی در ادامه افزود: در 
حال حاضر بیش از ۶۱ هزار نفر از اصحاب فرهنگ، 
هنر، رسانه و فعالان قرآن و عترت از سوی صندوق 
به سازمان تأمین اجتماعی معرفی شدند که 
بیشترین تعداد بیمه‌شدگان به ترتیب به رشته‌های 
 موسیقی، تجسمی، نمایشی و قرآن و عترت 

مربوط می‌شود. 
پوراحمدی در خصوص نسبت سنی جمعیت تحت 
پوشش بیمه تأمین اجتماعی صندوق هنر اظهار 

کرد: ۶۸ درصد بیمه‌شدگان کمتر از ۴۴ سال و 
۳۱ درصد بین ۴۵ تا ۶۴ سال قرار دارند. کمتر از 
 یک درصد بیمه شدگان بالای ۶۴ سال هستند. 
همچنین ۶۲ درصد بیمه شدگان مرد و ۳۸ درصد 

زن هستند. 
وی در ادامه افزود: نزدیک به ۷ هزار نفر از اعضای 
صندوق در سال ۱۴۰۲ به سازمان تأمین اجتماعی 
معرفی شدند و تعداد بیمه‌شدگان صندوق با رشد ۱۲ 
درصدی به ۶۱ هزار نفر رسید. مشاور وزیر فرهنگ 
با اشاره به تخصیص یارانه به خدمات بیمه تأمین 
اجتماعی صندوق هنر، اظهار کرد: تلاش می‌کنیم 
با تخصیص یارانه و تسهیل فرایند، تمامی اهالی 

فرهنگ، هنر و رسانه که فاقد بیمه هستند بتوانند 
به سهولت از مزایای بیمه تأمین اجتماعی برخوردار 
شوند. وی در ادامه افزود: بر این اساس صندوق 
به طور میانگین ۶۰ درصد از حق بیمه تأمین 
اجتماعی سهم اعضا را به سازمان تأمین اجتماعی 
پرداخت می‌کند که در سال ۱۴۰۳ ماهیانه ۷۱۷ 
هزار تومان به ازای هر بیمه شده به عنوان سهم 
پرداختی صندوق هنر به سازمان تأمین اجتماعی 
پرداخت می‌شود. همچنین پیش‌بینی می‌شود 
 سهم پرداختی صندوق به سازمان تأمین اجتماعی 
برای اعضای بیمه شده در سال ۱۴۰۳ بالغ بر ۵۰۰ 

میلیارد تومان باشد.

          
ایرنا- وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی که به همراه 
رئیس‌جمهوری به پاکستان سفر کرده گفت: ایران 

بیشترین دیپلماسی فرهنگی را در منطقه دارد.
محمدمهدی اسماعیلی در خصوص سفر به پاکستان 
اظهار داشت: دو کشور میراث مشترکی به نام اسلام 
دارند، اساساً شکل‌گیری و جداشدن پاکستان از 
هندوستان تنها به دلیل مسائل دینی و اعتقادی بوده 
است؛ چون مسلمانان می‌خواستند دولت مستقل 
اسامی داشته باشند پاکستان از هندوستان جدا 
شد. وی اضافه کرد: پاکستان با وجود اینکه مساحتی 
کمتر از ایران دارد، نزدیک به ۲۴۰ میلیون جمعیت 
دارد. جمعیت عظیمی که در این کشور زندگی 
می‌کنند عمدتاً نگاه دینی دارند، از برادران اهل 
سنت گرفته تا برداران تشیع. باید در نظر داشت در 
این کشور نزدیک به ۶۰ میلیون پیرو مذهب جعفری 
زندگی می‌کنند، البته همه مسلمانان عاشق مکتب 
اهل بیت )علیهم‌السام( هستند و ما این مسئله را 

مایه وحدت جهان اسلام می‌دانیم.
امروز  سیاسی  مرزهای  قالب  در  فرهنگی«  »ایران 

نمی‌گنجد
اسماعیلی درباره اشتراک‌های فرهنگی دو کشور هم 
گفت: میراث مشترک بعدی ایران فرهنگی است؛ 
»ایران فرهنگی« در قالب مرزهای سیاسی امروز 
نمی‌گنجد ایران فرهنگی عظمت بزرگی دارد که از 

شرق تا قلب چین جلو رفته است از شمال تمام 
آسیای مرکزی، میانه و قفقاز شمالی را در برگرفته 
است، از غرب تا مدیترانه و شمال آفریقا امتداد دارد 
در جنوب نیز همه بخش های جنوبی خلیج فارس 
و کشورهای مختلفی که در این منطقه قرار دارند 
جزوی از ایران فرهنگی بزرگ بشمار می روند و این 
مسئله را در نقاط مختلف این منطقه بزرگ احساس 

می‌کنیم.
وزیر فرهنگ همچنین در این باره که نوع نگاه مردم 
پاکستان در قبال جمهوری اسامی و دولت ایران 
چگونه بود؟ اظهار داشت: امروز در شهر تاریخی 
لاهوری عظمت شعر فارسی، ایران اسلامی و ایران 
انقلابی را بیش از گذشته می‌بینیم؛ در دانشگاه 
بزرگ این شهر دانشجویان و اساتید چگونه به آقای 

رئیس‌جمهور ابراز محبت می‌کردند و از ایشان به 
عنوان نماینده مردم ایران استقبالی گرم و تاریخی به 
عمل آوردند. چهار دهه قبل زمانی که رهبر انقلاب 
به این کشور سفر کردند پانصد هزار نفر به استقبال 
ایشان آمدند که نشان می‌دهد انقلاب اسامی، 
ایرانیان و ایران‌فرهنگی عناصری هستند که ما را با 
مردم پاکستان در یک جهت قرار داده‌اند و آن هم 

مبارزه با ظلم و ستم است.
انتقام سخت مردم ایران از رژیم صهیونیستی به 

شدت باعث عزت و افتخار شده است
وی در عین حال در این باره که پاسخ نظامی 
ایران به رژیم صهیونسیتی در روزهای گذشته 
واکنش‌های زیادی در بر داشته است، موضع 
مردم پاکستان در مورد عملیات »وعده صادق« را 
چگونه ارزیابی کردید؟ گفت: انتقام سخت مردم 
ایران از رژیم صهیونیستی به شدت باعث عزت و 
افتخار شده است؛ در این سفر جایی حضور پیدا 
 نکردیم مگر اینکه جوانان، دانشگاهیان و مقامات 
سیاسی از انتقام سخت و تحقیر رژیم صهیونسیتی 
توسط سپاهیان انقلاب ابراز شعف نکنند. به 
رزمندگان اسام مقاومت مردم ایران و مردم غزه 
درود و سام می فرستادند تا جایی که این اقدام 
فضای جدید انقلابی را در منطقه به‌ وجود آورده 

است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

ایران بیشترین دیپلماسی فرهنگی را در منطقه دارد

پوشش بیمه تأمین‌اجتماعی برای ۶۱ هزار نفر از اصحاب فرهنگ و هنر

در نشست اعضای شورای شهرستان شیراز مطرح شد؛ 

 روستاهای نزدیک شیراز،
 مظلوم‌ترین روستاهای استان 

( 4تا7اردیبشت ماه 
1403 ساعت 15تا21 
شهرک گلستان ،محل 
دایمی نمایشگاههای 

بین المللی استان فارس 
روابط عمومی شرکت 
نمایشگاههای بین 
المللی استان فارس
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متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس www. Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مزایده و تحویل آن اقدام 
نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضا مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مزایده الزامی است. ضمنا در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر به مدیریت بازاریابی و فروش واقع در شیراز خیابان پیشرو – 

خیابان راهنمائی ساختمان مرکزی شهرداری شیراز طبقه اول مراجعه نمایند. 

شرایط مزایده: 
1- شرکت کنندگان در مزایده می بایست مبلغ سپرده شرکت در مزایده را بر اساس مبلغ مندرج در جدول فوق به صورت ضمانت نامه معتبر 
بانکی با اعتبار سه ماهه و یا فیش واریز نقدی به حساب سپرده شماره 100805504742 با کد مرجع 103134 بانک شهر شعبه چمران واریز 

و ارائه نمایند.
2- نحوه پرداخت بهای مورد مزایده در اسناد مزایده تشریح شده است.

3- برنده مزایده می بایست حداکثر ظرف مدت 7 روز کاری از زمان ابلاغ برنده نسبت به انجام تشریفات انعقاد قرارداد و پرداخت بر اساس 
شرایط پیش بینی شده در اسناد مزایده اقدام نماید. در غیر این صورت سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 

4- آخرین مهلت دریافت اسناد: 
متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت 15:00 روز چهارشنبه مورخ 1403/02/12 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
اسناد مزایده را دریافت نمایند. لازم به ذکر است متقاضیان جهت شرکت در مزایده می بایست در موعد مقرر نسبت به دریافت اسناد اقدام 

نمایند در غیر این¬صورت مجاز به ارائه پیشنهاد قیمت نمی باشند.
5- آخرین مهلت بارگذاری و ثبت اسناد، مدارک و سپرده شرکت در مزایده ) پاکت الف (:

 متقاضیان می بایست حداکثر تا ساعت 15 روز ¬شنبه مورخ 1403/02/22 کلیه اسناد و مدارک مزایده و سپرده شرکت در مزایده را در 
سامانه ستاد بارگذاری نمایند.

6- آخرین مهلت تحویل اصل سپرده شرکت در مزایده بصورت فیزیکی:
 متقاضیان می بایست اصل سپرده شرکت در مزایده را )بعد از بارگذاری در سامانه ستاد(، تا قبل از برگزاری کمیسیون مزایده بصورت فیزیکی 

به آدرس شیراز خیابان پیشرو – خیابان راهنمائی ساختمان مرکزی شهرداری شیراز طبقه دوم اداره بازاریابی و فروش تحویل نمایند. 
7- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت در سامانه:

متقاضیان می بایست حداکثر تا ساعت 15 روز شنبه مورخ 1403/02/22 با مراجعه به سامانه ستاد نسبت به ارائه پیشنهاد قیمت اقدام نمایند .
8- تاریخ بازگشایی پاکت و تشکیل کمیسیون مزایده : 

پیشنهادات واصله راس ساعت 8 صبح روز یکشنبه به تاریخ 1403/02/23 در سالن جلسات اداره کل درآمد شهرداری به آدرس شیراز 
خیابان پیشرو – خیابان راهنمائی ساختمان مرکزی شهرداری شیراز طبقه سوم باز خواهد شد. 

9- بدیهی است هزینه انتشار آگهی،کارشناسی وسایر هزینه¬های متعلقه، بر عهده برنده‌های مزایده خواهد بود که در زمان انعقاد قرارداد 
وصول می گردد.

10- شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است، در اینصورت سپرده‌ها مسترد خواهد شد.
11- بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون ابهام بوده و بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد ارائه گردد. به پیشنهادات 

فاقد سپرده، مبهم، مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
12- شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری تهران تسری 

یافته به سایر کلانشهرها و مراکز استان‌ها می باشد. 
13- کمیسیون حداکثر ظرف 7 روز از تاریخ قرائت پیشنهادها به استثناء ایام تعطیل نظر خود را اعلام می نماید. این مهلت در صورت نیاز با 

جلب نظر شهردار شیراز تا 10 روز دیگر قابل تمدید خواهد بود.
14- آگهی و اطلاعات مربوط به مزایده از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir   قابل مشاهده می باشد.

15- جهت کسب اطلاعات بیشتر به منظور ثبت نام در سامانه ستاد می توانید از طریق مرکز تماس سامانه ستاد با شماره 1456، تماس حاصل 
فرمایید.

16- سایر جزئیات، اطلاعات و شرایط در اسناد مزایده پیش بینی شده است.
شناسه آگهی:1702276
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نوبت اول:  05/ 1403/02 سبحان
نوبت دوم:  06/ 1403/02 شهر مردم

شهرداري شيراز در نظر دارد عملیات احداث سالن ورزشی کوشکک را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان  2003096688000026 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه 
متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 

۷۱۳۷۲۴۲۷۷۴ آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد:  181/018/935/151 ریال

- مدت قرارداد : 18 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقوقی داراي رتبه در رشته ساختمان و ابنیه  و تاسیسات و تجهیزات از سازمان برنامه 

و بودجه کشور 
- محل انجام کار: شیراز- کوشکک

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 9/052/000/000 ريال بصورت ضمانت نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 
100805504742 کد مرجع 100869 بانک  شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 

- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی 

اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 13:00 روز چهارشنبه  مورخ 1403/02/12 از 

طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13:00 روز دو شنبه مورخ 1403/02/24 
می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس 

شیراز بلوار فرصت شیرازی- جنب آتش نشانی - خیابان شهرداری-شهرداری منطقه هفت تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  مورخ    1403/02/25 در محل چهارراه خلدبرین سالن 

اجتماعات شهرداری منطقه یک شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 سازمان برنامه و بودجه بر مبنای سه ماهه چهارم 

سال 1402 پرداخت خواهد شد.
- هیچ گونه تفاوت بهای قیر به این پروژه و شاخص‌های تعدیل آحاد بها آن تعلق نمی گیرد.

- ارائه تصویر گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادرشده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی  می باشد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده‌ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری 

می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1703775
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                 آگهي مناقصه عمومي   1403-48

فارس- سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
ادامه برنامه‌های سفر به پاکستان، در دیدار 
خانم مریم نواز شریف، سروزیر ایالت پنجاب، 
با بیان اینکه روابط دو کشور پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی همواره روندی رو به رشد و ارتقا 
داشته است، اراده سران دو کشور برای گسترش 
همکاری‌ها را باعث بی‌اثر شدن تلاش‌های 
برخی کشورها برای خدشه وارد کردن به روابط 

دوستانه تهران و اسلام‌آباد عنوان کرد.
   مانعی بر سر راه گسترش روابط نیست

رئیس جمهور تبادل ظرفیت‌های متنوع متقابل 
را زمینه تأمین منافع دو ملت و افزایش قدرت 
دو کشور دانست و با بیان اینکه مانعی بر سر راه 
گسترش روابط فی‌مابین نیست، گفت: هدف از 
سفر بنده به لاهور ادای احترام به مرحوم اقبال 
می‌شود. ایالت پنجاب و شهر لاهور صرفاً چرا که لاهور نماد فرهنگی پاکستان محسوب لاهوری و تقویت روابط فرهنگی دو کشور است 

یک منطقه فرهنگی نیست، بلکه به سرعت 
در حال پیشرفت است و امیدوارم در دوره 
مدیریت سرکارعالی در این منطقه شاهد شتاب 
 بیشتر توسعه فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی 

آن باشیم. 
   اقبال لاهوری تحت عنوان ستاره آسمان شرق

رئیسی شخصیت مرحوم اقبال لاهوری را در 
بین ایرانیان شناخته شده و محترم توصیف 
کرد و اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب اسلامی 
به عنوان شخصیتی فرهنگی و فرهنگ‌دوست 
از مرحوم اقبال لاهوری تحت عنوان ستاره 
آسمان شرق یاد کرده‌اند. همچنین دلدادگی و 
علاقه مردم پاکستان به امام رضا )ع( کم‌نظیر و 

مثال‌زدنی است.
در این دیدار مریم نواز شریف نیز با ابراز تشکر 
و خرسندی از سفر رئیسی به ایالت پنجاب و 

حضور در مزار مرحوم اقبال لاهوری و نیز حضور 
در دانشگاه »جی‌سی‌یو« این شهر به عنوان یکی 
از قدیمی‌ترین دانشگاه‌های جنوب آسیا که در 
سال 1864 تأسیس شده است، گفت که تمام 
تلاش خود را برای گسترش بیش از پیش روابط 

ایران و پاکستان به کار خواهد گرفت.
   گسترش آموزش زبان فارسی در پاکستان

در این دیدار دو طرف با توجه به پیشینه 
فرهنگی مشترک و توجه به زبان فارسی در 
پاکستان، برای گسترش آموزش زبان فارسی 
در پاکستان توافق کردند و رئیس جمهور 
ضمن اعام آمادگی جمهوری اسامی ایران 
برای همکاری در این زمینه، به وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی مأموریت داد برای تمهید زمینه‌ها 
و مقدمات این مسئله با مسئولان پاکستانی 

مربوطه همکاری لازم را داشته باشد.

رئیس‌جمهور:

 هدفم از سفر به لاهور تقویت روابط فرهنگی دو کشور است

ایرنا- علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت 
در نشست خبری هفتگی خود گفت: متعاقب 
بارندگی‌های اخیر در افغانستان، بخشی از حقابه 
ایران با پیگیری‌های دولت طی روزهای اخیر، از 
سوی افغانستان پرداخت و وارد خاک ایران در 

منطقه جریکه سیستان شد.
  مسیر اصلاح خودروسازی مافیای گسترده‌ای دارد

بهادری‌جهرمی همچنین اظهار کرد: مسیر اصلاح 
خودروسازی چه قطعه‌سازان و چه خودروسازان و 
چه‌ واردات، مافیای گسترده‌ای دارد؛ مراقب باشیم 
جوسازی مافیا حاکم نشود. سود خودرو بعضاً وارد 
جیب این مافیا می‌شود باید این مسیر را به‌تدریج 
هموار کنیم تا سود آن در جیب مصرف کننده 

نهایی برود.

سخنگوی دولت با بیان اینکه ۸۰۰ میلیون دلار نیز 
برای کشنده و کامیون اختصاص داده شده‌است، 
خاطرنشان کرد: ۱۵۰ میلیون دلار برای اتوبوس و 
مینی‌بوس و آمبولانس تخصیص داده شده‌است. 
حدود ۴/۸ میلیارد دلار برای واردات قطعات خودرو 
و موتور اختصاص داده شده که افزایش ۳۲ درصدی 

نسبت به سال ۱۴۰۱ داشته است.
بهادری‌جهرمی در واکنش به بیانیه‌های اخیر غرب و 
ادعای تحریم‌های جدید، بیان کرد: رژیم صهیونیستی 
باید پاسخگوی اقدامات فجیع خود در غزه به افکار 
عمومی مردم جهان باشد. ملت ایران علی رغم 
تحریم‌ها رکوردشکنی کرده است و ۱۵۰ میلیارد دلار 

حجم تجارت خارجی ما در سال قبل بود.
   هیجان‌های مقطعی در نرخ ارز مؤثر نیست

بهادری‌جهرمی بیان کرد: حوادث مقطعی نباید در 
شاخص‌های کلان تأثیرگذار باشد، حجم ارز عرضه 
شده در سامانه نیما در سال قبل ‌۷۰ میلیارد دلار 
شد و حجم ان با بازارهای غیر رسمی قابل مقایسه 
نیست. متغیرهای کلان مانند تجارت خارجی حجم 
نقدینگی، صادرات نفتی، واردات دارو و مواد اولیه، 
سرمایه‌گذاری‌های خارجی و امثال آن در بارار ارز 
اثرگذار است و این‌هیجان‌های مقطعی در نرخ ارز 

مؤثر نیست.
   دهک‌های پایین تر را صاحب مسکن می‌کنیم

وی با اشاره به همکاری‌های دولت و نیروهای مسلح 
تصریح کرد: شاهد افتتاح ۱۰ هزار واحد مسکن 
برای نیروهای مسلخ در یک ماه گذشته بودیم.

طرح انتقال آب تا کنون ۵۰ درصد پیشرفت داشته 
که با همکاری بخش‌های نظامی است اخیراً جلسه 
دیگری هم فرماندهان نیروهای مسلح با رئیس 
جمهور داشتند، مرتباً جلسات متعددی برگزار 
می‌شود؛ خوشحالیم که در دولت سیزدهم توانستیم 
نهادهای متعدد کشور مانند ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( و بنیاد مستضعفان و نیروهای مسلح را 
هم دل و هم صدا برای خدمت‌رسانی به مردم جمع 

کنیم.
سخنگوی دولت درباره سامان‌دهی بازار مسکن و 
اجاره‌بها بیان کرد: با آخرین افتتاحی که در حوزه 
مسکن انجام شد، به عددهای قابل قبولی در ساخت 
مسکن رسیده ایم امیدواریم دهک‌های پایین تر 
را صاحب مسکن کنیم. در بخش مسکن اقدامات 
خوبی شده است طرح سامان‌دهی اجاره‌بها با لایحه 
دولت در این زمینه ادغام شد که با همکاری نزدیک 

وزارت راه با کمیسیون عمران مجلس بود.

رئیس مجلس:

کمتر از نیم‌درصد مردم مشمول قانون 
مالیات بر سوداگری می‌شوند

تسنیم- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در جریان بررسی ایرادات شورای نگهبان به طرح 
»مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی« و در پاسخ به تذکر محسن زنگنه، نماینده تربت حیدریه 
صریح کرد: قبلًا به اشتباه گفته می‌شد که مالیات بر سوداگری به دنبال گرفتن مالیات از 
90 درصد مردم است حال این‌که این مالیات سوداگران را دنبال می‌کند. وی توضیح داد: 
سوداگر کسی است که با نیت سوءاستفاده وارد بازار می‌شود و حجم وسیعی از ارز و طلا 
و خودرو را خریداری کرده تا مثلًا سه ماه بعد به چند برابر قیمت فروخته تا سود ببرد این 
قانون مانع از این کار می‌شود. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در واقعیت تنها کمتر 
از نیم درصد مردم مشمول قانون مالیات بر سوداگری می‌شوند آن هم مربوط به کسانی که 

مالیات نمی‌دهند و فقط سود هنگفت برده و از شرایط سخت تورمی سوء‌استفاده می‌کنند.
محسن زنگنه نماینده تربت حیدریه در تذکر خود گفت: کمیسیون اقتصادی به جای رفع 
ایرادات شورای نگهبان عملا قانون‌گذاری جدیدی کرده است حداقل به ما نمایندگان 

توضیح دهید که به چه مواردی رأی می‌دهید.
محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصاد مجلس نیز در پاسخ به تذکر زنگنه اظهار 
کرد: قانون مالیات بر سوداگری از مهم‌ترین قوانین ما در مجلس یازدهم است که باعث 
تضعیف سوداگری و رساندن آن به کمترین میزان و تشویق بخش واقعی اقتصاد می‌شود 
هدف این است که بخش غیرواقعی و سوداگری در چهار بازار سکه، طلا، ارز، خودرو و 
املاک کم و جمع شود. علیرضا سلیمی نماینده محلات هم تذکری درباره روند بررسی 
ایرادات شورای نگهبان داشت که قالیباف توضیح داد: شورای نگهبان 18 ماده را مورد 
اشکال قرار داد از مواد 18 تا 29 کمیسیون موارد دیگری را اضافه کرده چون همزمان با 
 بررسی‌ها در این ایام قانون بانک مرکزی، تسهیل مؤدیان و تأمین مالی تولید هم دائمی شد.

سخنگوی دولت:

بخشی از حقابه ایران از هیرمند دریافت شد

وزیر امور خارجه:
 اروپا نباید از توصیه واشنگتن پیروی کند

صداوسیما- حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه کشورمان در 
واکنش به تصمیم اتحادیه اروپا برای 
وضع تحریم علیه ایران در صفحه 
مجازی  فضای  در  شخصی خود 
نوشت: مایه تأسف است که اتحادیه 
ایجاد محدودیت غیرقانونی  اروپا در 
ایران سریع تصمیم  بیشتر علیه 
می‌گیرد، فقط به این دلیل که ایران 
از حقش برای دفاع از خود در برابر 

تجاوزات گستاخانه رژیم اسرائیل استفاده کرده است.
وی گفت: اتحادیه اروپا نباید از توصیه واشنگتن برای رضایت 
رژیم جنایتکار اسرائیل پیروی کند. در حالی که رژیم 
اسرائیل به نسل‌کشی فلسطینیان با ارتکاب جنایات جنگی 
ترکیبی و حمات موشکی و ایجاد قحطی ادامه می‌دهد، 
 واکنش اتحادیه اروپا به آن تقریباً چیزی بیش از کلمات 

توخالی نیست.
امیرعبداللهیان تصریح کرد: اتحادیه اروپا باید مسئولانه عمل کرده و 

رژیم اسرائیل را تحریم کند.
جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اروپا روز گذشته از 
 تصمیم این بلوک برای گسترش تحریم‌های پهپادی علیه ایران 

خبر داد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:
وضعیت منطقه بعد از تنبیه رژیم صهیونیستی

 تغییر کرده است

ایسنا- سرلشکر محمد باقری، 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
در آیین رونمایی از طرح جامع 
دانشگاه عالی دفاع ملی که با 
حضور مقامات لشکری و کشوری 
برگزار شد، با تأکید بر اینکه در 
شرایط حساس کنونی منطقه، 
دانشگاه عالی دفاع ملی باید 
شرایط آینده کشور و منطقه را 
مورد بررسی قرار دهد، گفت: 

وضعیت منطقه قبل و بعد از اقدام تلافی‌جویانه و تنبیهی ایران 
 به مناطق حساس و پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی تغییر 

کرده است.
وی پیروزی‌های رزمندگان اسلام را در عملیات وعده صادق که پاسخ 
محکمی به جنایات اخیر رژیم صهیونیستی انجام گرفت تبریک گفت 
و تصریح کرد: این پاسخ با نشان دادن اراده ملی علیه رژیم رقم خورد 

و تأثیرات راهبردی را بحمدا... درسطح منطقه و جهان داشت.
سرلشکر  باقری افزود: نیروهای مسلح، احتمالات و سناریوها را در 
سطح عملیاتی مورد مطالعه و بررسی دقیق قرار می‌دهند و دانشگاه 
عالی دفاع ملی باید در سطح راهبردی این موضوعات را مورد توجه 

خود قرار دهد.
وی همچنین گفت: دانشگاه عالی دفاع ملی به عنوان عالی‌ترین 
دانشگاه نیروهای مسلح که مسئولیت تربیت فرماندهان و 
مدیران عالی نیروهای مسلح و همچنین مدیران عالی کشوری 
را در مباحث راهبردی بر عهده دارد و در مسیر رشد و ارتقا 
قرار گرفته‌ است. دانشگاه عالی دفاع ملی در تربیت فرماندهان، 
مقامات و سایر نیروها و همچنین در نظریه‌پردازی و کرسی‌ها باید 
بالاترین سطح مورد نظر و توجه قرار دهد و باید دائماً در جهت 
 کیفی‌سازی و عمق بیشتر مطالب و کارهای پژوهشی کار کنیم و به 

پیش برویم.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه طرح جامع دانشگاه 
دفاع ملی جزو اسناد اساسی و مادر برای دانشگاه محسوب می‌شود 
و عالی‌ترین طرحی است که در دانشگاه باید مورد اجرا قرار بگیرد، 
اظهار کرد: این طرح طی بیش از یک سال کار تهیه و محضر مقام 
معظم رهبری تقدیم شد و توسط ایشان مطالعه و مورد نقد قرار 
گرفت و اصلاحاتی در آن ابلاغ فرمودند و نهایتاً به تصویب معظم له 

رسید که اکنون از این طرح رونمایی شد.
سرلشکر باقری در پایان تصریح کرد: همه ما باید بر اجرای دقیق 
طرح جامع دانشگاه تلاش کنیم و قطعاً این طرح موجب ارتقای 

هرچه بیشتر دانشگاه خواهد شد.

 سپرده شرکتبهای پایه مزایده )ریال(متراژ )مترمربع(کد نوسازیمورد مزایدهردیف
 در مزایده )ریال(

آدرس

خیابان قهرمانان کشتی بین 219/000/000/00010/950/000/000مساحت اعیان 9383-71-6-8یک باب مغازه تیموری1
کوچه‌های 7و 9 مساحت بالکن داخل 

مغازه 53

یک باب خانه به همراه 5 باب 2
مغازه بلوار سرداران )اوقافی(

بلوار شهید سرداران نبش 11-70-5-24450/90272/817/000/00013/640/850/000
خیابان شمسایی

زمین تجاری مسکونی شهرک 3
گلستان

شهرک گلستان، بلوار شهید 10-76-924-10402/6407/092/000/00020/354/600/000
پورشید

10-76-924-11254

بلوار آفرینش -خیابان شهید 30301140/868/000/0007/043/400/000-96-75-10زمین مسکونی بلوار آفرینش4
طبری

بلوار آفرینش-خیابان شهید 31301140/868/000/0007/043/400/000-96-75-10زمین مسکونی بلوار آفرینش5
طبری

بلوار آفرینش-خیابان شهید 33301140/868/000/0007/043/400/000-96-75-10زمین مسکونی بلوار آفرینش6
طبری

زمین مسکونی خیابان صاحب 7
الامر

بلوار امیر کبیر، خیابان صاحب 4-21-108-241382/05127/986/750/0006/399/337/500
الامر

4-21-108-242

آپارتمان مسکونی بلوار 8
پاسارگاد

بلوار پاسارگاد نبش خیابان 4-22-166-9-1121/440/062/000/0002/003/100/000
عادل مجتمع مسکونی گلزار

زمین مسکونی سرداران 9
)اوقافی(  

بلوار سرداران خیابان شهید 11-66-86-3427128/100/000/0006/405/000/000
جعفری فرعی اول سمت راست

آپارتمان مسکونی گلدشت 10
معالی آباد

-135-1-31-16
6-1

گلدشت معالی آباد آپارتمان 96/8635/838/200/0001/791/910/000
سه خوابه فرانسوی ساز

املاک معرفی شده در ردیف‌های 1 و 2، قابلیت فروش بصورت نقدی یا نقد و اقساط )به استناد مصوبه‌های شماره  1401/244/ص مورخ 1401/01/22 و شماره 1401/10298/ش 
مورخ 1401/07/26 شورای اسلامی شهر شیراز( و یا تهاتر با مطالبات قطعی اشخاص حقیقی و حقوقی از شهرداری شیراز را دارند. همچنین مورد نقد و اقساط، نیز می تواند به صورت 

تهاتر با مطالبات قطعی اشخاص حقیقی و حقوقی از شهرداری شیراز باشد.
املاک ردیف‌های 3 الی 10، قابلیت فروش بصورت نقدی و یا تهاتر با مطالبات قطعی اشخاص حقیقی و حقوقی از شهرداری شیراز را دارند.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س‌: طاهره حیاتی
عک

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در 
سفری یک‌روزه به تهران موضوعات مختلف 
سرمایه‌گذاری در استان فارس را پیگیری کرد.

استاندار فارس در دیدار با رئیس صندوق 
حمایت از فناوری و سرمایه‌گذاری به توافق 
رسید تا یک صندوق با همکاری تعدادی 
از صنایع قدرتمند استان فارس در استان 
راه‌اندازی شود تا بتوان از این سرمایه برای 
توسعه همراه با علم و تکنولوژی جدید صنایع 

استان با هدف ارتقای بهره‌وری استفاده کنند.
ایمانیه جلسه‌ای هم با گروهی از سرمایه‌گذاران 
برای راه‌اندازی خط هوایی داشت و زمینه‌های 
ایجاد یک شرکت هواپیمایی متعلق به استان 
فارس و با مرکزیت شهر شیراز داشت. وی 
ابراز امیدواری کرد که این موضوع نیز سریع‌تر 

به سرانجام برسد و با تأسیس و فعالیت آن 
قسمتی از مشکلات مردم استان در ارتباط با 

سفرهای هوایی مرتفع شود. 
نماینده عالی دولت در استان فارس سپس با 
حضور در مجلس شورای اسلامی جلسه‌ای با 
معاونین وزیر راه و شهرسازی در ارتباط با بافت 
اطراف حرم مطهر حضرت احمد بن موسی )ع( 
داشت و موضوع بازسازی بافت پیرامون آن و 
همچنین حفظ و نگهداری بافت تاریخی همراه 
با بازسازی آن مناطق را با هدف ارتقای جایگاه 
این مناطق و حذف آسیب‌های اجتماعی نهفته 

در آن را به بحث و تبادل نظر گذاشت.
وی همچنین مصوبه دولت مبنی بر ایجاد شهر 
بندری متعلق به برخی استان‌ها را در کنار 
سواحل به بحث و تبادل نظر گذاشت و در این 

زمینه گفت: این موضوع یک مصوبه‌ای از دولت 
است در ارتباط با ایجاد شهر بندری که شورای 

عالی شهرسازی و شهرک‌های جدید کشور در 
حال پیگیری آن هستند؛ یکی از این شهرها 

متعلق به استان فارس است که محل احداث و 
مراحل عقد تفاهم‌نامه‌های اجرایی جهت تحقق 
آن‌ها را با مسئولین مرتبط به بحث و تبادل 

نظر گذاشتیم.
 استاندار فارس جلسه‌ای هم با مسئولین 
مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی 
)ره( داشت و در آن مباحث مختلفی از جمله 
ایجاد منطقه گردشگری در شیراز، احداث دو 
هزار هکتار گلخانه در استان فارس، حمایت و 
همکاری مجتمع اقتصادی در احداث زائرسرای 
فارسی‌ها در مشهد و همچنین زمینه‌های ایجاد 
شهرک صنعتی متعلق به مجتمع اقتصادی 
کمیته امداد در شیراز را با هدف توسعه صنایع 
خصوصی و صنایع دانش‌بنیان به بحث و تبادل 

نظر گذاشت.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری شیراز: 
دبیرخانه دائمی مسابقات معماری و شهرسازی 

شهرداری شیراز راه‌اندازی شد 
مهدی قلندری، معاون شهرسازی و معماری شهرداری شیراز ضمن 
تبریک سالروز تولد شیخ بهایی که به عنوان روز معماری در ایران 
نام‌گذاری شده است، اعلام کرد: همزمان با روز معمار، دبیرخانه دائمی 
مسابقات معماری و شهرسازی در حوزه معاونت شهرسازی و معماری 
شهرداری شیراز آغاز به کار کرد. معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
شیراز هدف از تأسیس این دبیرخانه را ایجاد زمینه‌ای برای خلق 
ایده‌های و استعدادهای نوآورانه برای ارتقای فضاهای عمومی، توسعه 
پایدار و استفاده بهینه از منابع معماری و شهرسازی دانست. وی تأکید 
کرد: از این پس تمامی مسابقات معماری و شهرسازی شهرداری شیراز 
ابتدا در این دبیرخانه ثبت و فرایند برگزاری مسابقه توسط این معاونت 

انجام خواهدشد.

رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری 
شیراز خبر داد:

 استمرار روند فعالیت خدمات خطوط شبانه ناوگان 
اتوبوس‌رانی شیراز 

پیمان باباخانی، رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری 
شیراز از استمرار روند فعالیت خدمات خطوط شبانه ناوگان 
اتوبوس‌رانی شیراز خبر داد و گفت: با حمایت مدیریت شهری شیراز و 
برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده توسط سازمان از اوایل دی‌ماه سال گذشته 
تاکنون ارائه خدمات خطوط شبانه از پایانه نمازی با ۴ خط به نواحی 
مختلف شهر در حال انجام است. وی بیان کرد: قطعاً در صورت استقبال 

شهروندان و بررسی نیاز ظرفیت فعلی افزایش می‌یابد.

معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی 
برق استان فارس بیان کرد:

تأمین برق پایدار مراکز برگزاری آزمون سراسری
حمیدرضا جلایر، معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع 
نیروی برق استان فارس از تأمین برق پایدار جهت حوزه‌های برگزاری 
نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ در استان با حضور گروه‌های 
عملیاتی در محل‌های برگزاری آزمون خبر داد. جلایر افزود: با توجه 
به برگزاری نوبت اول آزمون سراسری سال جاری، طی روزهاي پنج 
شنبه و جمعه )6 و 7 اردیبهشت ماه( بیش از 170 گروه عملیاتی 
در شهرستان‌های محل برگزاری نوبت اول آزمون سراسری و 400 
 نفر پرسنل در نقاط مختلف استان مستقر هستند تا در صورت بروز 
حادثه، در کمترین زمان ممکن نسبت به رفع نقص شبکه و پایداری 

برق اقدام کنند.
معاون بهره‌برداری و امور دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان 
فارس با بیان اینکه از روزهای قبل از برگزاری آزمون، چک‌لیست‌های 
کنترل و نظارت برای جلوگیری از هرگونه حادثه احتمالی بررسی و 
تکمیل می‌شوند، اظهارکرد: گروه‌های ویژه عملیاتی همچنین تا پایان 
برگزاری نوبت اول آزمون سراسری در نقاط مختلف استان مستقر و در 

حالت آماده‌باش خواهند بود.

شهردار منطقه 9 شیراز بیان کرد:
 اجرای پیچیده‌ترین طرح جابه‌جایی شبکه برق

 در این منطقه 
عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 شیراز گفت: در راستای ایجاد 
معبر ۲۴ متری در خیابان شهید رضایی، اصلی‌ترین مانع، وجود شبکه 
برق فشار متوسط و فشار ضعیف در گذر معبر بود که با همت معاونت 
خدمات شهری شهرداری منطقه 9 شیراز این مورد رفع مشکل گردید. 
وی گفت: مهم‌ترین معضل طرح خطرساز بودن نصب تیرهای برق 
جدید تا زمان انتقال از شبکه برق قدیم بود که عرض کم معبر و 
وجود سه تیر موازی در مسیر موجب بسته شدن معبر و افزایش خطر 
تصادف را ایجاد می‌کرد. آرایش متفاوت شبکه‌های فشار متوسط قبل 
و بعد پیچیدگی اجرای طرح را دو چندان نمود که سر آغاز اجرای 

پیچیده‌ترین طرح جابه‌جایی شبکه برق در شهرداری منطقه ۹ بود.
رستم‌زاده ادامه داد: با ابتکار شهرداری منطقه ۹ بخش خطرساز 
طرح به صورت تابلو شالتر و زمینی اجرا شد. شهردار منطقه 
۹ تصریح کرد: متعاقب رفع معارض و جابه‌جایی تاسیسات 
 شهری، ادامه عملیات تکمیلی پروژه پیگیری می‌شود. در این 
طرح بیش از یک و نیم کیلومتر کابل فشار متوسط، پانصد متر کابل 
زمینی و ۲ کیلومتر کابل فشار ضعیف هوایی، نصب انشعاب ۵۰ واحد 
مسکونی، تغییر انشعاب ۱۰ واحد مسکونی از شبکه هوایی به شبکه 
زمینی، اجرا و بهبود روشنایی معبر، نصب ۲۰ پایه بتنی و برداشت ۱۵ 
پایه بتنی برق صورت به مبلغ ۲۰ میلیارد ریال توسط معاونت خدمات 

شهری انجام پذیرفت. 

نخستین دیدار مردمی مدیرعامل شرکت عمران 
صدرا در سال جدید برگزار شد

در راستای تکریم ارباب رجوع؛ نخستین دیدار مردمی مهدی پوربهی، 
مدیرعامل شرکت عمران صدرا در سال جدید برگزار شد و جمعی از 
شهروندان مسائل و مشکلات خود را بدون واسطه و رو در رو و در یک 
فضای صمیمی با وی در میان گذاشتند. در این دیدارها علاوه بر مدیر 
عامل؛ کارشناسان هر بخش حضور داشتند و در همین جلسه مشکلات 

بسیاری از مراجعه‌کنندگان مرتفع شد.
پور‌بهی در خصوص دیدارهای مردمی گفت: بعضی از مشکلات مطرح 
شده مربوط به سال‌های قبل است و تمام تلاش خود را به کمک 
همکاران انجام می‌دهیم تا هر چه سریع‌تر چالش‌ها و مشکلات پیش 
روی شهروندان از سد راه آنها برداشته شود. مدیرعامل شرکت عمران 
صدرا گفت: مسئولیتی که امروز بر دوش ماست وظیفه سنگینی برای 
ارائه خدمات هر چه بهتر به مردم است و ما باید این فرصت را قدر 
بدانیم. پور‌بهی گفت: این دیدارها به صورت هر هفته یکبار در شرکت 

عمران صدرا برگزار می‌شود.

 مدیرکل هواشناسی فارس عنوان کرد: 
 پیش‌بینی تشدید بارش‌های رگباری و بهاری 

‌برای فارس
 مسعود حقیقت، مدیرکل هواشناسی فارس با اعلام وضعیت نارنجی 
اظهارکرد:فعالیت سامانه تشدید بارش‌های رگباری و بهاری، گاهی 
وزش باد شدید، رعد و برق و در برخی نقاط بارش تگرگ از بعد از 
ظهر روز گذشته چهارم اردیبهشت آغاز شد و تا امروز پنجم همین ماه 
در شیراز و همه مناطق استان ادامه دارد. حقیقت افزود: این ‌سامانه 
جدید سطح نارنجی برای سه شنبه در استان به ویژه نیمه شمالی و 
شرقی و در شهرستان‌های آباده، ‌بیضا، اقلید، خرم‌بید، بوانات، سرچهان، 
بختگان، استهبان، نی‌ریز و داراب فعال است. وی اضافه کرد:‌ اما این 
سامانه بارشی برای امروز پنجم اردیبهشت‌ماه در شیراز و همه استان 
پیش‌بینی شده است. مدیرکل هواشناسی بیان کرد: اثر مخاطره همچون 
احتمال آب‌گرفتگی معابر، جاری شدن روان آب و سیلاب، احتمال طغیان 
رودخانه‌ها، صاعقه و سقوط اشیاء بدون مهار وجود دارد. حقیقت بیان کرد: 
عدم توقف در بستر و حاشیه رودخانه‌ها و مسیل، ‌احتیاط در جابه‌جایی 
عشایر، پاک سازی دهانه پل‌ها، لایروبی کانال‌ها و آبراهها، تمهیدات لازم 
جهت حفاظت از تولیدات کشاورزی و احتیاط در انجام هرگونه عملیات 

کشاورزی توصیه می‌شود.

استاندار فارس خبر داد:

تأسیس صندوق حمایت از توسعه تکنولوژی صنایع استان

تی
حیا

ره 
طاه

س‌: 
عک

نزدیک  روستاهای   
شهر شیراز، مظلوم‌ترین 
هستند.  استان  روستاهای 
همچنین باید عوارض از مالکان باغ‌شهری‌های این شهرستان 

دریافت شود.
محمدتقی تذروی، رئیس شورای اسلامی شهرستان شیراز 
به بیان شرح وظایف و حدود اختیارات این شورا پرداخت و 
گفت: قانون‌گذار ۳۲ شرح وظیفه برای این شورا تعریف کرده 
است که به‌جز مسئله انتخاب شهردار، شامل همان وظایفی 

است که برای شورای اسلامی شهر تعریف شده است. 
تذروی با بیان اینکه شورای شهرستان هیچ‌گونه بازوی اجرایی، 
بودجه و امکاناتی ندارد، افزود: اما شورای شهرستان قدرتی 
دارد که شاید شورای شهر نداشته باشد. شورای شهرستان در 

پشتیبانی از بخش‌ها، شهرها و روستاهای حوزه استحفاظی، 
نقشی دارد که این نقش باید توسط مدیران دستگاه‌های 
مختلف مورد توجه قرار بگیرد. با بیان اینکه شهرستان شیراز 
شامل سه بخش مرکزی، ارژن و سیاخ‌دارنگون است که چهار 
شهر شیراز، صدرا، داریون و خان‌زنیان را زیر پوشش دارد، 
گفت: شورای اسلامی شهرستان شیراز دارای ۸ عضو است 
که از هر بخش یک عضو، از هر شهر یک عضو در آن حضور 
دارند و فقط شهر شیراز به واسطه جمعیتی که دارد، دارای 
۲ عضو در این شورا است. تذروی با بیان اینکه یکی از وظایف 
شورای شهرستان، ارتباط گرفتن برای حل مشکلات است، 
گفت: یکی دیگر از کارهای مؤثری که شورای شهرستان 
می‌تواند انجام دهد، ارائه پیشنهاد به شهردارها، فرمانداران 
و شورای عالی استان است. وی قدرت شورای عالی استان‌ها 
را معادل قدرت ۵ وزیر توصیف کرد که می‌توانند پیشنهاد یا 

لایحه به مجلس ارائه بدهند. 
رئیس شورای اسلامی شهرستان شیراز افزود: در سه سال 
گذشته توانستیم یک کرسی و جایگاه در شورای اداری 
شهرستان باز کنیم و حالا در برخی سازمان‌ها صاحب‌نظر 

هستیم و در هیئت نظارت بر انتخابات ریاست جمهوری 
نیز عضویت داریم. تذروی با بیان اینکه ۱۳۴ روستا در 
شهرستان شیراز قرار دارند و عضو شورا هستند، گفت: 
در سه ماه گذشته، کمیته پیگیری دستورات استاندار 
تشکیل شده است تا مواردی را که به وجود می‌آید 
با مدیران کل مطرح کرده و پیگیری کنیم. تذروی 
مظلوم‌ترین روستاهای سراسر استان فارس را روستاهای 
نزدیک به مرکز استان دانست و گفت:‌ یکی از مشکلات، 
جمعیت رو به رشد روستاهای نزدیک شهر شیراز است که 
 دردسرهایی را برای دهیاری‌ها و مجموعه شورای روستا به‌

وجود می‌آورد. از جمله اینکه به دلیل ثابت بودن سهمیه آرد، 
مشکل کمبود نان به‌وجود می‌آید. وی با بیان اینکه وضعیت 
طرح ‌هادی نیاز به گسترش دارد اما هنوز اتفاق نیفتاده 
است، گفت: جمعیت درون روستا مجبور است خارج از 
طرح ‌هادی به ساخت‌وساز ادامه دهد که این خودش تخلف 
محسوب می‌شود. ضمن اینکه سرشماری نفوس و مسکن 
هنوز به‌روز نشده است و این هم یکی دیگر از مشکلات 
محسوب می‌شود. رئیس شورای اسلامی شهرستان شیراز به 

تعداد بسیار زیاد باغ‌‌شهری‌ها در مجموعه شهرستان اشاره 
کرد و گفت: این مسئله هم مشکلات زیادی را در زمینه‌های 
مختلف ایجاد می‌کند که ما در شورا درخواست کردیم از 
این باغ‌شهری‌ها عوارض گرفته شود تا شهرداری بتواند 
خدمات بهتری را در این مناطق ارائه دهد. افزایش بیش 
از حد حضور اتباع بیگانه در برخی بخش‌ها مثل خان‌زنیان 
و ارژن و همچنین عدم برخورداری شهر صدرا از یک 
 آرامستان، از جمله دیگر مشکلاتی بود که توسط رئیس شورا 

عنوان شد. 
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیز با بیان اینکه شورای 
شهرستان در گذشته چنین جایگاهی نداشت اما حالا احیا 
شده است، گفت: مکاتبات و جلسات متعددی برگزار شد تا 
وضعیت شورای شهرستان نسبت به قبل بهتر شود و مدیران 
شهرستان حالا احساس می‌کنند که باید خود را با شورای 
شهرستان هماهنگ کنند. سید ابراهیم حسینی در پایان 
گفت: در دو سال اخیر وحدت خوبی بین اعضای شورای 
شهرستان به‌وجود آمده است. در شهرستان شیراز علاوه بر ۴ 

شهر و ۳ بخش، ۱۲ دهستان و ۱۳۴ روستا نیز وجود دارد.

در نشست اعضای شورای شهرستان شیراز مطرح شد؛ 

روستاهای نزدیک شیراز، مظلوم‌ترین روستاهای استان 

روح‌ا... خوشبخت، معاون محیط‌زیست و خدمات 
شهری شهرداری شیراز از برگزاری گردهمایی 
فرهنگی همزمان با دوم اردیبهشت‌ماه، روز زمین 
پاک، توسط معاون محیط‌زیست و خدمات شهری 
شهرداری شیراز و با همکاری و همراهی معاونت 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی، معاونت حمل‌ونقل و 
ترافیک، سازمان‌های مربوطه و سازمان‌های مردم 

نهاد در پارک آزادی خبر داد.
خوشبخت با اشاره به اینکه این کلان‌شهر از سوی 
مجمع شهرداران آسیایی در سال 2024 به عنوان 
پایتخت محیط‌زیست آسیا انتخاب شده است، گفت: 
قطعاً برگزاری چنین رویداد‌ها و برنامه‌هایی باید بیش 

از گذشته مورد توجه قرار گیرد.
ترویج فرهنگ حفاظت و پاسداری از زمین

وی با بیان اینکه 22 آوریل روزی برای ارتقای آگاهی 
و آموزش در مورد مسائل زیست‌محیطی و ترویج 
فرهنگ حفاظت و پاسداری از زمین است، اظهار 

کرد: در حقیقت یکی از دلایل نام‌گذاری چنین روزی 
در پاسخ به بحران محیط‌زیست صورت گرفت و نتایج 

بسیار خوبی در پی داشت.
به گفته خوشبخت هدف از برگزاری این رویداد مهم، 
ترویج فرهنگ حفظ محیط‌زیست بین دانش‌آموزان 

مقطع ابتدایی و شهروندان است.
معاون شهرداری شیراز همچنین از تصمیم این 
معاونت تقویت و توسعه حوزه محیط‌زیستی خود 
خبر داد و افزود: در سال جاری شاهد برگزاری 
برگزاری رویدادها، همایش‌ها و نشست‌های علمی 
با حضور اساتید و صاحب‌نظران برجسته کشوری 
خواهیم بود. خوشبخت با اشاره به حضور 600 
قشر مختلف از جمله600 دانش‌آموز، شهروندان، 
مسئولین شهرداری، معاون فرماندار و مدیرکل اداره 
حفاظت محیط‌زیست استان عنوان کرد: در این 
رویداد برنامه‌های شاد نمایشی با محوریت جلب 
مشارکت شهروندان در موضوعات مدیریت پسماند، 
حمل‌ونقل وترافیک، فرهنگ حفظ محیط‌زیست، 
نحوه استفاده از خاموش کننده‌های آتش‌نشانی، 
نحوه پرورش و حفظ و نگهداری گیاهان آپارتمانی 

و کاشت گیاهان اجرا شد.
معاون شهردار شیراز در خصوص اهمیت برگزاری 
رویدادهای زیست‌محیطی و جلب توجه عموم مردم 
به این موضوع مهم خاطرنشان کرد: انسان در چند 
دهه گذشته دست به توسعه همه‌جانبه محیط اطراف 
خود زده است که نتیجه آن آلودگی و تخریب 

سرزمین بوده است، استفاده بی‌رویه از سوخت‌های 
فسیلی، برداشت بی‌رویه از منابع آب‌های سطحی و 
زیرزمینی، نابودی زیستگاه‌ها و رویشگاه‌های جانوری 
و گیاهی و انقراض گونه‌ها، آلودگی منابع آب و خاک 

و هوا و غیره از مشکلات امروز کره زمین است.
وی افزود: از اواخر قرن بیستم با توجه به مشکلات 
عدیده محیط‌زیستی پیش آمده عزم جهانی برای 
کاهش آلودگی‌ها و حفظ محیط‌زیست در مردم 
دنیا به وجود آمد؛ اما به دلیل افزایش دخالت‌ها در 
محیط‌زیست و تغییرات گاه غیرقابل مهار و برگشت، 
 مشکلات محیط‌زیستی به طور روز افزونی ادامه دارد.

خوشبخت با اشاره به این موضوعات بر لزوم توجه 
بیش از پیش به موضوع محیط‌زیست به ویژه در 
حوزه آموزش تأکید کرد و افزود: انتخاب شیراز به 
عنوان پایتخت محیط‌زیستی آسیا این امکان را برای 
ما فراهم می‌کند که اقدامات برنامه‌ریزی شده و مثمر 

ثمری انجام دهیم.
عطاءپورشیرزاد، مدیرکل سازمان حفاظت از 
محیط‌زیست استان فارس نیز با حضور در این برنامه 
به اهمیت موضوع روز زمین پاک اشاره و تأکید کرد: 
حفظ زمین از مخاطرات و آلودگی‌های زیست‌محیطی 
امری حیاتی است. به گفته پورشیرازد زمین اکنون 
به عنوان امانتی در دست ماست و باید در حفظ آن 
برای آیندگان تلاش کنیم. هرگونه بی‌توجهی به امر 
آموزش یا پیشگیری از تخریب محیط‌زیست می‌تواند 

این میراث ارزشمند را به خطر بیاندازد.

مراسم اهدای حکم اعضای بسیج سازمان سیما، 
منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز برگزار 

گردید.
در این جلسه حمید کشتکار، رئیس سازمان بر 
نقش و اهمیت بسیج در کشور از منظر و دیدگاه 
مقام معظم رهبری تأکید کرد و افزود بسیج درنگاه 
مقام معظم رهبری دارای نقش کلیدی و اساسی 
می‌باشد که هم دارای کارکرد دفاعی و هم امنیتی، 
اجتماعی، سیاسی، فرهنگی علمی است. وی با 
اشاره به خدمات بسیج در طول دوران انقلاب 
اسامی اظهار داشت بسیج به عنوان شجره طیبه در همه دوران‌های سخت انقلاب در 
صف اول رفع این چالش‌ها بوده و وارد عمل گردیده و همیشه نیز آماج بیشترین حملات از 
طرف نظام استکبار و ایادی آنها قرار گرفته است و وظیفه همه ماست تا به دفاع از اقدامات 
و عملکرد شایسته آن بپردازیم. کشتکار در ادامه افزود: یکی از عملکرد مهم سازمان بخش 
رسیدگی به تابلوهای تمثال مبارک شهدا، سردیس شهدا، تابلوهای تجمیعی شهدا، بنرهای 
شهدا و دیوارنگاری‌های تمثال مبارک شهدا بوده است که بحمدا... سازمان فعالیت‌های خوبی 

را در کارنامه خود ثبت کرده است.
وظیفه بسیج حفظ دستاوردهای انقلاب می‌باشد

در همین خصوص سعید جعفری، جانشین بسیج شهرداری شیراز از زحمات بی‌شائبه رئیس 
سازمان در حوزه مربوط به شهدا و ارتباط مستمر این سازمان با بسیج شهرداری تقدیر و 
تشکر کرد و افزود: وظیفه بسیج حفظ دستاوردهای انقلاب می‌باشد که در ساختمان‌های 

اداری اولویت تکریم ارباب رجوع و اخلاق نیک می‌باشد.
در ادامه این جلسه سرهنگ قاسمی، مسئول بسیج ادارات در خصوص همکاری خوب پایگاه 
مقاومت سازمان سیما منظر و فضای سبز با بسیج شهرداری عنوان کرد سازمان سیما، منظر 
با توجه به روحیه جهادی ریاست سازمان بحمدا... در کار مشارکت‌های مردمی همیشه 
پیش‌قدم بوده است. وی وعده صادق و حمله‌ای موشکی کشورمان به اسرائیل غاصب را که 

موجب اقتدار مردم ایران گردید یک قدرت نمایی زیبا توسط ایران دانست.

به‌مناسبت گرامیداشت هفته 
سلامت با شعار »سلامت خانواده 
زنگ  مردمی‌سازی سامت«  و 
سامت به صورت نمادین در 
دبستان دخترانه نیاکوثری شیراز 

نواخته شد.
محمدرضا کریمی، معاون فنی 
معاونت بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز در این مراسم 
با تقدیر از همکاری و همراهی 

مطلوب آموزش و پرورش با مجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز، گفت: آموزش و 
پرورش، محور توسعه و تعالی جامعه در ابعاد گوناگون است و تحقق اهداف تعلیم و 

تربیت و یادگیری دانش‌آموزان، با توجه به سلامت آنان انجام می‌شود.
کریمی با بیان اینکه دانش‎آموزان آینده‌سازان کشور هستند و سلامت آن‌ها نقش مهمی 
در توسعه و بالندگی جامعه دارد، اظهار کرد: هرچه اطلاعات دانش‌آموزان در حوزه 

سلامت بیشتر باشد، خانواده و جامعه سالم‌تری داریم.
وی ادامه داد: افزایش دانش‌آموزان سفیر سلامت، ایجاد پایگاه‌های تغذیه سالم، ارتقای 
سطح سامت دهان و دندان دانش‌آموزان و مکمل یاری آهن و ویتأمین D، از جمله 

اقداماتی دانست که در راستای ارتقای سلامت دانش‌‎آموزان انجام می‌شود.
کریمی با اشاره به انتخاب شعار »سلامت خانواده و مردمی‌سازی سلامت« در هفته ملی 
سلامت امسال، گفت: هدف از انتخاب این شعار، جلب توجه مردم به اهمیت سلامتی و 

نقش‌آفرینی آن‌ها در ارتقای سطح سلامت خانواده و جامعه است.
معاون فنی معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: برای ارتقای سلامت در 
جامعه و رسیدن به اهداف آن، باید از کوچک‌ترین جزء یک جامعه یعنی خانواده شروع 

کرد و ارتقای سلامت خانواده، می‌تواند از آموزش فرزندان در مدرسه آغاز شود.
وی هفته سامت را فرصتی ارزشمند برای ارتقای آگاهی مردم نسبت به مسائل 

بهداشتی و تشویق آنها برای دستیابی سبک زندگی سالم دانست.

 آزادراه اصفهان- شیراز بعد از آنکه در مهرماه 
سال گذشته با حضور رئیس‌جمهور افتتاح شد 
و مورد بهره‌برداری قرار گرفت، ایمنی تردد با 
افزایش و بعضاً نصب دروبین‌های ثبت تخلف و از 
سوی دیگر پوشش مخابراتی از جمله موضوعاتی 
بود که توسط مسئولان قضایی مطرح گردید و 
شاهد تعیین مهلت قانونی برای نصب دروبین‌های 
ثبت تخلف بودیم. اهمیت داشتن ایمنی در آزادراه 
منجر به آن شد که در مدیرعامل شرکت آزادراه 
شیراز - اصفهان در یک کنفراس خبری بگوید در 
2 ماه سپری شده از زمستان 1402 با عملیات 
نگهداری مناسب در خدمت مسافران بوده و در ماه 
پایانی سال نیز تمهیدات لازم برای حفظ کیفیت 

ترددها در این آزادراه به عمل آمده است.
 عدم پوشش مخابراتی در مجموع به‌طول حداقل 
60 کیلومتر در این آزادراه و نبود پوشش مخابراتی 
مطلوب در این محدوده مشکلاتی برای مجموعه 
بهره‌بردار آزادراه و مسافران ایجاد کرده بود که 
محمدیان اظهار امیدواری کرد در جهت رفع این 
نقیصه اقدامات لازم از سوی وزارت ارتباطات و 
اپراتورهای تلفن همراه کشور هر چه سریع‌تر انجام 
پذیرد. وی افزود: عدم حضور مستمر همکاران 
پلیس‌راه به جهت کمبود پرسنل و دوربین‌های 
ثبت تخلف نهایتاً سرعت‌های غیر مجاز شدت و 
آمار تصادفات را افزایش داده است. ضمناً حضور 

خودروهای غیر مجاز موسوم به شوتی یک دیگر 
از مشکلات عدیده آزادراه اصفهان - شیراز در 

تصادفات و عدم ایمنی محسوب می‌شود.
محمد‌هادی ایمانیه به اداره کل راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای استان مأموریت داد تا پایان 
خردادماه سال جاری نسبت به نصب دوربین ثبت 

تخلفات در آزادراه شیراز اصفهان اقدام کند. 
ایمانیه در جلسه بررسی وضعیت آزادراه شیراز-

اصفهان با اشاره به پیگیری‌های صورت گرفته در 
راستای تأمین اعتبار تکمیل این آزادراه از طریق 
مولدسازی، خواستار تسریع دستگاه‌های ذی‌ربط 
در اجرای توافقات شد و در ادامه با اشاره به 
تعریف مثلث طلایی گردشگری بین استان‌های 
فارس، اصفهان و یزد، گفت: اداره کل میراث 
فرهنگی گردشگری و صنایع دستی جاذبه‌های 
طبیعی پیرامون آزادراه شیراز- اصفهان را با تمرکز 
بر حفظ محیط زیست معرفی و زمینه‌های استفاده 

گردشگران و عموم را مهیا کند. 
استاندار فارس از مدیریت امور شعب بانک ملی 
و بانک مسکن استان خواست در مدت دو هفته 
نسبت به پیگیری و واریز تسهیلات ماده ۵۶ برای 
قطعه تنگ خیاره به لپویی اقدام و نتایج را اعلام 
کنند. وی ضمن اینکه به اداره کل راه و شهرسازی 
استان مأموریت داد نسبت به بررسی اتصال آزادراه 
شیراز اصفهان به شهر مرودشت جهت بازدید از 
تخت جمشید اقدامات لازم را انجام و نتیجه را 
در جلسه بعدی اعلام کنند، به تداخل برخی از 

مقاطع آزادراه با ایل‌راه عبوری استان اشاره کرد 
و گفت: اداره کل امور عشایر استان با هماهنگی 
شرکت ساخت و بهره‌برداری آزادراه و همچنین 
فرمانداری‌های ذی‌ربط تمهیدات لازم را در جهت 
عبور ایمن ایلات یا در صورت لزوم تعیین مسیر 
جایگزین اتخاذ کند. ایمانیه همچنین دانشگاه 
علوم پزشکی و خدمات درمانی شیراز و مدیریت 
حوادث و فوریت‌های پزشکی را مأمور کرد تا 
پیگیری لازم در جهت استقرار کامل اورژانس 
در آزادراه طبق استانداردهای کشوری و حسب 
مصوبات شورای هماهنگی ترافیک استان انجام 
و نتیجه را اعلام نماید. نماینده عالی دولت در 
فارس در ادامه ضمن اشاره به انعکاس مشکلات 
راه‌ها از جمله آزادراه توسط شهروندان از طریق 
سامانه ۱۴۱ و لزوم ارتباط مؤثر و شبانه‌روزی 
بین مرکز مدیریت راه‌های استان و شرکت 
ساخت و بهره‌برداری آزادراه خواستار تشکیل 
جلسات هماهنگی با محوریت راهداری استان و 
 اعلام نتایج به شورای هماهنگی ترافیک شد و 
در ادامه تصریح کرد: اداره کل راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای استان تا پایان خرداد ماه سال 
جاری نسبت به نصب دوربین ثبت تخلفات در 

آزادراه شیراز اصفهان اقدام نماید.

 زنگ سلامت در مدارس شیراز 
نواخته شد

معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز:

 ۶۰۰ دانش‌آموز شیرازی با آموزش‌های زیست‌محیطی آشنا شدند

استاندار فارس ضمن تأکید بر ایمنی آزادراه شیراز-اصفهان اعلام کرد:

 مهلت دو ماهه نصب دوربین
 رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز عنوان کرد:

کارنامه قابل قبول در رسیدگی به تابلوهای شهدا
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اروپا

وزارت ارمنستان: 
عملیات تحدید مرز در یک بخش با جمهوری آذربایجان 

آغاز شد
ایرنا- خبرگزاری تاس نوشت: وزارت کشور ارمنستان در بیانیه‌ای 
اعلام کرد که این کشور کار تحدید مرزها در مرز با آذربایجان در 

این بخش از استان تاووش را از روزگذشته آغاز کرده است.
در این بیانیه آمده است: بزرگراه باغانیس- ووسکپار برای انجام عملیات مین‌زدایی 
در منطقه مجاور و جلوگیری از ورود شهروندان به مناطق مین‌گذاری شده مجاور 

به‌منظور حفظ امنیت آن‌ها بسته شده است.
وزارت کشور ارمنستان در این بیانیه افزود: ما همچنین به اطلاع می‌رسانیم شایعاتی 
که ادعا می‌کنند بخشی از تمامیت ارضی جمهوری ارمنستان به جمهوری آذربایجان 
واگذار خواهد شد، با واقعیت منطبق نیست. ما تأکید می‌کنیم که برای امروز هیچ 
تغییری در خط تماس ارمنستان- آذربایجان برنامه‌ریزی نشده است. بعد از تعیین 

مرز، سربازان مرزی ارمنستان حفاظت از خط مرزی را آغاز خواهند کرد.
تاس نوشت: دفتر دولت ارمنستان در بیانیه‌‌ای اعلام کرد که براساس توافق 
کمیسیون‌‌های تعیین حدود مرزهای دو جمهوری ارمنستان و آذربایجان، فرآیندی 
از ۲۳ آوریل ۲۰۲۴ برای تعیین مختصات مرزی براساس اندازه‌‌گیری‌های ژئودسیک 

)پیمایشی( آغاز شد.
نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان به تازگی در مصاحبه با رسانه‌های انگلیس 
گفت کشورش هدفی فراتر از مرزهای جغرافیایی به رسمیت شناخته شده بین‌المللی 
خود ندارد و ابراز امیدواری کرد که تمامیت اراضی جمهوری ارمنستان از طریق روند 

تعیین مرزها احیا شود.

وزیر امور خارجه آمریکا: 
در قبال اسرائیل معیارهای دوگانه حقوق بشری نداریم

باشگاه خبرنگاران- بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا امروز 
دوشنبه مدعی شد کشورش در قبال اسرائیل معیارهای دوگانه 

حقوق بشری ندارد. 
اظهارات بلینکن در شرایطی مطرح شده که حمایت‌های آمریکا از اسرائیل در 
جنگ غزه حتی بسیاری از کارشناسان طرفدار آمریکا را درباره اصالت ارزش‌هایی 
که واشنگتن مدعی طرفداری از آنها است به تردید واداشته است. بلینکن روز 
دوشنبه مدعی شد ایالات متحده آمریکا در حال انجام تلاش‌هایی ادامه‌دار برای 
تحقیق درباره ادعاهای نقض موازین حقوق بشر توسط اسرائیل است. در همین 
حال، وزارت خارجه آمریکا گزارشی منتشر کرده که اذعان می‌کند جنگ اسرائیل 
»اثر منفی قابل‌ توجهی« بر وضعیت حقوق بشر در فلسطین اشغالی داشته است.
حمایت‌های آمریکا از اسرائیل تنها محدود به جنگ غزه نیست و سابقه‌ای طولانی 
دارد. به عنوان مثال، سال پیش هم آمریکا با انتشار گزارشی از اسرائیل در ماجرای 

کشته شدن یک خبرنگار فلسطینی-آمریکایی تقصیرزدایی کرده بود. 
وزارت خارجه آمریکا در آن گزارش، علی‌رغم اذعان به اینکه گلوله از سمت 
مواضع ارتش رژیم صهیونیستی به سمت »شیرین ابوعاقله« شلیک شده به تمامی 
توجهیات برای کوچک‌نمایی ابعاد این جنایت و تقصیرزدایی از رژیم صهیونیستی 

متوسل شده بود. 
اینکه آمریکا حتی در تحقیقات پیرامون شهادت یکی از شهروندان خودش هم 
جانب اسرائیل را گرفته بود در آن زمان واکنش کاربران در فضای مجازی را 
به همراه داشت.مورین مورفی، سردبیر نشریه انتفاضه در توئیتی به زبان 
انگلیسی نوشته بود: »انزجارآور است. آمریکا کاملًا با اسرائیل برای سرپوش 
 گذاشتن بر مسئولیت اسرائیل در قتل عامدانه شیرین ابوعاقله سرپوش 
گذاشت و حتی با بیان اینکه این رویداد پس از حملات تروریستی در اسرائیل 

صورت گرفته آن را توجیه کرد.«

 رئیس دفتر سیاسی حماس: 
یمن اقتصاد اسرائیل را فروپاشید

تسنیم- اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در گفت‌وگو 
با شبکه »آ خبر« ترکیه در خصوص جنگ غزه در پاسخ به سؤالی 
درباره اقدامات حزب‌ا... لبنان برای کمک به مقاومت فلسطین گفت: اگر 
مقاومت لبنان و حمایت آنها از ما نبود، ما در مقابل اسرائیل تنها بودیم 
و ناچار بودیم به تنهایی دفاع کنیم. کمک مقاومت لبنان به ما بسیار 
مهم است. در جنوب لبنان علیه اسرائیل رسماً یک جنگ قدرتمند در 

جریان است.
وی هم‌چنین درباره اقدامات ارتش یمن علیه رژیم اسرائیل نیز اظهار 
داشت: در یمن نیز چنین است. هیچ‌کس نمی‌توانست فکرش را هم 
بکند که کشوری مانند یمن اینقدر تأثیر قدرتمندی داشته باشد و 
در دریای سرخ جریان ترانزیت را متوقف کند. این اقدام یمن اقتصاد 
اسرائیل را فروپاشید و فعالیت شرکت‌های اسرائیلی را متوقف کرد. 

هیچکس فکرش را هم نمی‌کرد.
رئیس دفتر جنبش سیاسی حماس درخصوص درگیری مستقیم 
رژیم اسرائیل و ایران نیز گفت: بین ایران و اسرائیل تحولاتی در 
جریان است که باید به آن دقت داشته باشیم. این جنگ در حال 
گسترش است، به سوریه، به یمن و به عراق؛ به ایران نیز. چراکه 
یک قتل عام در حق مردم فلسطین در جریان است و تا زمانیکه این 
قتل عام متوقف نشود این جنگ متوقف نخواهد شد. این جبهه‌ها 
 فعالیت خواهند داشت و خواهند ماند تا قتل عام علیه مردم غزه 

متوقف شود.
هنیه در پاسخ به سؤالی درباره میزان حمایت ایران از مقاومت 
فلسطین در جنگ غزه و اینکه آیا این حمایت‌ها کافی بوده یا خیر 
نیز گفت: حمایت مالی و نظامی ایران از مقاومت فلسطین مخفی 
نیست. ایران به مقاومت به شکلی قدرتمندانه کمک می‌کند و این 
یک واقعیت است که سال‌هاست در جریان است و همه می‌دانند. 
 در ایران یک تصمیم استراتژیک گرفته شده که این حمایت ادامه 

داشته باشد.

وزیر خارجه مصر:
 باید از تشکیل کشور فلسطین حمایت شود

ایسنا- سامح شکری، وزیر خارجه مصر روزگذشته اظهار 
کرد: ما انتظار حمایت‌های بین‌المللی بیشتری از آنروا )آژانس 
فلسطینی(  آوارگان  برای  سازمان‌ملل  کاریابی  و   امدادرسانی 

را داریم.
به گزارش شبکه خبری »الجزیره«، شکری گفت: نوار غزه به منطقه‌ای 

غیر قابل سکونت تبدیل شده است.
وزیر خارجه مصر در ادامه نیز تأکید کرد: باید از تشکیل کشور 
 فلسطین جهت پایان دادن به درگیری در منطقه حمایت 

شود.
او هم‌چنین از رژیم صهیونیستی خواست تا هیچ‌گونه اقدام نظامی را در 

رفح در پیش نگیرد.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:

ایران باید بیشتر با آژانس همکاری کند
ایسنا- رافائل گروسی، مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در گفت‌وگویی مدعی 
شد که غنی‌سازی اورانیوم توسط ایران و نبود 
دسترسی بازرسان بین‌المللی به تأسیسات اتمی 
آن، به نگرانی‌ها درباره فعالیت‌های هسته‌ای آن 

دامن می‌زند.
با این وجود، گروسی گفت که نسبت به حفظ 

گفت‌وگوها در این‌باره متعهد است.
خبرگزاری آلمانی دویچه وله گزارش داد که 
گروسی در گفت‌وگویی با این خبرگزاری مدعی 
شد ایران چند هفته، نه چند ماه با در اختیار 
داشتن اورانیوم غنی‌شده کافی برای ساختن یک 

بمب اتمی فاصله دارد.
او افزود: اما به معنای این نیست که ایران سلاح اتمی 

دارد یا در این بازه در اختیار خواهد داشت.
مدیرکل آژانس توضیح داد، در حالی که غنی‌سازی 
اورانیوم در سطح نظامی نگران‌کننده است، نمی‌توان بر 
اساس این نتیجه گرفت که ایران در حال حاضر یک 

سلاح اتمی دارد.
گروسی گفت که اهداف ایران در این زمینه مشخص 

نیست و تنها می‌توان درباره آن گمانه‌زنی کرد.
ابراز نگرانی مدیرکل آژانس در حالی درباره برنامه 
هسته‌ای ایران مطرح می‌شود که ایران یک سال و 
نیم پس از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای)برجام(در 
سال ۲۰۱۸، متحمل شدن تحریم‌های بازگردانی‌شده 
واشنگتن و بدعهدی شرکای اروپایی در کاهش 
تأثیر تحریم‌های آمریکا، اعلام کرد که در پنج گام 
تعیین‌شده و طبق بند ۳۶ برجام از انجام دادن برخی 

تعهدات داوطلبانه خود در توافق فاصله می‌گیرد.

محدود کردن امکانات نظارتی آژانس در تأسیسات 
ایران نیز اقدام متقابل تهران در واکنش به قطعنامه 
تنبیهی آمریکا و شرکای اروپایی برجام در دو سال 
گذشته انجام شد. اما مذاکرات میان ایران و آژانس 
برای حل‌وفصل مسائل پادمانی باقی‌مانده ادامه دارد و 
ایران تاکنون به تعهدات خود در بیانیه‌های مشترک با 

آژانس عمل کرده است.
اگرچه، مقامات ایران تأکید کرده‌اند در صورت بازگشت 
تمامی طرفین توافق به اجرای تعهدات خود، اقدامات 

انجام‌شده را به حالت اولیه بازمی‌گرداند.
در این میان، مذاکرات میان ایران و طرفین اصلی برجام 
به‌منظور احیای این توافق که در مارس ۲۰۲۱ آغاز 
شد، به بن‌بست رسیده است. ایران طی توافق هسته‌ای 
متعهد شده بود که در ازای لغو کلیه تحریم‌های آن، 

فعالیت‌های هسته‌ای خود را محدود کند.
دویچه وله در ادامه نوشت که گروسی مدعی شد، 
آژانس از سطح دسترسی مورد نیازش در ایران 
برخوردار نیست که گمانه‌زنی‌ها درباره فعالیت‌های 

هسته‌ای آن را تشدید می‌کند.
او هم‌چنین به حل‌وفصل نشدن مسئله برخی 
یافته‌های آژانس، از جمله ذرات اورانیوم در 
محل‌های پیش‌بینی‌نشده اشاره کرده و گفت 
که این موضوع به تردیدها درباره شفافیت ایران 

دامن می‌زند.
گروسی گفت: این موضوع محور اصلی 
گفت‌وگویی بوده است که تاش کرده‌ام با 

ایران برقرار کنم.
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در 
ادامه، با اشاره به افزایش تنش‌ها میان ایران 
و رژیم صهیونیستی در پی اقدامات متجاوزانه 
این رژیم و پاسخ قاطعانه ایران، هرگونه ایده حمله به 
تأسیسات هسته‌ای را محکوم کرد. او بیان کرد:حمله به 

تأسیسات هسته‌ای امری، مطلقاً، ممنوع است.
گروسی هم‌چنین درباره تهدید حملات هسته‌ای نیز 
گفت: به‌نظرم عادی‌سازی صحبت کردن از تسلیحات 
اتمی، استفاده از تسلیحات اتمی، کسب تسلیحات 

اتمی واقعاً اسفناک است.
او هم‌چنین گفت که آژانس همواره از گفت‌وگوها میان 

ایران و آمریکا حمایت می‌کند.
مدیرکل آژانس هم‌چنین درباره مذاکرات میان ایران 
و آژانس گفت: آنچه واقعاً به آن تمایل دارم، مذاکرات 
میان ما، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و ایران است، 
چون چیزهای زیادی وجود دارد که باید درباره آن 
شفاف‌سازی شود و به همین دلیل است که قصد داریم 

به‌زودی به ایران سفر کنیم.
او گفت که پیامش به ایران این است که باید بیشتر با 

آژانس همکاری کند.

فارس- شبکه روسی راشاتودی گزارش کرد، ریشی 
سوناک، نخست‌وزیر انگلیس روزگذشته در سفر به 
»ورشو« برای گفت‌وگو با همتای لهستانی خود دونالد 
تاسک رسماً طرح کمک‌های جدید به اوکراین را اعلام 
خواهد کرد. دفتر سوناک در بیانیه‌ای اعلام کرد که 

بسته فوق به ارزش 617 میلیون دلار است و شامل 
بیش از 400 وسیله نقلیه، 60 قایق و تعداد فاش 
نشده‌ای از موشک‌های دوربرد »سایه توفان« است و 

آن‌ را »بزرگ‌ترین عرضه مهمات حیاتی« خواند.
سوناک در توجیه این کمک مالی چند صد 
میلیونی، مدعی شده است »دفاع از اوکراین در برابر 
جاه‌طلبی‌های وحشیانه روسیه برای امنیت ما و تمام 
اروپا حیاتی است. وی ادامه داد »اگر به پوتین اجازه 
داده شود که در این جنگ متجاوزانه پیروز شود، در 

مرز لهستان متوقف نخواهد شد«.
جدیدترین دور کمک‌های تسلیحاتی لندن، کمک‌های 
نظامی بریتانیا به کی‌یف را فقط در سال‌جاری میلادی 
به 3 میلیارد پوند می‌رساند. این بسته هم‌چنین شامل 

1600 موشک تهاجمی و پدافند هوایی و نزدیک به 4 
میلیون گلوله مهمات سلاح‌های سبک خواهد بود.مجلس 
نمایندگان آمریکا روز شنبه هفته جاری، بسته امنیتی 
61 میلیارد دلاری را پس از ماه‌ها جنجال درکنگره بر 
سر درخواست جمهوری‌خواهان از کاخ سفید به‌منظور 
تقویت امنیت مرز با مکزیک، به تصویب درآورد. این 
لایحه هم‌اکنون باید به تصویب سنا با اکثریت دموکرات‌ها 
و امضای رئیس‌جمهور آمریکا جو بایدن درآید.با این‌حال، 
روزنامه انگلیسی »فایننشال‌تایمز« به نقل از مقام‌های 
اوکراینی و تحلیلگران نظامی گزارش کرد که بسته جدید 
کمک 61 میلیارد دلاری آمریکا، گرچه ممکن است، 
مقاومت کی‌یف در برابر روسیه را افزایش دهد اما برای 

متوقف کردن موج درگیری با روسیه کافی نخواهد بود.

اخبار کوتاه جهان

لندن از بزرگ‌ترین بسته کمک نظامی به اوکراین رونمایی می‌کند

ایالات متحده

آسیای‌ میانه

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
148/64 متر مربع پاک 2096/98 واقع در قطعه یک بخش ۲۵ 
فارس شهرستان لامرد - محله حسین آباد ملکی خانم نساء 
مرادی فرزند حاجی برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار 
آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود دوشنبه 
1403/۰۲/31 تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل 
شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور 
و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت 
میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند 
واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده 
۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز 
پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و 
رسید عرض حال دریافت نمائید ضمناً معترض از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست 
خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و 
به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۲/05

۴۶۸۶/ م الف  
منصور کشوری  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد
از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۲۲۸۳ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد علی محسنی فرزند محسن بشماره 
شناسنامه ۲۷ صادره از لامرد در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
به مساحت 135197/13 متر مربع پلاک ۲۷۵ فرعی از ۳۰۴۹ اصلی 
قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - روستای 
لشخره خریداری از مالک رسمی آقای کریم عبداله زاده محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۱/20
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۲/05

۴۶۴۸/ م الف  
منصور کشوری

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
۳۲۴ متر مربع پلاک 227/29 واقع در قطعه یک بخش ۲۵ فارس 
شهرستان لامرد - محله تلخندق ملکی آقای محمد مزارعی فرزند 
هادی برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید 
حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود دوشنبه 1403/۰۲/31 
تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به 
عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه 
صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد 
که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند و اخواهی 
مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون 
ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته 
خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید 
عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض 
به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود 
را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به 
اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۲/05

۴۶۹۱/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۲۲۷۲ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم امنه کیمیائی فرزند احمد بشماره شناسنامه ۳ 
صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۰۱ متر 
مربع پاک ۲۶ فرعی از ۳۷۴۲ اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک ۳۷۴۲ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان 
لامرد - محله سورغال خریداری از مالک رسمی‌آقای سید محمود 
احمدی زاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۱/20 
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۲/05

۴۶۶۵/ م الف
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

نوبت اول:    05‏‏/ 02‏‏/1403 سبحان
نوبت دوم:   06‏‏ / 02‏‏/1403 شیراز نوین

شهرداري شيراز )معاونت فنی و عمرانی منطقه چهار( در نظر دارد 
اجرای عملیات پیاده رو بلوارعدالت جنوبی )ضلع غربی( را از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
با شماره فراخوان 2003096688000017 به اشخاص واجد شرايط واگذار 
‌نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات 
بيشتر شماره تلفن: 3‏‏-38310501 داخلی 253 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.

- مبلغ برآورد: 657‏/545‏/747‏/109 ریال
- مدت قرارداد :  6 ماه 

- شرایط شرکت کنندگان: ارائه رتبه بندي و صلاحيت داراي اعتبار از 
سازمان برنامه و بودجهك شور حداقل پایه 5 در رشته  ابنیه 

- ارائه گواهینامه تاييد صلاحيت ایمنی از ادارهك ل تعاون،ك ار و رفاه 
اجتماعي الزامی است

- ارائه سابقه اجراييمرتبط باموضوعنم اقصه توسط شركت الزامی است
- محل انجام کار: بلوار عدالت

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 000‏/000‏/490‏/5 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100545 نزد بانک شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی الزامی میباشد. 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13روز دوشنبه مورخ 13‏‏/02‏/1403 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13 روز دوشنبه مورخ 24‏‏/02‏‏/1403 می‌باشد. شرکت کنندگان می 
بایست تا  قبل از برگزاری کمیسیون معاملات،  سپرده شرکت در مناقصه 
را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز ابتدای بلوار امیرکبیر ساختمان 

شهرداری منطقه چهار – واحد قراردادها تحویل نمایند.
‌- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت  13 روز سه شنبه مورخ
 25‏‏/ 02‏‏/1403 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات منطقه یک 

شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری 
موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می‌باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir  قابل مشاهده می باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456 
شناسه آگهی:1701982

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                                 آگهي مناقصه عمومي- 1403-40
نوبت اول:    05 /  1403/02 سبحان
نوبت دوم:    06 / 02  /1403 روزنما

شهرداري شيراز در نظر دارد  عملیات تکمیل مجموعه ورزشی شهرک 
صادقیه فاز1 را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان  2003096688000024 به 
اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می 
آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد 
مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام 
در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز 
از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت 
‌نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: ۷۱۳۷۲۴۲۷۷۴ آماده پاسخ گويي 

مي‌باشد.
- مبلغ برآورد:  71/105/365/122 ریال

- مدت قرارداد :  4  ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقوقی داراي رتبه در رشته ساختمان 

و ابنیه یا راه و ترابری از سازمان برنامه و بودجه کشور 
- محل انجام کار: شیراز- شهرک  سلحشوران

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 3/560/000/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100869 بانک شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می‌گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز چهارشنبه  مورخ 1403/02/12 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 1403/02/24 می باشد. شرکت کنندگان 

می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شیراز بلوار فرصت شیرازی- جنب آتش نشانی - 

خیابان شهرداری-شهرداری منطقه هفت تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  مورخ    
1403/02/25 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه 

یک شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 
‌سازمان برنامه و بودجه بر مبنای سه ماهه چهارمسال 1402 پرداخت 

خواهد شد.
- هیچ گونه تفاوت بهای قیر به این پروژه و شاخص‌های تعدیل آحاد بها 

آن تعلق نمی گیرد.
- ارائه تصویر گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادرشده توسط 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی  می باشد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 - برنده مناقصه مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1704028
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افزایش قیمت کارخانه ای خودرو‌؛ 
کسی گرانی را گردن نمی‌گیرد

تسنیم- اواخر فروردین ماه امسال ایران خودرو از افزایش قیمت یکی از 
محصولات پرتقاضای خود که از سال گذشته تولید آن حاشیه های بسیاری 
داشت خبرداد که براساس آن قیمت پژوپارس با دریافت مجوز 445 میلیون و 
742 هزارو 300 تومان تعیین شده است و متقاضیان می‌بایست برای تکمیل 

وجه قیمت‌های جدید را در قراردادهای خود لحاظ کنند. 
البته با صدور مجوز تغییر قیمت پژوپارس به نظر باید منتظر افزایش 
قیمت‌ کارخانه‌ای سایر انواع خودروهای داخلی بود و طی روزهای آینده 
قیمت جدید سایر خودروهای داخلی هم توسط شرکت‌ها اعلام شود. 
نکته مهم اینجاست وزیر صنعت در واکنش به تغییر قیمت خودرو اعلام 
 کرده است در مورد قیمت پژو پارس شورای رقابت مسئول است و قانوناً ما 

سیاست‌گذار نیستیم و ما فقط مجری سیاست‌های ابلاغی هستیم.
این در حالی که براساس مصوبه 54٣ شورای رقابت مبنای تنظیم قیمت 
خودرو، بر اساس ضوابط قیمت‌گذاری، مصوب هیئت تعیین و تثبیت قیمت‌ها 
است که توسط سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان محاسبه و به 
وزارت صمت اعلام می‌شود.  طبق این مصوبه تولیدکنندگان خودرو مستندات 
و صورت‌های مالی خود در هزینه‌های تولید را به سازمان حمایت ارائه خواهند 
کرد و این سازمان نیز بر اساس صورت‌های مالی دریافت شده، درخواست 
خودروسازان مبنی بر به روزرسانی قیمت محصولات را به دلیل تغییرات نرخ 
ارز، قیمت مواد اولیه و قیمت نهاده‌های تولید، را مورد بررسی قرار داده و در 
نهایت طبق چارچوب مصوبات شورای رقابت، به خودروساز اجازه افزایش قیمت 
محصول خود را خواهد داد. البته توکلی، سخنگوی مرکزی ملی رقابت هم در این 
رابطه گفته است: شورای رقابت هیچ وقت قیمت‌گذار خودرو نبوده بلکه شورای 

رقابت صرفاً دستورالعمل را طراحی و آن را ابلاغ می‌کند.
به نظر می‌رسد در شرایط فعلی که موضوع تغییر قیمت خودروهای داخلی مطرح 
است مسئولان مربوطه باید به روشنی با مردم صحبت کنند که دلیل تغییرات 
قیمتی چیست نه اینکه هر بخش با شانه خالی کردن از مسئولیت خود، دیگری 

را متولی تصمیمات جدید خودرویی بداند.

زمین 1/8 میلیون واحد نهضت ملی مسکن تأمین شد
تسنیم- ارسلان مالکی با اشاره به اینکه تأمین زمین برای طرح نهضت ملی 
مسکن یکی از اقدامات شاخص وزارت راه و شهرسازی در دولت سیزدهم بوده و 
یک رکورد بی‌سابقه در تأمین زمین است، اظهار کرد: مساحت کل اراضی تأمین 
شده در محدوده شهری و شهرهای جدید برای طرح نهضت ملی مسکن بیش از 

41 هزار هکتار با ظرفیت ساخت یک میلیون و 850 هزار واحد مسکونی است.
وی با بیان اینکه بحث تأمین زمین طرح نهضت ملی مسکن امسال به اتمام 
می‌رسد، افزود: امسال علاوه بر تأمین زمین با حداکثر ظرفیت، وظیفه آماده‌سازی 
و طراحی زمین‌های طرح نهضت ملی مسکن را نیز با حداکثر توان به پیش 
می‌بریم. وی بیان کرد: تاکنون1500 پروژه آماده‌سازی به مساحت بیش از 48 
هزار هکتار زمین با ظرفیت ساخت یک میلیون و 500 هزار واحد در کشور در 
اراضی سازمان ملی  زمین و مسکن آغاز شده که امیدواریم مراحل عملیاتی و 
اجرایی این پروژه‌ها هرچه سریع‌تر به انجام برسد. وی شهرک‌سازی در حریم 
شهرها را یکی دیگر از ابتکارات مهم دولت سیزدهم برای استفاده از تمامی 
ظرفیت‌های اجرا طرح‌ نهضت ملی مسکن اعلام کرد و یادآور شد: تاکنون 
امکان‌سنجی و مکان‌یابی 57 شهرک مسکونی به مساحت بیش از 20 هزار هکتار 
و با ظرفیت ساخت 400 هزار واحد در کشور انجام شده است. مدیرعامل سازمان 
ملی زمین و مسکن با اشاره به این‌که یزد و قم استان‌های پیشرو در ساخت 
شهرک‌های دولتی هستند گفت: ظرفیت ساخت شهرک‌ها در بیشتر استان‌های 
کشور وجود دارد و لازم است ادارات کل راه و شهرسازی مراحل تصویب اراضی 
مستعد شهرک‌سازی را تسریع کنند تا متقاضیان مسکن در کشور بتوانند از این 
ظرفیت هم بهره‌مند شوند. مالکی اضافه کرد: طرح نهضت ملی مسکن همانطور 
که از نام آن پیداست یک طرح جهادی است که باید با همت مضاعف و روحیه 

جهادی به انجام برسد.

۱۰۱ میلیون دلار ارز به نیازهای خدماتی تخصیص داده شد
 ایرنا- بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای فروردین ماه تا روز دوم اردیبهشت ماه 
سال جاری، ۱۰۱ میلیون دلار ارز به نیازهای خدماتی شرکت‌های هواپیمایی، 
درمانی، دانشجویان، عتبات، حج و ... اختصاص داده شد. بانک مرکزی ۳ میلیارد 
و ۱۴۳ میلیون دلار ارز ، طی دوره اول فروردین ماه تا دوم اردیبهشت ماه سال 
جاری برای چهار گروه کالاهای اساسی و دارو، تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل 
صادرات و خدمات تأمین کرده است. کالاهای تجاری و بازرگانی با یک میلیارد 
و ۸۵۴ میلیون دلار بیشترین حجم را با میانگین نرخ ۴۱ هزار تومان به خود 
اختصاص داده است. کالاهای اساسی و دارو با ۶۳۶ میلیون دلار در رتبه بعدی قرار 
دارد؛ ۵۶۱ میلیون دلار از این گروه به کالاهای اساسی و کشاورزی شامل گندم، 
دانه‌های روغنی و نهاده‌های دامی و ۷۵ میلیون دلار دیگر نیز به دارو، مواد اولیه 
دارو و تجهیزات پزشکی تخصیص داده شد. نرخ ارز تأمینی برای کالاهای اساسی و 
دارو ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان بوده است؛ علاوه بر این، به ترتیب ۵۵۱ و ۱۰۱ میلیون 

دلار ارز برای گروه واردات در مقابل صادرات و گروه خدمات تأمین شد.

5 سال سی‌ام  شماره 6263 اقتصادچهارشنبه ‌‌‌‌‌1403/02/05

آگهی ثبتی و دادگستری

خودرو

اقتصاد کلان

بورس

مسکن

ارز

 ایرنا- سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در سال رشد 
تولید و مهار تورم اقدامات ارزنده‌ای انجام شد 
و در تمام بخش‌ها رشد تولید داشتیم، گفت: 
امسال سال جهش تولید با مشارکت مردم 
است که یکی از ارکان اصلی جهش تولید 

کارگران و کارفرمایان هستند.
سید صولت مرتضوی اظهار داشت: در آغاز 
هفته کارگر توفیق داریم تا در حرم حضرت 
امام خمینی )ره( حاضر شویم تا تجدید 
میثاقی با آرمان‌های امام )ره( و رهبر فرزانه 

انقلاب اسلامی داشته باشیم.
وی افزود: امسال هفته کارگر پس از ۲ حادثه 
مهم طبیعی به وقوع پیوسته است؛ نخست روز 
قدس که جلوه‌ای دیگر پیدا کرد و تبدیل به 

هفته جهانی قدس شد. 
اتفاق دیگری که رخ داد کار بزرگی بود که 
رزمندگان اسلام در سپاه انقلاب اسلامی انجام 
دادند آن هم تحقق وعده صادق بود، البته این 
اقدام بخش اندکی از توان دفاعی جمهوری 
اسامی ایران بود که به فضل الهی در یک 

 اقدام بسیار مؤثر ابهت پوشالی را در هم 
فرو ریختند.

وزیر کار گفت: امام ما در جغرافیای سیاسی، 
دفاعی و اداری جهان طرحی نو درانداختند 
و هیچ واژه‌ای در بیان این همه منزلت امام 
)ره( بالاتر از بیانات مقام معظم رهبری نیست 
که فرمودند امام روح خدا بود در کالبد زمان 
و روح خدا فانی ناپذیر است. اکنون راه امام 

راه ماست. هدف امام هدف ماست. امیدواریم 
ایران همواره در نسل‌های مختلف پایدار و 

ماندگار باشد.
مرتضوی بیان کرد: نکته دیگر شعار سال 
است که مقام معظم رهبری فرمودند. 
امسال سال جهش تولید با مشارکت مردم 
است. یکی از ارکان اصلی جهش تولید که 
امروز گرد هم آمدند کارگران و کارفرمایان 

هستند. در سال رشد تولید و مهار تورم 
اقدامات ارزنده‌ای صورت گرفت و در تمام 
بخش‌ها ما رشد تولید داشتیم و این را نه 
تنها مراکز داخلی بلکه مراکز خارجی مانند 
بانک جهانی نیز به آن اذعان دارند.وزیر کار 
تصریح کرد: در سال ۱۴۰۲ میانگین ۶ درصد 
رشد اقتصادی داشتیم و تورم نیز سیر نزولی 
 را طی کرد. نکته دیگر موضوع تجلیل از 

کارگران است.
 نظام مقدس جمهوری اسامی ایران هم به 
کار و هم به کارگر ارج می‌نهد و من به عنوان 
کوچک‌ترین کارگزار ایران در وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با تمام افتخار به دست 
کارگران بوسه می‌زنیم. تمام تلاش دولت این 
است که بتوانیم معیشت جامعه کارگری را 

ارتقا دهیم.
وی درباره اقدامات صورت گرفته در این 
حوزه گفت: با مشارکتی که با شرکای خود 
در شورای عالی کار داشتیم توانستیم برای 
سال ۱۴۰۳ نزدیک حقوق کارگران را افزایش 
دهیم. دولت و وزارت تعاون برای بهداشت 

و درمان کارگران برنامه‌های متنوعی دارد. 
تقریباً در تمام کارگاه‌های دارای ۵۰ کارگر 
 مراکز بهگر، پزشکی و درمانی طراحی 

شده است.
مرتضوی تأکید کرد: تمام جامعه ایرانی )۹۰ 
درصد( امروز از بیمه درمانی پایه برخوردار 
هستند و وزارت تعاون برای بازنشستگان 
تأمین اجتماعی و کشوری بیمه تکمیلی 
پیش‌بینی شده که روز گذشته در هیئت 
امنا برای آن تصمیم‌گیری شد تا ۳۵ درصد 
خدمات و منابع بیمه‌های تکمیلی افزایش 
پیدا کند.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: تأمین معیشت با اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیکی عملیاتی شده است و در مرحله 
نخست طرح فجرانه اقداماتی خوبی انجام 
دادیم. در اجرای قانون جوانی و جمعیت 
تعداد یک میلیون مادری که باردار یا 
دارای کودک شیرخوار در دهک یک تا سه 
درآمدی قرار دارند تحت پوشش‌های ویژه قرار 
 گرفتند و اقدامات مهم و مؤثر دیگری صورت

خواهد گرفت.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

 کارگران از ارکان اصلی جهش تولید هستند

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد:

توسعه زیرساخت‌ها برای رسیدن به تجارت ۱۰ میلیارد دلاری ایران و پاکستان

رئیس سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد؛

استفاده حداکثری از ظرفیت »اسکاپ« برای اجرای برنامه‌های توسعه‌ای کشور

واریز ۹۴۱ میلیارد تومان سود به حساب سهامداران بورس در یک هفته

تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران 
روی کاغذ می‌ماند

تسنیم- لایحه‌ای که جو 
بایدن را مجبور کرده است 
تحریم‌ها علیه نفت خام ایران 
را افزایش دهد در این هفته 
می‌شود،  تبدیل  قانون  به 
رئیس  نمی‌رود  انتظار  اما 
جمهور آمریکا به این زودی‌ها 
خود  جدید  قدرت‌های   از 

استفاده کند.
این تحریم‌ها در پایان هفته گذشته از سوی مجلس نمایندگان آمریکا به‌تلافی 
پاسخ موشکی ایران به رژیم صهیونیستی ارائه شد. این نمایندگان به‌روی 
کاغذ متعهد شده‌اند دامنه تحریم‌های صادرات نفت خام ایران را با گسترش 
آن به بنادر، نفتکش‌ها و پالایشگاه‌های خارجی دخیل در تجارت نفت این 

کشور، بیشتر کنند.
اما تحلیلگران بازار نفت عقیده دارند بایدن تمایلی به هر اقدامی که باعث 
افزایش قیمت نفت خام یا بنزین شود ندارد. برخی متخصصان می‌گویند 
بایدن احتمالاً ‌معافیت‌هایی برای این تحریم‌ها در نظر می‌گیرد و آنها را به‌طور 

قطعی اجرایی نخواهد کرد.
این شرایط تا حدی مشابه وضعیتی است که دولت بایدن با روسیه و حمله 
این کشور به اوکراین داشت، کاخ سفید تحریم‌هایی علیه روسیه وضع و تلاش 
کرده است درآمد این کشور را محدود کند، اما از طرف دیگر اجازه ادامه 
صادرات نفت این کشور را هم داد تا عرضه جهانی مختل نشود و تورم بیش 

از پیش افزایش پیدا نکند. 
این ملاحظات در سالی لحاظ می‌شود که انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا 
در پیش است. آمریکا حتی اجازه ادامه صادرات نفت ونزوئا را با وجود 
تمدید تحریم‌ها علیه این کشور داده است. بسیاری عقیده دارند تاجران 
نفت اهمیتی به این تحریم‌های جدید نمی‌دهند چون مطمئنند دولت بایدن 
معافیت‌هایی برای ادامه صادرات نفت ایران معرفی می‌کند مثل کاری که 
با نفت روسیه انجام داد. شورای امنیت ملی کاخ سفید هنوز در مورد این 
تحریم‌ها اظهارنظری نکرده است. دولت در حال بررسی این قانون است ولی 

انتظار نمی‌رود تأثیر چندانی بر بازار نفت تا قبل از پاییز داشته باشد.
بازار نفت در زمان حاضر شدیداً به هرگونه کاهش عرضه حساس است. قیمت 
نفت خام برنت در اوایل آوریل از 92 دلار در هر بشکه گذشت، یعنی بالاترین 
رقم طی 6 ماه گذشته و این افزایش قیمت در بحبوحه تقاضای بالای جهانی 

و ادامه طرح کاهش تولید اوپک و متحدانش صورت گرفت.
تحریم‌های جدید نقل و انتقال مالی بین مؤسسات مالی چین و ایران را جهت 
خرید نفت این کشور شامل خواهد شد و هدف آن تمام بنادر، کشتی‌ها و 
پالایشگاه‌هایی است که در حمل‌ونقل و فرآوری نفت خام ایران مشارکت 

داشته باشند.

 ایسنا-  مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی از 
عزم ایران و پاکستان برای توسعه زیرساخت‌های 
جاده‌ای و بندری به منظور دستیابی به تجارت ۱۰ 

میلیارد دلاری دو کشور خبر داد.
بذرپاش درباره موضوعات مطرح‌شده در دیدارها 
و نشست‌های مقامات ایران و پاکستان، از دیدار 
دوجانبه رؤسای کمیسیون مشترک همکاری‌های 
اقتصادی دو کشور خبر داد و گفت: در این دیدار 
موضوعات مختلف در حوزه اقتصادی مورد بحث قرار 
گرفت و مقرر شد نشست بعدی این کمیسیون ظرف 

چند ماه آینده در تهران برگزار شود.
اقتصادی  رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های 
ایران و پاکستان، وجود بنادر مهم پاکستان از جمله 
کراچی و همچنین موقعیت بنادر ایران از جمله بندر 
چابهار و دسترسی به آب‌های آزاد را فرصت مناسبی 
برای توسعه روابط اقتصادی دو کشور دانست و افزود: 
توسعه بنادر پاکستان و ایران از دیگر موضوعاتی بود 

که در دیدارهای دوجانبه مطرح شد.
بذرپاش با اشاره به هدف‌گذاری ۱۰ میلیارد دلاری 
تجارت دو کشور گفت: دستیابی به این هدف 
نیازمند توسعه جدی زیرساخت‌ها از جمله بنادر و 

تسهیل تردد کامیون‌ها در مرزهای دو طرف است.
تسهیل تردد در مرزهای ایران و پاکستان

وی افزود: سه مرز ریمدان، میرجاوه و پیشین میان 
ایران و پاکستان وجود دارد که دو مرز آن‌ها نسبتاً 

جدید است و باید تردد از این مرزها تسهیل شود.
وزیر راه و شهرسازی از طرح اجازه حمل یکسره بار 
توسط کامیون‌های ایرانی به داخل پاکستان خبر داد 
و افزود: این موضوع هم سرعت تردد و هم حجم 

انتقال بار را افزایش می‌دهد.
و  جاده‌ای  تردد  تسهیل  گفت:  بذرپاش 
توسعه زیرساخت‌ها در دو طرف مورد بحث 
 قرار گرفت و مطرح شد که هم توسعه 
پارکینگ‌ها و هم مناسب‌سازی معابر تردد باید 

موردتوجه قرار گیرد.
وی یادآور شد: مشکلات برخی رانندگان ایرانی 
در خصوص لزوم اخذ ویزا و اجازه ورود تنها تا ۵۰ 
کیلومتر به کشور پاکستان از جمله دغدغه‌هایی بود 
که با طرف پاکستانی مطرح و مقرر شد این موضوع 

در دستور کار قرار گیرد.

برقراری پرواز مستقیم میان تهران و اسلام آباد 
توسط شرکت‌های ایرانی

وزیر راه و شهرسازی گفت: موضوع همکاری‌های 
هوایی از جمله افزایش پروازها به‌ویژه میان لاهور و 
مشهد یا تهران نیز مطرح و مقرر شد برقراری پرواز 
میان تهران و اسام‌آباد توسط شرکت‌های ایرانی 

اعلام شود تا بستر تردد راحت‌تر تجار فراهم شود.
طبق اعام وزارت راه و شهرسازی، بذرپاش با 
بیان طرح موافقت‌نامه تجارت آزاد در این نشست 
گفت: علاوه بر این موافقت‌نامه، تعدادی موافقت‌نامه 
پیشنهادی از سوی سازمان‌های ایرانی به‌طرف 
پاکستانی ارسال شده بود که تاکنون نظر موافق 
یا مخالفی از سوی پاکستان اعلام نشده، به همین 
منظور قرار شد کارگروهی در وزارت مربوطه تشکیل 
و نشست‌های مجازی با سازمان‌های هم تراز برگزار 
شود تا هرچه سریع‌تر در مورد موافقت‌نامه‌ها نظر 
بدهند. همچنین نشست بعدی در سطح معاونان 

وزیر در تهران برگزار شود.
اقتصادی  رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های 
ایران و پاکستان، تهاتر کالا را از دیگر موضوعات 
مورد بحث طرفین اعلام کرد که در دستور کار برای 

پیگیری بیشتر قرار گرفت.
بذرپاش با اشاره به روی کار آمدن دولت جدید در 
پاکستان ابراز امیدواری کرد که توسعه همکاری‌ها 
با جدیت در دستور کار قرار گیرد و توافق‌نامه‌ها به 

سرانجام برسد.
وی یادآور شد: پاکستان به دلیل مجاورت مرزی 
قابل توجه با کشورمان و بازار بزرگی که دارد، فضای 
مناسبی برای فعالین اقتصادی ایرانی است و باید 
زیرساخت‌ها برای دسترسی هرچه آسان‌تر تجار و 
بازرگانان ایران به این بازار فراهم شود که در نهایت 

توسعه اقتصادی کشور را به دنبال دارد.
کشور عربستان سعودی یک چشم‌اندازی اقتصادی 
با عنوان طرح توسعه 2030 طراحی کرده است و 
هدف آن تنوع بخشیدن به اقتصاد عربستان سعودی 
به دور از نفت است هر چند چشم‌انداز مزبور با 

محدودیت‌ها وچالش‌هایی مواجه است. 
در همین راستا ساخت شهر نئوم عربستان یک پروژه 
جاه طلبانه است که با چالش‌هایی مواجه است. یکی 
از چالش‌ها تأمین مالی پروژه است. چالش دیگر 

ایجاد زیرساخت‌های لازم برای یک شهر هوشمند 
است. مدیریت جمعیت و ترافیک و همچنین حفظ 
فرهنگ و سنت‌های عربستان از دیگر چالش‌های 
پیش روی حاکمان و مردم عربستان است.

خبرگزاری آمریکایی بلومبرگ به تازگی گزارش 
داد عربستان سعودی در حال عقب‌نشینی از 
جاه‌طلبی‌های خود در پروژه 5/1 تریلیون دلاری 
 ساخت ابرشهر نئوم است و پیمانکاران در حال اخراج 

کارگران هستند.
این منبع که خواست نامش فاش نشود به بلومبرگ 
گفته است که مقامات سعودی پیش‌بینی می‌کنند 
که تا سال 2023 تنها 4/2 کیلومتر از این پروژه 
700 کیلومتری ساخته شود. ابر شهر نئوم عربستان 
یک شهر در حال ساخت در استان تبوک در شمال 
غربی عربستان سعودی و در ساحل دریای سرخ 
است که قرار است در آینده به یک مرکز مدرن و 
پیشرفته تبدیل شود.طرح نئوم عربستان بهره‌گیری 
از تکنولوژی‌های هوش مصنوعی و سیستم‌های 
هوشمند را در تمامی جوانب زندگی شهروندان خود 
در نظر دارد؛ پروژه آسمان خراش آینه‌ای لاین یکی 
از متمایزترین بخش پروژه نئوم است که با 700 
کیلومتر درازا پهنا و ارتفاعی به ترتیب 200 متر و 
500 متر خواهد داشت.در کنفرانس سرمایه‌گذاری 
عربستان سعودی و چین در آذر ماه گذشته که در 
جریان سفر وزیر سرمایه‌گذاری سعودی به پکن 
برگزار شد، بیش از ۶۰ یادداشت تفاهم و توافقنامه 
به ارزش ۲۵ میلیارد دلار به امضاء رسید، اتفاقی که 
انتظارها برای تقویت روابط تجاری و اقتصادی پکن 

و ریاض را افزایش می‌دهد. 
این توافقنامه‌ها در بخش‌های مختلف از جمله 
انرژی، کشاورزی، گردشگری، معدن و خدمات مالی 

بوده است.

ایرنا- داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشورمان، ضمن با اهمیت دانستن نشست سالانه 
کمیسیون همکاری‌های اقتصادی آسیا و اقیانوسیه 
)اسکاپ(، بر ضرورت استفاده حداکثری از ظرفیت 
این نهاد بین‌المللی در اجرای برنامه‌های توسعه و 
پیشرفت کشور تأکید کرد. معاون رئیس‌جمهور و 
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور که بنا به دعوت 
معاون دبیرکل سازمان ملل متحد و مدیر اجرایی 
اسکاپ، برای شرکت در هشتادمین اجلاس سالانه 
اسکاپ به بانکوک سفر کرده است، با مدیرکل غرب 
آسیای وزارت خارجه تایلند دیدار کرد. منظور در 
این دیدار، ضمن با اهمیت دانستن نشست سالانه 
کمیسیون همکاری‌های اقتصادی آسیا و اقیانوسیه 
)اسکاپ(، بر ضرورت استفاده حداکثری از ظرفیت 
این نهاد بین‌المللی در اجرای برنامه‌های توسعه 
و پیشرفت کشور تأکید کرد. در ادامه این دیدار، 
آقای واراووت، مدیرکل غرب آسیای وزارت خارجه 
تایلند، ضمن اشاره به وضعیت ملتهب خاورمیانه، 
پرهیز طرف‌های درگیر از افزایش تنش در منطقه 
را مورد تأکید قرار داد. معاون رئیس‌جمهور کشورمان 

نیز ضمن تبیین شرایط سخت مردم مظلوم غزه 
و ضرورت اقدام قاطع جهانی برای توقف سریع 
حملات رژیم صهیونیستی به رفح، اقدام شجاعانه 
و مدبرانه نیروهای مسلح کشورمان را در پاسخ به 
حمله رژیم صهیونیستی کنسولگری کشورمان در 
سوریه مورد تجلیل قرارداد و بر پاسخ سخت‌تر و 
پشیمان‌کننده‌تر در صورت تکرار این‌گونه تعرضات 
تأکید کرد. وی افزود: رژیم صهیونیستی با این اقدام 
ماجراجویانه به‌دنبال گسترش تنش در منطقه بود 
تا از این طریق نگاه‌های انتقادی جهانی علیه رژیم 
غاصب صهیونیستی را از غزه به یک جبهه جدید 
معطوف کند که پاسخ کوبنده جمهوری اسامی 
 ایران نقشه شوم رژیم صهیونیستی را نقش 
بر آب کرد. رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
همچنین در نخستین روز حضور خود در بانکوک 
برای شرکت در هشتادمین نشست سالیانه اسکاپ، 
در مراسمی که وزیر خارجه تایلند در مقر اسکاپ 
تدارک دیده بود، شرکت کرد. منظور در این مراسم 
که وزارت امور خارجه تایلند با حضور میهمانان 
خارجی تدارک دیده بود، ضمن دیدار با آلیس جابانا، 

معاون دبیر کل سازمان ملل و مدیر اجرایی اسکاپ، 
وزیر امور خارجه تایلند،  لتیزیا روسانو، مدیر اپدیم، 
و نمایندگان برخی کشورهای شرکت کننده در این 
اجلاس از جمله معاون نخست وزیر قزاقستان دیدار 
و گفت‌وگو کرد. منظورروز گذشته در دومین روز 
نشست اسکاپ در سخنرانی خود به بیان دیدگاه‌ها و 
نظرات کشورمان در خصوص موضوع نشست هشتادم 
با عنوان اهرم‌سازی نوآوری دیجیتال برای توسعه 

پایدار در آسیا و اقیانوسیه پرداخت.
وی همچنین با آلیس جابانا، مدیر اجرایی اسکاپ، 
دیدار و گفت‌وگو و در جلسه اپدیم نیز سخنرانی 
خواهد کرد. رئیس سازمان برنامه و بوجه کشورمان 
همچنین در صفحه شخصی خودش در فضای 
مجازی نوشت:‏ در حاشیه ۸۰ امین نشست سالانه 
اسکاپ، گفتگوی بسیار مفیدی با خانم جابانا، معاون 
دبیر کل سازمان ملل متحد و مدیر اجرایی اسکاپ در 
خصوص استفاده هرچه بیشتر کشورمان از ظرفیت 
نهادهای وابسته به سازمان ملل در راستای توسعه 
همکاری‌های منطقه‌ای، تکمیل کریدورها و مقابله با 

خشکسالی داشتیم.

فارس- در هفته چهارم فروردین، بیش از ۹۴۱ 
میلیارد تومان سود جاری، سنواتی و حق تقدم از 
طریق اطلاعات سامانه جامع اطلاعات مشتریان 
)سجام( واریز شد. اطلاعات منتشر شده در 
خصوص جزئیات واریز مطالبات سهامداران در 
هفته چهارم فروردین ماه امسال نشان می‌دهد 
که در این بازه زمانی، ۳ ناشر سود سنواتی و حق 
 تقدم و ۱۱ ناشر سود جاری صاحبان سهام خود را 

پرداخت کرده‌اند.
بر اساس این گزارش، در این دوره زمانی، ۳ شرکت‌ 
»پخش ‌رازی، مجتمع ‌جهان‌ فولاد سیرجان، شرکت‌ 

ایران ‌دارو«، سود سنواتی و حق تقدم ۳۸۷ هزار 
و ۶۲۴ سهامدار را که شامل ۱۱۳ میلیارد و ۹۶۳ 
میلیون تومان می‌شود را با استفاده از سامانه جامع 
اطلاعات مشتریان)سجام( واریز کرده‌اند. همچنین 
تا پایان هفته چهارم فروردین ماه امسال، ۱۱ ناشر 
»سرمایه‌گذاری ‌اقتصاد نوین، مخازن ‌گاز طبیعی 
‌آسیاناما، شیشه‌ همدان، شرکت‌ دشت‌ مرغاب، صنایع‌ 
سیمان ‌دشتستان، سرمایه‌گذاری‌ مسکن‌ زاینده 
‌رود، سرمایه‌گذاری ‌و توسعه ‌خوزستان‌)سهامی‌عام(، 
الکترونیک ‌سامان  سرمایه‌گذاری‌ سپه، پرداخت‌ 
‌کیش، سرمایه‌گذاری‌ صندوق ‌بازنشستگی ‌کارکنان 

‌بانک‌ها، سرمایه‌گذاری ‌توسعه ‌ملی«، سود جاری 
۲۵۲ هزار و ۴۱۲ سهامدار که شامل ۸۲۸ میلیارد و 
۱۸ میلیون تومان می‌شود را توسط سمات و از طریق 

سامانه سجام واریز کرده‌اند.
 اطلاعات منتشر شده از سوی سپرده‌گذاری مرکزی 
اوراق بهادار و تسویه وجوه در خصوص جزئیات 
واریز سود در سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد که در سال 
گذشته ۱۱۵ هزار و ۱۷۹ میلیارد و ۴۱۳ میلیون و 
۹۶۹ هزار تومان سود جاری، مطالبات سنواتی و حق 
تقدم برای سهامداران از طریق سامانه سجام واریز 

شده است.

اقتصاد بین الملل نفت

 آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه 
قانون ثبت بخش ۱۲ فارس داراب 

آقای آرمان اشرف با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر 
اسناد رسمی شماره ۳۹۱ داراب تنظیم گردیده مدعی است 
که تعداد یک فقره سند مالکیت کاداستری مربوط به پلاک 
2236/588 واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب به شماره 
شماره  به  املاک   ۱۴۰۲۲۰۳۱۱۰۱۰۰۰۵۱۸۰ الکترونیکی  دفتر 
چاپی ۲۵۲۰۸۲ ه- ۱۴۰۱ بنام ایشان ثبت و سند مالکیت 
صادر شده به علت جابجایی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی نموده است مراتب طبق ماده ۱۲۰ 
اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میشود و هر کس نسبت 
به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت 
محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی 
نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره 
ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد نمود. 
تاریخ انتشار:1403/02/05 

گیرنده: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان فارس 
جهت اطلاع 

31/م الف
عبد المهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتى حوزه ثبت ملک داراب

* مناقصه عمومي- يك مرحله‌اي به شماره  1402-321 *
1-1 ( نوع فراخوان : آگهي ارزيابي و شركت در مناقصه

1-2 ( نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار: شركت ملي پخش فرآورده‌هاي نفتي 
منطقه فارس/ آدرس شيراز خيابان حافظ كد پستي 7146674818 

دفتر كميسيون مناقصات- تلفن 32284454
1-3 ( موضوع مناقصه: مناقصه واگذاري اداره امور انبارهاي نفت شماره دو 

و شهيد تندگويان
1-4 ( تاريخ ارائه، اسناد ارزيابي از روز چهارشنبه مورخ  1403/02/05 تا پايان ساعت كاري روز  

چهارشنبه 1403/02/12  از طريق سامانه ستاد به آدرس اينترنتي http:\\setadiran.ir مي باشد.
- تكميل و تحويل اسناد مناقصه ارزيابي از روز چهارشنبه 1403/02/12  تا پايان ساعت كاري روز  

شنبه 1403/02/29  مي‌باشد.
- تاييد شركتهاي داراي صلاحيت از سوي كميته فني بازرگاني و ارسال دعوت نامه به شركتهاي 

موردتاييد از روزشنبه مورخ 1403/02/29تا پايان ساعت كاري روز شنبه مورخ 1403/03/05مي‌باشد.
- ارسال دعوت نامه به شركتهاي داراي صلاحيت با تاييد كميته فني بازرگاني و دريافت اسناد 
مناقصه براي ارائه پيشنهاد نرخ ) پاكتهاي الف، ب، ج ( از روز شنبه  1403/03/05  تا پايان ساعت 

كاري شنبه 1403/03/12
- ارائه پيشنهاد نرخ ) پاكتهاي الف، ب، ج ( از روز شنبه مورخ 1403/03/12 تا پايان ساعت كاري 

روز  شنبه مورخ  1403/03/26 مي‌باشد.
- جلسه توضيح و تشريح اسناد )جلسه توجيهي( ساعت 9 صبح روز چهارشنبه مورخ 1403/03/16 

در محل سالن جلسات ستاد منطقه ) شيراز- خيابان حافظ( برگزار خواهد شد.
- تاريخ جلسه گشايش پاكتها: ساعت 8 صبح روز  كي شنبه  مورخ 1403/03/27 در سالن جلسات 
ستاد منطقه ) شيراز-خيابان حافظ ( با حضور نماينده مناقصه‌گران و با ارائه معرفي نامه از طرف 
شركت مي باشد) لازم به ذكر است در صورت هرگونه تغيير در زمان ، برنامه زمان بندي جديد از 

طريق سامانه ستاد و كتباً به مناقصه گران اطلاع داده خواهد شد (
1- 5 ( برآورد اوليه مبلغ 639,517,183,344 ريال مي باشد) بدون احتساب 10% ماليات و عوارض 

ارزش افزوده (
1-6 ( هزينه تهيه و ارائه اسناد به صورت رايگان مي باشد.

1-7( مدت اجراي قرارداد كي سال شمسي مي‌باشد و مدت اعتبار پيشنهادات 90 روز از تاريخ تسليم 
پيشنهادات مي‌باشد و زمان انعقاد قرارداد حداكثر تا پايان مدت اعتبار پيشنهادات  مي‌باشد  

1-8 ( نوع و مبلغ تضمين فرايند ارجاع كار: ضمانت نامه به مبلغ  21.491.000.000 ريال باید 
طبق " آئین نامه تضمین برای معاملات دولتی "  به شماره 122402/ت/50659 مورخ 94/9/22 
تهیه و ارائه گردد.سپرده نقدي به حساب شماره 2172588048002 بانك ملي با شناسه واريز 

501372027588 بنام شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه فارس واريز گردد .
2- مناقصه از طريق سامانه ستاد به آدرس اينترنتي http:\\setadiran.ir  انجام مي‌پذيرد و 
آگهي روزنامه در سايت‌هاي http://iets.mporg.ir و http://monaghese.niopdc.ir نيز درج 

مي‌گردد.
3- شرايط متقاضيان: شركت هاي توانمند علاوه بر ارائه مستندات شركت شامل )اساسنامه ، 
 آگهي هاي تغييرات ، آگهي تاسيس ، مدارك شناسايي اعضا، گواهي امضاء صاحبان امضا اسناد 
و ...( بايد تأييد صلاحيت اداره كار و رفاه اجتماعي با كد فعاليت 4 ) خدمات عمومي( و كد فعاليت 
5 )نگهداري و خدمات فضاي سبز ( و كد فعاليت 7 )امور تاسيسات ( و صلاحيت  ايمني كه داراي 
اعتبار باشد و ارائه صورتهاي مالي منتهي به 1401/12/29  و فرم هاي تكميل شده ارزيابي ) بارگزاري 

شده در سامانه ستاد ( مجاز به شركت در مناقصه مي باشند
4- 1.تعيين صلاحيت و رتبه بندي شركتهاي خدماتي بر اساس دستورالعمل شماره 96127 مورخ 

1400/06/08 معاون روابط كار وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعي مورد بررسي و ارزيابي قرار مي‌گيرد
آگهي نوبت اول :  1403/02/04          آگهي نوبت دوم: 1403/02/05   

 شناسه آگهی:1699741
1-/م الف - روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه فارس

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی
منطقه فارس

مفقودی
برگ سبز خودرو سواری پژو parsXU7 مدل ۱۳۹۴رنگ 
سفید روغنی  شماره موتور: 124K0668374شماره 
 شاسی:NAAN01CE1FH240650 به شماره پلاک 
ايران ۸۳- ۲۷۱ ب ۶۳ به مالکیت زهرا احمدی شماره  ملی 

۲۳۹۲۰۲۹۰۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.



چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/02/05 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66263

تلویزیون

تلویزیون

»آقای قاضی« به شبکه دو می‌آید

فصل دوم مجموعه »آقای قاضی« 
با عنوان »آقای قاضی؛ شعبه 
۱۲۱« به‌زودی روانه آنتن شبکه 

دو سیما می‌شود.
در این فصل بهزاد خلج که 
همچنان نقش آقای قاضی را ایفا 
می‌کند وارد یک شعبه جدید به 
نام شعبه ۱۲۱ می‌شود، و با 
داستان‌هایی متفاوت به جنبه‌های 

دیگری از آموزه‌های حقوقی می‌پردازد. در فصل دوم این مجموعه، »آقای قاضی« 
به پرونده هایی پیچیده‌تربا موضوعاتی مختلف خواهد پرداخت. کارگردانی این 
مجموعه همچون فصل اول با سجاد مهرگان و سرپرستی نویسندگان آن سید 
محمد حسینی است. گفتنی‌ است در فصل اول مجموعه »آقای قاضی« با 
استفاده از ساختار داستانی برای آموزش مسائل حقوقی، با ساختاری اپیزودیک 
در فضای دادگاه، پرونده‌های مختلف قضایی به شکلی عمومی نشان داده می‌شد 
و در هر قسمت از این مجموعه با نمایش دو اپیزود بعد از بیان مطالبات فرد 
یا گروه شاکی و متشاکی که وارد دادگاه می‌شدند و صدور حکم قاضی، یک 
آموزش حقوقی به مخاطبان داده می‌شد. سرقت، ضرب و شتم، فروش به غیر، 
خیانت در امانت، آزار کلامی، مزاحمت تلفنی و تهدید، مخدوش کردن پلاک 
ماشین از جمله موضوعات مطرح شده در فصل اول این مجموعه بود.فصل دوم 
مجموعه »آقای قاضی« با عنوان »آقای قاضی؛ شعبه ۱۲۱« از هفته آینده 

پنج‌شنبه و جمعه ها میزبان مخاطبان شبکه دو سیما خواهد بود.

تصویربرداری »مادر سوجان« مجدداً آغاز می‌شود؛ 
سریالی با محوریت مقام زن ایرانی

تصویربرداری سریال »مادر 
سوجان« به کارگردان حسین 
تبریزی که در آن بازیگرانی 
همچون ثریا قاسمی، حمیدرضا 
نعیمی، مهران رجبی و... به 
مجددا  پرداخته‌اند  نقش  ایفای 

آغاز می‌شود.
کارگردان  تبریزی،  حسین 
سریال »مادر سوجان« درباره 

آخرین وضعیت این سریال گفت: فیلم‌برداری این سریال که بیش از 80 درصد 
از آن تاکنون تصویربرداری و مونتاژ شده است پس از وقفه‌ای کوتاه به امید خدا 
قبل از 10 ادریبهشت 1403 مجدداً آغاز می‌شود. این کارگردان در پاسخ به این 
سوال که آیا بازیگر جدیدی به »مادر سوجان« اضافه خواهد شد؟ عنوان کرد: در 
حال گفت‌وگو و مذاکره با چند بازیگر هستیم تا با نظر تهیه‌کنندگان به سریال 
اضافه شوند. لازم به ذکر است در این سریال 60 قسمتی که حسین تبریزی 
کارگردانی آن را بر عهده‌دارد و مهدی کریمی و مثیم آهنگری تهیه‌کننده 
آن هستند، بازیگرانی نظیر ثریا قاسمی، غزال اکرمی، علی مرادی، حمیدرضا 
نعیمی، حدیث نیکرو، مهران رجبی و ... به ایفای نقش پرداخته‌اند.»مادر 
سوجان« روایتگر زندگی در سال‌های ۱۳۱۰ تا ۱۳۵۷ است و با محوریت 
شخصیت مقاوم زن ایرانی و اهمیت نهاد خانواده ساخته می‌شود. قصه بیشتر بر 
پایه زندگی سوجان، دختری گیلانی است که در همین دوران بخش‌های مهمی 

از تاریخ معاصر ایران و گیلان هم روایت می‌شود.

ورزش

دو سریال »رخنه« و »بدل« که پخش آنها در 
تلویزیون قطعی شده است، درام‌های معمایی و 

کمدی هستند.
سریال »رخنه« به کارگردانی علی غفاری و 
حمیدرضا لوافی یک درام معمایی با محوریت 
هوافضا است که سال گذشته ـ ۱۴۰۲ کلید 
خورد. مهدی شفیعی، تهیه‌کننده »رخنه« 
است و امیرحسین صدیق، خسرو شهراز، نادر 
فلاح، سپیده خداوردی، مریم کاویانی رامتین 
خداپناهی، علیرام نورایی، از جمله بازیگرانی 
هستند که در این سریال به ایفای نقش 

پرداخته‌اند.
علی غفاری پیش از این فیلم و سریال‌های 
مختلفی را به تولید رسانده است که 
 »بچه مهندس« و سریال »خداداد« از 

جمله آنها است.
سریال »بدل« نیز محصول جدید سیمافیلم 
است که ماجرای تحول انسان را در فضایی طنز 

به نمایش درمی‌آورد.
شهرام قائدی، هادی عامل‌هاشمی، داریوش 
سلیمی، اصغر حیدری، ساعد هدایتی، اشکان 
اشتیاق از جمله بازیگرانی هستند که در سریال 
تلویزیونی »بدل« بازی می‌کنند. همچنین چند 
بازیگر جدید هم در این سریال معرفی می‌شوند 
که از جمله آن می‌توان به فرزانه سهیلی و 

پریسا مقتدی اشاره کرد.
علی مسعودی همچون کارهای دیگر خودش 
»بدل« را هم به نگارش درآورده و در ۲۶ 
قسمت آماده پخش خواهد شد. او که بازیگر و 
مجموعه‌های  نویسنده 

طنز است در چند سال اخیر بیشتر خودش 
کارگردان آثار و نوشته‌هایش بوده است. او 
در این سریال‌ هم به ایفای نقش پرداخته 

است.
»کوچه اقاقیا« و »قرارگاه مسکونی« از 
مهم‌ترین آثار مسعودی در حوزه نویسندگی 
مجموعه‌های تلویزیونی بوده است و 

همچنین کارگردانی سریال‌های »آخر خط« و 
»نوروز رنگی« را در سال‌های اخیر در تلویزیون 

به عهده داشته است.
سریال تلویزیونی »بدل« به کارگردانی 
علی‌رضا مسعودی و تهیه‌کنندگی رضا 
نصیری‌شهرضایی تولید شده است و پیشتر 
از گزینه‌های پخش در نوروز ۱۴۰۳ مطرح 

بود اما به پخش نرسید.

روزهایی که سریال‌ »افعی تهران« به کارگردانی 
سامان مقدم با نقاط ضعف و قوت خود توانسته مخاطبان را نسبت به 
خودش جلب کند. یا »جنگل آسفالت« و حتی برخی رئالیتی‌شوهای دیگر 
از جمله »اسکار« مهران مدیری اما »گناه فرشته« حامد عنقا که اولین تجربه 
کارگردانی‌اش به شمار می‌رود نتوانست رضایت مخاطبان را به همراه داشته 

باشد.
این رضایت و همراهی از سوی مخاطبان برای سریال »آقازاده« هرچقدر 

او تا حدود زیادی اتفاق افتاد و به یک سریال 
بحث‌برانگیز در محافل هنری تبدیل شد اما برای 
برخی حتی در فضای رسانه هم این سؤال پیش آمد 
که چرا سرانجام کاراکترهای این سریال به درستی 
مشخص نشد؟ آیا قرار است این سریال فصل دیگری 
داشته باشد یا به سبک برخی از کارگردان‌های دیگر 
حامد عنقا هم خواسته یک پایان‌بندی ابهام‌برانگیز را 

خودش  سریال  برگزیند. برای 
دارد  سریال‌سازان در شبکه ضرورت 

نمایش‌خانگی به این 
توجه کنند که اینجا 
اثر  تماشای  برای  مخاطب 
آنها باید پول پرداخت کند. پس 
باید به همه عوامل جذابیت در سریال‌سازی 
توجه شود. اگر از ستارگان بازیگری استفاده 
می‌شود فیلمنامه و اجرای درست هم نیاز دارد 
که آن‌قدر مخاطبان سردرگم نشوند. مصداق بارز 
آن، نمایش کاراکتر عماد داستان است )نقش آن 
را بهروز رضوی بازی کرد(؛ معلوم نیست که بود و 
اصلًا هدفش در داستان چه بود و به کجا رسید؟ 
شاید عوامل سریال با خواندن این مطلب این نکته 
را مطرح کنند اگر سریال را به خوبی تماشا کرده 

باشید حتماً به همه نکات و ابهام‌ها پاسخ داده می‌شود اما این‌طور نیست. 
ساخت سریال معمایی به عوامل مختلفی نیاز دارد که آن حس معماگونه را برای 
مخاطب ایجاد کند نه اینکه مخاطب با یک ملقمه‌ای از درام، عرفان، ادبیات و 

معما و ماجراجویی مواجه شود. 
اما در میان نقدها،‌ نارضایتی‌ها و بحث درباره سریال‌های خانگی یک 
گفت‌وگوی رسانه‌ای توجه بسیاری را معطوف خودش کرد.  شامگاه یکشنبه 
دوم اردیبهشت‌ماه بخش کوتاهی از یک گفت‌وگوی ویدیویی با محمدحسن 
شانه‌ساززاده، نایب‌رئیس هیئت‌مدیره سکوی وی‌اودی نماوا در شبکه‌های 
اجتماعی منتشر شد که در آن با لحنی که به مذاق جمع گسترده‌ای از اهالی 

سینما خوش نیامده، درباره  سینما و نمایش خانگی سخن می‌گفت.
او در بخشی از سخنانش در این برنامه گفته بود: »همه بازیگرها و تهیه‌کننده‌ها 
بی‌اخلاقی‌های خاص خودشان را دارند؛ نه به قرارداد و نه به حرفشان متعهدند. 
من در چند صنعت مختلف بوده‌ام و به بی‌اخلاقی این‌ها هیچ‌جا ندیده‌ام. 
اسمشان هم هنرمند، فرهیخته و فرهنگی است، ولی بسیار بی‌اخلاقند. همچنین 
این مدیر نمایش‌خانگی در پاسخ به این پرسش که از بابت تحریم هنرمندان 
نگرانی ندارد، با خنده پاسخ داده بود: برای آن‌ها اول و آخرش پول است. شما 

پول بده، هر کاری می‌کنند.«
هرچند واکنش‌های سینماگران و صنوف سینمایی کماکان ادامه دارد روابط 
عمومی سکوی نماوا در اطلاعیه‌ای رسمی، نسبت به این سخنان توضیح داد و 
بابت آن عذرخواهی کرد.  در بخشی از این اطلاعیه آمده است: مجموعه نماوا 
ضمن پوزش از هنرمندان شریف و نجیب و جامعه اصناف سینمای ایران تأکید 
دارد که تداوم رابطه مودت‌آمیز و محترمانه با سرمایه‌های گران‌سنگ سینمای 

ایران هم‌چنان مهم‌ترین سرمایه او خواهد بود.
در بخش دیگری از این اطلاعیه، این توضیح آمده است: هرچند که در جریان 
ساخت و نمایش برخی مجموعه‌های نمایشی مشکلاتی با برخی از همکاران 
پدید آمده باشد و مجموعه‌ای علی‌رغم صرف هزینه‌های گزاف، با بدعهدی به 
پخش نرسیده باشد، اما بدیهی است که چنین مشکلاتی عمومیت ندارند و 
مصاحبه‌ اخیر نایب‌رئیس هیئت‌مدیره نماوا را می‌باید صرفا واکنشی به موردی 

مشخص تلقی کرد.

هرچند برخی از سینماگران همچون مازیار میری اعلام کرده‌اند شانه‌ساز 
خودش بایستی رسماً عذرخواهی کند. 

مازیار میری که در نماوا مجموعه‌های »خسوف« و »شریک جرم« را داشته 
در ویدیویی کوتاه گفته است: شانه‌ساز از مدیران ارشد پلتفرم نماوا فرمایشاتی 
فرمودند که واقعاً باعث تأسف است. البته از نظر من تأسف بزرگ‌تر جایی 
است که مدیران فرهنگی کشور شرایطی را به وجود می‌آورند که افراد 
کاسب‌کاری چون ایشان عهده‌دار تصمیم‌گیری در امور فرهنگی می‌شوند که 

ایشان واقعاً باعث تأسف است. از آن‌جایی که به خلاف  نظر 
د معتقدم اخلاق و شرافت بیشتر از هر حرفه‌ای  نز
لی اهالی سینماست، تا زمانی که ایشان رسماً از  ها ا
که سینما عذرخواهی نکنند، از تمام پروژه‌هایی 
انصراف قرار به همکاری با این سکو داشتم، رسماً 

می‌دهم.
همایون اسعدیان، اسماعیل عفیفه، رضا کیانیان 

و بسیاری دیگر این واکنش‌ها و انتقادات را 
داشته‌اند. حتی در کنار این سینماگران، انجمن 

تهیه‌کنندگان مستقل سینمای ایران هم در 
بیانیه‌ای ضمن اعلام آمادگی برای بررسی موارد 

نمایش بی‌مجوز محصولات خارجی و 
گاه ایرانی در نماوا، نوشت: انجمن 

سینمای  مستقل  تهیه‌کنندگان 
ایران مراتب تأسف و انزجار خود را 
از اظهارات توهین‌آمیز نایب‌رییس 
سکوی نمایش خانگی نماوا اعلام 

می‌دارد. اظهارات توهین‌آمیز این 
مدیر سکو نشان از عدم شناخت، عدم 
توانایی در این عرصه، مدیریت غلط 
و عدم شناخت روش‌های تولید 

حرفه‌ای دارد.

»بدل« و »رخنه« دو سریال جدید تلویزیون

و ماجرای سخنان جنجالی یک مدیرانتقادها به                                    

مدیر اینترمیلان خرید »طارمی« را رسماً تأیید کرد

به گزارش ایرنا، دیدار تیم‌های آث میلان و اینتر از هفته سی‌وسوم رقابت‌های 
فوتبال سری‌آ ایتالیا از ساعت ۲۲:۱۵ برگزار شد و در نهایت با برتری ۲ بر 

یک اینتر به پایان رسید.
اینتری‌ها ۵ هفته مانده به پایان سری‌آ قهرمانی خود را تثبیت کردند.

 DAZN پیرو آسیلیو، مدیر ورزشی باشگاه اینتر در گفت‌وگویی که با شبکه
اظهار داشت: یک خاطره خاص برای ما رخ داده و همه ما از این قهرمانی 
خوشحال هستیم. اکنون همه از تیم‌ ما انتظارات زیادی دارند و ما برای فصل 

بعد دو بازیکن جذب کردیم.
یکی از بازیکنان مهدی طارمی مهاجم تیم پورتو و دیگری هم زیلنسکی 
بازیکن تیم ناپولی است که فصل بعد پیراهن تیم اینتر را بر تن خواهند کرد.

پس از ۶۰ سال انتظار؛
ژیمناستیک ایران برای اولین بار المپیکی شد

به گزارش صدا و سیما، مهدی الفتی، ژیمناست ایرانی با قرار گرفتن در 
رده دوم خرک مردان موفق شد جواز حضور در رقابت‌های المپیک تابستانی 

پاریس را دریافت کند.
الفتی در رنکینگ با ۶۲ امتیاز در رتبه دوم قرار گرفت و ورزشکار هنگ‌کنگ 
با ۷۲ امتیاز در رده اول قرار گرفته است.الفتی در بازی‌های آسیایی هانگژو 

موفق به کسب نشان نقره شده بود.
سایت فدراسیون جهانی نوشته است: این اولین بار است که پس از ۶۰ سال 

یک ژیمناست ایرانی در رقابت‌های المپیک حضور خواهد یافت.

»شمسایی« مهم‌ترین هدف تیمش در جام ملت‌ها 
را فاش کرد

به گزارش فارس، وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتسال ایران 
در نشست خبری پیش از بازی با قرقیزستان در مرحله یک‌چهارم 
جام ملت‌های فوتسال آسیا، اظهار داشت: به عنوان بازیکن و مربی 
روبه‌روی قرقیزستان بازی کرده‌ام، اما به خاطر تفکری که مربی جدید 
این تیم اضافه کرده، این تیم تغییرات اساسی کرده است و بازی سخت 
 و پرهیجانی مقابل آنها خواهیم داشت.وی ادامه داد: آنها تیم خوب و 

فیزیکی هستند. 
تیمی که ژاپن را حذف کرده حتماً تیم قابل احترامی است. از بازیکنانم 
راضی هستم و تمام تلاشمان را می‌کنیم که بهترین عملکردمان را داشته 
باشیم، شعار اصلی تیم ما این است که به شکلی بجنگیم که شرمنده خودمان 
نباشیم. سرمربی تیم ملی ایران در پاسخ به سؤالی در مورد سایر تیم‌های 
تورنمنت گفت: از حذف تیم ژاپن ناراحتم. آنها جام جهانی را از دست دادند 
و نمایش سایر تیم‌ها هم نشان داد که در این مسابقات هیچ مسابقه آسانی 
 وجود ندارد، کافی است به سایر بازی‌ها نگاه کنید و پیشرفت فوتسال را در 

آسیا ببینید.
شمسایی تصریح کرد: مهم‌ترین بخش جام ملت‌های امسال موضوع انتخابی 
جام جهانی است، همین موضوع باعث می‌شود تمام تیم‌ها بدون توجه به نام 
رقیبان بجنگند و نتایج غیرمنتظره رخ بدهد. وی در پاسخ به این سؤال که 
مصدومیت حسین طیبی چه تاثیری روی عملکرد تیم ایران داشته است، 
گفت: حسین بازیکن بزرگی است و دوست داشتیم اینجا کنارمان باشد اما در 
ورزش حرفه‌ای پذیرفته‌ایم که مصدومیت و اتفاقات غیرمنتظره وجود دارد. 
در 2 سال گذشته تغییراتی ایجاد کردیم و جوان‌ها را به تیم اضافه شدند، 
خوشحالم که علی‌اصغر حسن‌زاده که یک رهبر واقعی است در کنار محمدرضا 
سنگ‌سفیدی به خوبی نظم تیمی را حفظ می‌کنند و جوانترها کنار آنها 

می‌آموزند.
 ایران امروز ساعت ۱۲:۳۰ در استادیوم بانکوک آره‌نا به مصاف 

قرقیزستان می‌رود.

به گزارش ایرنا، بنیاد لاروس یک مراسم سالانه است که برترین‌های دنیای 
ورزش را معرفی می‌کند. این مراسم امسال در شهر مادرید برگزار شد.

نواک جوکوویچ، اسطوره صربستانی تنیس جهان در سال‌های ۲۰۱۳، 
۲۰۱۵، ۲۰۱۶ و ۲۰۱۹ جایزه برترین ورزشکار مرد جهان را دریافت 
کرده است. وی برای پنجمین بار توانست این عنوان را کسب کند و 
 برترین ورزشکار مرد جهان شود. قبل از او راجر فدرر رکوردار دریافت 

این جایزه بود.
وی بعد از دریافت جایزه‌اش اظهار داشت: بسیار مفتخرم که برای پنجمین 
بار این جایزه را کسب می‌کنم. به سال ۲۰۱۲ فکر می‌کنم که برای 
اولین بار به عنوان یک جوان ۲۴ ساله موفق به کسب این جایزه شدم. 
 برای من مایه افتخار است که بعد از ۱۲ سال بار دیگر اینجا ایستاده‌ام و 
به سالی فکر می‌کنم که برای من و هوادارانم هیجان و موفقیت 
زیادی به همراه داشت. ورزش یک زبان جهانی است که ما را متحد 
می‌سازد. تنیس یک ورزش انفرادی است اما فکر می‌کنم همه بر 
 سر این توافق داریم که هر یک از ما موفقیت‌های خود را مدیون 

خانواده و تیم هستیم.
جوکوویچ به خاطر عملکرد فوق‌العاده‌اش در سال ۲۰۲۳ مورد تقدیر قرار 
گرفت. او در فصل قبل در مسابقات اوپن استرالیا، رولان گاروس و اوپن 

آمریکا قهرمان شد و در ویمبلدون نیز به نایب قهرمانی رسید. 
با قهرمانی در سه گرند اسلم از چهارگانه گرند اسلم که هر سال برگزار 

می‌شود، جوکوویچ به رکورد تاریخی ۲۴ قهرمانی در این رویدادها رسید 
تا بالاتر از نادال با ۲۲ قهرمانی و فدرر با ۲۰ قهرمانی، عنوان پرافتخارترین 

تنیس‌باز تاریخ را از آن خود کند.
اما جوکوویچ تنها تنیس‌بازی نبود که شب گذشته از سوی بنیاد 
لاروس مورد تقدیر قرار گرفت. رافائل نادال اسطوره اسپانیایی دنیای 
تنیس نیز در این مراسم حضور داشت و جایزه لاروس برای فعالیت‌های 
بشردوستانه را به دست آورد. بنیاد خیریه این بازیکن اسپانیایی به دلیل 
 کمک به بیش از یک‌هزار جوان آسیب‌پذیر در اسپانیا و هند مورد تقدیر

قرار گرفت.

»جوکوویچ« برای پنجمین مرتبه جایزه لاروس را دریافت کرد

به گزارش تسنیم، به دنبال اتفاقات پس از پایان دیدار تیم‌های آلومینیوم 
اراک و استقلال، سید حسین حسینی از سوی کمیته انضباطی فدراسیون 

فوتبال به 300 میلیون تومان جریمه و یک جلسه تعلیقی محکوم شد.
در پایان این دیدار یک هوادار خانم وارد زمین شد و حسینی ضمن در آغوش 

گرفتن او با مأموران نیروی انتظامی درگیری پیدا کرد.
کاپیتان استقلال پس از دیدار با شمس آذر قزوین نیز صحبت‌هایی در رابطه 
با حکم کمیته انضباطی مطرح کرد که با واکنش این کمیته و حکم جدید 
این کمیته روبه‌رو شد. بدین ترتیب یک جلسه محرومیت تعلیقی‌ حسینی 

اجرا خواهد شد و او در بازی با تراکتور تبریز در هفته بیست‌وپنجم محروم 
خواهد بود.

در تازه‌ترین اتفاق، فرماندهی انتظامی کشور )فراجا( از دروازه‌بان استقلال به 
دادسرای فرهنگ و رسانه شکایت کرده و دروازه‌بان ملی‌پوش آبی‌پوشان در 
دادگاه حضور یافت. حسینی در دادسرا توضیح داد صحبتی یا اقدامی علیه 
فرماندهی انتظامی نکرده و تنها برای مراقبت از بانوی هوادار دنبال آرام 

کردن فضا بوده است.
وکیل باشگاه استقلال نیز بابت این پرونده در دادسرا حضور پیدا کرد.

حضور »حسین حسینی« در دادسرای فرهنگ و رسانه
 با شکایت فراجا

به گزارش ایسنا،‌ محمدرضا گرایی، دارنده مدال‌های طلای جهان و 
المپیک برای دومین حضور پیاپی در المپیک باید از سد پدیده کشتی 

فرنگی ایران عبور کند.
سعید اسماعیلی ستاره ۲۰ ساله کشتی فرنگی ایران و دارنده مدال‌های 
طلای نوجوانان و جوانان جهان، چند روز پیش در مسابقات بزرگسالان 
قهرمانی آسیا نیز با اقتدار بر سکوی نخست ایستاد و مدال طلای آسیا 

را از آن خود کرد.
طبق شنیده‌ها کادر فنی تیم ملی برای انتخاب دشوار خود در وزن 
۶۷ کیلوگرم و انتخاب نماینده اعزامی ایران به المپیک پاریس، 
قصد دارد گرایی و اسماعیلی را به تورنمنت رنکینگ مجارستان 

که خرداد امسال در بوداپست برگزار می‌شود،‌ اعزام کنند تا در 
نهایت با توجه به نتایج به دست آمده یا مبارزه رو در رو نسبت به 
 انتخاب ملی‌پوش اعزامی ایران به المپیک از میان گرایی و اسماعیلی

اقدام کند.
توانایی‌های فنی اسماعیلی در حدی است که برخی کارشناسان و 
تصمیم‌گیران فنی او را فنی‌ترین فرنگی‌کارد ایران بعد از دوران طلایی 

حمید سوریان می‌دانند.
از سوی دیگر گرایی نیز هر چند طی یکی دو سال اخیر از دوران اوج 
خود فاصله گرفته و با مشکل کاهش وزن نیز روبه‌رو است، اما نمی‌توان 

به سادگی از کنار شایستگی و تجربه او گذشت. 

حساس‌ترین مبارزه کشتی فرنگی برای المپیک؛
 مصاف گرایی و پدیده کشتی ایران در بوداپست

به گزارش تسنیم، پاکو خمس، سرمربی اسپانیایی سرانجام هفته گذشته به حضور 
495 روزه خود در تراکتور پایان داد و رسماً از این تیم جدا شد. خمس که دوران 
متفاوتی را در تراکتور پشت سر گذاشت درباره آنچه در این مدت تجربه کرد به 

صحبت پرداخت.
  از تجربه زندگی و کار در ایران راضی بودید؟

تجربه فوق العاده مثبتی در ایران داشتم، چه به لحاظ کاری و چه زندگی. قبل 
از اینکه ایران را ببینم تصویر خیلی مبهمی از این کشور داشتم ولی برایم تجربه 

فوق‌العاده و فراموش نشدنی شد.
  رفتار مردم تبریز با شما چگونه بود؟

از مهمان‌نوازی بی‌نظیر مردم تبریز بسیار تشکر می‌کنم. رفتار آنها با ما فوق‌العاده 
بود؛ پرُ از عشق و احترام. این خیلی مهم بود، چون احساس غربت نمی‌کردیم. 
برای ما خداحافظی خیلی سخت بود؛ چراکه یک سال و نیم پـُـر از محبت 
 داشتیم و جمع شدن اشک در چشم من و دستیارانم و مسئولان تیم و اطرافیان 

مشهود بود.
   این سؤال‌ها را از این بابت مطرح کردیم که برخی رسانه‌های خارجی اعلام کردند 

شما حس مثبت و امنیت در تبریز نداشتید.
حتی یک لحظه حس عدم امنیت نداشتم. همیشه جو تبریز و ایران را امن می‌دیدم 
و از این نظر بسیار خوشحال بودم. تنها دغدغه من نگرانی خانواده‌ام و مسائل 

خانوادگی بود.
  دوباره به ایران بازخواهید گشت؟

معلوم است که دوست دارم برگردم. ایران همیشه در ذهن من است. ولی صادقانه 
بگویم فکر نمی‌کنم در تیمی غیر از تراکتور بخواهم مربیگری کنم. شاید چون 
که  بیش از حد با باشگاه و دوستم زنوزی و مدیر باشگاه و هواداران بی‌نظیر 
 و بی‌شمار تراکتور از نظر عاطفی درگیر بوده و هستم. زنوزی همانند یکی از 

اعضای خانواده‌ام بود.
  چه پیامی برای هوادار‌ان در ایران و البته تراکتوری‌ها دارید؟

تراکتور و هوادارانش همیشه در قلب من هستند. صادقانه بگویم حق فوتبال ایران 
بهترین‌هاست. باید همه در کنار هم بجنگند تا لیگ ایران را تبدیل به یکی از 
 برترین لیگ‌ها کنند؛ چرا که هم ظرفیتش موجود است هم حق فوتبال ایران و 

هوادارانش است.

خمس: 

یک لحظه هم در ایران احساس 
عدم امنیت نداشتم
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به گزارش سبحان، رضا جاویدی، مدیرکل 
ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز 
از آماده‌سازی زیرساخت‌ها و بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های جدید مرکز ارتباطات مردمی 
)سامانه ۱۳۷( در فرآیند راهنمایی، هدایت و 
رضایت شهروندان و میهمانان این کلان‌شهر 

خبر داد.
جاویدی با اشاره به قابلیت‌های جدیدی که در 
واپسین روزهای سال ۱۴۰۲ به سامانه ۱۳۷ 
افزوده و پوسته جدید آن رونمایی شد، گفت: 
این ظرفیت‌های جدید و منحصربه‌فرد، امکان 
تعریف مهلت زمانی انجام کار برای هر گزارش، 
امکان ثبت امتیاز عملکرد برای هر وضعیت، 
از کلیه گزارش‌های  امکان رضایت‌سنجی 
و اجرای برنامه کاربردی، کاربران حوزه‌ها را با به‌صورت مستمر، امکان تغییر وضعیت خودکار شهروندی، امکان رهگیری گزارش شهروندی 

هدف ایجاد رضایتمندی شهروندان ایجاد کرده 
است.

وی با اشاره به قابلیت سامانه ۱۳۷ شهرداری 
شیراز به‌عنوان سامانه‌ای هوشمند بیان کرد: در 
این راستا رویکردهای متعددی نظیر راهنمای 
مسافر، پاسخگویی به مسافر و شهروندان و 
نظارت ناظرین شورای اسلامی شهر و ثبت 
گزارش اشاره کرد. جاویدی به موضوع راهنمایی 
مسافر پرداخت و بیان کرد: مراکز اسکان و 
اقامت، اماکن فرهنگی و گردشگری، پارکینگ‌ها 
و خدمات فرهنگی و عمومی )گرمابه‌ها، کشیک 
اصناف و...( از مواردی بودند که مسافران از 
طریق مرکز ارتباطات مردمی شهرداری سامانه 

۱۳۷ راهنمایی شدند.
به گفته مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل 

شهرداری شیراز، در راهنمایی به مسافرین 
لینک مکان موردنظر به همراه لینک نقشه شهر 
با لایه‌های متعدد برای تماس‌گیرنده پیامک شد.
وی اضافه کرد: در نوروز ۱۴۰۳ با بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های ایجادشده در سامانه ۱۳۷، نسخه 
موبایلی و فرآیند نظارت بر خدمات شهری 
ایجاد شد و ناظرین شورای شهر در ایام نوروز 
گزارش‌هایی ثبت و برای رسیدگی و رفع ایراد 

به حوزه‌های شهرداری ارجاع دادند.
جاویدی اظهار کرد: مرکز ارتباطات مردمی 
شهرداری شیراز در کنار پاسخگویی به مسافران 
و شهروندان، به نظرسنجی از مسافرین نوروزی 
و زائران سومین حرم اهل‌بیت)ع( و شهروندان 
نسبت به عملکرد مجموعه شهرداری در نوروز 

در زمینه‌های مختلف پرداختند.

به گزارش سبحان، نوبت اول آزمون سراسری 140۳، در 
روزهای پنج‌شنبه و جمعه ۶ و ۷ اردیبهشت‌‌ماه، با حضور 

74033 داوطلب در استان فارس برگزار خواهد شد.
مسلم باقری، معاون آموزشي دانشگاه شيراز و نماينده 
تام‌الاختیار سازمان سنجش در استان فارس، پیرامون 
برگزاری نوبت اول آزمون سراسری 140۳ در استان فارس 
توضیح داد: اين آزمون در استان فارس، در ۳۶ شهرستان 
استان، با رعایت کامل مقررات حفاظتی برگزار می‌شود. از 
میان تعداد کل شرکت‌کنندگان نوبت اول آزمون سراسری 

140۳ در کشور که تعداد ایشان 1152518 نفر است؛ 
74033 داوطلب مربوط به استان فارس است که 48394 
نفر ایشان را بانوان و 25639 آن‌ها را آقایان تشکیل می‌دهند.
 باقری افزود: از میان تعداد کل داوطلبان استان فارس، به 
ترتیب براساس بیشترین تعداد شرکت‌کنندگان در گروه‌های 
آزمایشی، 36279 نفر در رشته تجربی، 22626 نفر در رشته 
علوم انسانی، 7389 نفر در رشته علوم ریاضی و فنی، 4654 
نفر در رشته زبان‌های خارجی و 3085 نفر در رشته هنر 

شرکت دارند.
معاون آموزشي دانشگاه شيراز خبر داد: از شرکت‌کنندگان 
۲8440 نفر مربوط به شهرستان شیراز هستند که 9994 

آن‌ها را آقایان و 18446 ایشان را بانوان تشکیل می‌دهند.
وی درخصوص زمان برگزاری آزمون‌ها نیز گفت: همزمان 
با سراسر کشور، آزمون سراسری گروه‌های علوم انسانی و 

علوم ریاضی و فنی )صبح پنج‌شنبه ۶ اردیبهشت‌(، گروه‌های 
هنر و زبان‌های خارجی )بعدازظهر پنج‌شنبه ۶ اردیبهشت‌(،‌ 
و گروه تجربی )صبح جمعه ۷ اردیبهشت‌( در استان فارس 
برگزار خواهد شد. با توجه به پذیرش دانشگاه فرهنگیان از 
طریق آزمون سراسری، داوطلبان متقاضی پذیرش در دانشگاه 
فرهنگیان می‌بایست به یک دفترچه اضافی نسبت به سایر 

داوطلبان پاسخ دهند.
نماينده تام‌الاختیار سازمان سنجش در استان فارس گفت: 
آزمون‌های سراسری سال 140۳ در ۳۶ شهرستان استان،‌ در 
حوزه‌های متعدد وابسته به دانشگاه‌های دولتی، آزاد اسلامی، 
پیام نور، دانشکده‌های فنی حرفه‌ای و‌ آموزش و پرورش 

فارس برگزار خواهد شد.
وی درخصوص شیوه‌ و زمان پرينت كارت شركت در آزمون 
نیز گفت: كارت ورود به جلسه نوبت اول كنكور سراسری 

140۳ از روز دوشنبه از طریق سایت سازمان سنجش 
آموزش كشور به نشانی www.sanjesh.org قابل چاپ 
است و داوطلبان در صورت مشاهده ایراد در اطلاعات 
کارت می‌توانند در روزهای چهارشنبه و پنج‌شنبه 5 و 
 6 اردیبهشت به باجه رفع نقص كارت آزمون سراسری 
شهرستان خود که در اطلاعیه‌های سازمان سنجش منتشر 

شده است؛ مراجعه کنند. 
 باقری خبر داد: باجه رفع نقص‌کارت داوطلبان شهرستان 
شیراز، در محل خیابان ساحلی غربی، مجتمع فرهنگی و 

رفاهی دانشگاه شیراز واقع شده است.
نماينده سازمان سنجش در فارس یادآور شد: براي شركت در 
جلسه آزمون، همراه داشتن پرينت كارت شركت در آزمون و 
همچنين اصل كارت ملي يا اصل شناسنامه عكس‌دار و ارائه 

آن الزامي است.

مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز مطرح کرد:

افزایش ظرفیت‌های جدید سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ شیراز

نماينده تام‌الاختیار سازمان سنجش در استان فارس تشریح کرد:

برگزاری نوبت اول آزمون سراسری 140۳ در فارس

مدیرکل میراث‌فرهنگی استان فارس خبر داد:
 تصویرسازی و خوشنویسی اشعار سعدی در آرامگاه 

شیخ اجل 
محمد  سبحان،  گزارش  به 
ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس از برگزاری کارگاه و نمایشگاه 
تصویرسازی اشعار سعدی در مجموعه 

فرهنگی - تاریخی سعدی خبر داد.
ثابت‌اقلیدی گفت: کارگاه زنده 
سعدی،  اشعار  تصویرسازی 
گلستان‌خوانی و برپایی نمایشگاه 

»زبان تصویری سعدی« ازجمله برنامه‌هایی است که در آرامگاه شیخ 
اجل برگزار می‌شود.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس با بیان 
اینکه برنامه مذکور با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، 
دانشگاه هنر شیراز و سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری شیراز 
برگزار می‌شود، افزود: این برنامه‌ها در راستای روز و هفته بزرگداشت 
شیخ اجل سعدی شیرازی برگزار می‌شود. ثابت‌اقلیدی گفت: در این 
برنامه 30 دانشجو از دانشگاه هنر شیراز تصویرسازی اشعار سعدی را 
انجام می‌دهند و در پایان هم به نفرات برگزیده هدایایی اهدا می‌گردد. 
وی در ادامه با اشاره به اینکه امروز نمایشگاه آثار خوشنویسی استاد 
بستانی عضو انجمن خوشنویسان استان سیستان و بلوچستان نیز در 
مجموعه فرهنگی، تاریخی سعدی گشایش می‌یابد، افزود: 30 تابلو از 
آثار این استاد برجسته خوش‌نویسی در قالب نمایشگاهی تحت عنوان 
»تقریر عشق« با رویکرد غزلیات سعدی در معرض دید عموم علاقه‌مندان 
قرار می‌گیرد. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس گفت: این نمایشگاه هم از 4 تا 7 اردیبهشت‌ماه و با همکاری 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان سیستان و بلوچستان و انجمن 

خوشنویسان شهر زاهدان در آرامگاه شیخ اجل برگزار می‌شود.

پلیس مانع از فروش سکه‌های دوره اشکانی شد
به گزارش سبحان، سرهنگ فرهاد آراوند، فرمانده انتظامی شهرستان فسا 
از دستگیری فردی سودجو و کشف 68 سکه با قدمت تاریخی مربوط به 

دوره اشکانی به ارزش 35 میلیارد ریال خبر داد.
سرهنگ آراوند بیان کرد: در پی گزارش مردمی مبنی بر فعالیت فردی 
سودجو در امر خرید و فروش عتیقه‌جات، مأموران پلیس رسیدگی به 
موضوع را در دستورکار خود قرار دادند. وی ادامه داد: مأموران با کنترل 
تردد فرد مورد نظر و اقدامات تخصصی از قصد وی برای فروش تعدادی 
سکه قدیمی در شهرستان شیراز مطلع شدند. سرهنگ آراوند تصریح 
کرد: مأموران پلیس پس از تحقیقات تکمیلی متوجه شدند که متهم در 
یک مسافرخانه سکونت دارد و با اخذ نیابت قضایی وی را دستگیر و به 

مقر پلیس دلالت دادند.
فرمانده انتظامی فسا با اشاره به اینکه در بازرسی از محل سکونت 
متهم 68 عدد سکه مربوط به دوره اشکانی کشف شد، گفت: برابر نظر 
کارشناسان اداره میراث‌فرهنگی ارزش اموال مکشوفه 35 میلیارد ریال 
برآورد شده است. این مقام انتظامی خاطرنشان کرد: متهم پس از تکمیل 

پرونده و سیر مراحل قانونی روانه زندان شد.

معاون‌ دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:
  بهره‌برداری از ۳۶ پروژه عمرانی سلامت‌محور

 در فارس
به گزارش سبحان، سید ابوالفضل ‌هاشمی اصل، معاون توسعه مدیریت و 
منابع دانشگاه علوم پزشکی شیراز همزمان با هفته سلامت، از افتتاح ۳۶ 
پروژه عمرانی سامت محور خبر داد.‌ ذهاشمی اصل ضمن گرامیداشت 
هفته سامت با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری در زمینه جهاد 
تبیین، این ایام را فرصتی مناسب در راستای معرفی دستاوردهای 
حوزه سامت دانست. وی با اعلام آمادگی افتتاح ۳۶ پروژه بهداشتی، 
درمانی، به متراژ ۱۱ هزار و ۱۳۰ متر مربع با اعتبار بالغ بر ۲۸۰ میلیارد 
تومان در هفته سامت امسال گفت: رفع چالش‌های پروژه‌های عمرانی 
سلامت‌محور، از مهم‌ترین دغدغه‌های مسئولان دانشگاه است که با هدف 
توسعه زمینه‌های دسترسی عمومی به خدمات این حوزه به صورت ویژه 

در حال پیگیری است.
معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به 
نقش تأثیرگذار توسعه، ارتقا و نوسازی زیرساخت‌های حوزه بهداشت و 
درمان در ارائه هر چه بهتر خدمات بهداشتی درمانی به مراجعان گفت: 
امید است با بهره‌برداری از این پروژه‌ها در هفته سلامت، بتوانیم گام‌های 

مؤثری در پیشبرد اهداف حوزه سلامت فارس برداریم.

مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های فارس:
بیستمین نمایشگاه تخصصی جهاد کشاورزی

 آغاز به کار کرد 
به گزارش سبحان، بیستمین نمایشگاه نهاده‌های کشاورزی، سیستم‌های 
آبیاری و تجهیزات گلخانه‌ای متشکل از ۱۵۷ شرکت توانمند داخلی و 
نمایندگی از برندگان خارجی، ۴ الی ۷ اردیبهشت از ساعت ۱۵ الی ۲۱ 

در محل نمایشگاه بین‌المللی فارس در حال برگزاری است.
محسن نهاوندی، مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های فارس با بیان اینکه 
امسال ۱۰۳ عنوان در قالب ۳۴ دوره نمایشگاه در نمایشگاه‌های 
بین‌المللی فارس برگزار می‌شود، گفت: بیستمین نمایشگاه تخصصی 
کشاورزی اولین عنوان نمایشگاهی در سال جاری آغاز به کار کرد. وی 
تصریح کرد: تعداد شرکت‌کنندگان حداقل نسبت به سال گذشته ۵۰ 

درصد افزایش داشته است.
نهاوندی با بیان اینکه سعی شده با هر رویداد جدید؛ برنامه‌ای طراحی 
شود؛ عنوان کرد: امسال در همه نمایشگاه‌ها کارگروه ستادی برپا می‌شود 
که متشکل از اعضای شرکت نمایشگاه در بخش‌های مختلف است؛ این 
تیم با تیم مجری نمایشگاه جلسات مختلفی را برگزار می‌کند و دغدغه‌ها 

را مطرح می‌کنند.
نهاوندی اضافه کرد: برای هر نمایشگاه یک استراتژی و یک شعار 
در نظر گرفته شده است و سعی می‌کنیم نوآوری جدیدی داشته 
باشیم؛ در سال گذشته تمام تلاشمان علاوه بر کمیت، بالابردن 
کیفیت بود؛ چراکه موضوعات جدیدی را دنبال می‌کردیم. وی با 
بیان اینکه بیستمین نمایشگاه تخصصی جهاد کشاورزی در ۶ سالن 
در نمایشگاه بین‌المللی گلستان برگزار می‌شود، مطرح کرد: در حوزه 
 نمایشگاهی معرفی آخرین فناوری‌های نوین مدنظر قرار گرفته است که
 یکی از شاخص‌های ارزیابی‌های ما برای مجری‌های نمایشگاهی همین 

بوده است.
برگزاری میز خدمت و میز سرمایه‌گذاری در نمایشگاه کشاورزی

مدیر عامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس تفاوت این دوره 
از نمایشگاه کشاورزی با دوره‌های قبل را برگزاری میز خدمت و میز 
سرمایه‌گذاری دانست و ادامه داد: در این نمایشگاه از فناوری‌های نوین 

در حوزه کشاورزی شرکت کرده‌اند
وی گفت: نمایشگاه کشاورزی در حوزه نهاده‌ها ،سیستم‌های آبیاری 

وتجهیزات گلخانه‌ای در ۶ سالن و به صورت تخصصی برگزار می‌شود‌.
به اعتقاد نهاوندی، یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های این نمایشگاه معرفی 
آخرین دستاوردها و فن‌آوری‌های نوین است که در سطح کشور کمتر 
به آن پرداخته شده است. وی عنوان کرد: در این نمایشگاه صندوق 
نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری و استارتاپ‌ها حضور دارند و آخرین 
دستاوردها به معرض نمایش گذاشته می‌شود که برای نمایشگاه اهمیت 

بسزایی دارد.

به گزارش سبحان، مسعود قادری، شهردار منطقه 6 در جلسه 
شورای اداری در سال جدید که با حضور کلیه معاونین و 
مسئولین شهرداری منطقه شش برگزار شد، ضمن تقدیر از 
تلاش‌ها و عملکرد مدیران و کارکنان در زمان مدیریت وی 
افزود: با پیروی از منویات رهبر معظم انقاب که همواره در 
ابتدای کار دولت‌ها به فرصت‌های کوتاه خدمتگزاری، اشاره و بر 
مبنای آن مسئولین را به برنامه‌ریزی و اقدام عملیاتی تأثیرگذار 
توصیه می‌نمایند، ما نیز باید در سال جدید کارمحوری و خدمت 
صادقانه و خالصانه را محور امور خود قرار داده و با بهره گرفتن از 
تمام ظرفیت‌های موجود در مسیر رفع مشکلات و فراهم نمودن 
بسترهای لازم برای آسایش و رفاه شهروندان در شهر تلاش 
کنیم. قادری همچنین با اشاره به نام‌گذاری سال ۱۴۰۳به نام 
جهش تولید با مشارکت مردم از سوی مقام معظم رهبری و 
راه‌های تحقق این شعار سال گفت: با استفاده از ظرفیت بزرگ 

مشارکت مردم می‌توانیم پاسخگویی نیازهای مردم و شهری 
متناسب با خواسته آنها بسازیم.  

 وی با اشاره به سیاست‌های کلی شهرداری شیراز، موارد مربوط 
را برای مدیران منطقه تبیین نموده و افزود: اقدامات شهرداری و 
نیروهای خدوم در مسیر سیاست‌های تبین شده اجرایی خواهد 
شد.  وی در ادامه با اشاره به تعریف و اجرای پروژه‌های فاخر در 
منطقه در سال جاری، خاطرنشان کرد: اجرای پروژه‌های شهری 
با توجه به مطالعات گذشته و نیازهای پیش‌رو در محدوده نقش 
مؤثری خواهد داشت که با برنامه‌ریزی در منطقه پروژه‌ها اجرا 

و دنبال خواهد شد. 
قادری همچنین به این نکته پرداخت که با تلاش‌های صورت 
گرفته توسط پرسنل، شهرداری منطقه شش در نظام ارزیابی 
سال گذشته شهرداری شیراز رتبه قابل قبول و خوبی را کسب 

نموده است.  

به گزارش سبحان، حمایت از بازنشستگان شرکت برق منطقه‌ای 
فارس به عنوان یکی از اولویت‌های مجموعه دنبال می‌شود. در 
اجرای یکی از طرح‌های حمایتی برای تکریم بازنشستگان و 
مستمری‌بگیران، با هماهنگی شرکت توانیر مبلغ ۲۰ میلیون 

ریال به حساب بازنشستگان شرکت واریز گردید.
واریز این مبلغ شامل همه بازنشستگان شرکت اعم از مستمری 
بگیران سازمان تأمین اجتماعی و خدمات کشوری شده است، 

این کار با همکاری امورمالی، امور رفاه و پس از ارائه لیست 
بازنشستگان شروع و به بیش از ۱۳۵۰ نفر از بازنشستگان 

پرداخت خواهد شد.
 تکریم بازنشستگان در راستای حمایت از افرادی است 
 که سال‌ها عمر خود را صرف خدمت به مردم کرده‌اند و 
به فضل خدا و نگاه مثبت مدیرعامل شرکت این روند تداوم 

خواهد داشت.

شهردار منطقه شش در جلسه شورای اداری تأکید کرد:

خدمتگزاری خالصانه محور امور در سال جدید

 حمایت از بازنشستگان شرکت برق منطقه‌ای فارس

 سخنگوی اداره کل بهزیستی فارس خبر داد:

بازپیوند کودکان به خانواده با طرح »خانواده میزبان«

به گزارش سبحان، کاظم اکرمی، رئیس منطقه سه 
سازمان بازرسی کل کشور در بازدید از سه واحد 
تولیدی مستقر در منطقه ویژه اقتصادی شیراز و 
شهرک صنعتی پارس)غیردولتی( با اشاره به اینکه 
طی بازدیدی که سال گذشته از کارخانه جوش 
شیرین انجام دادیم، مدیران این مجموعه تقاضای 
واگذاری زمین را مطرح کردند، افزود: خوشبختانه 
این مهم با مساعدت سعید مصفا و همکارانشان در 
مجموعه منطقه ویژه عملیاتی شد و شرکت جوش 
شیرین پارس برای انجام فاز توسعه موفق به دریافت 

زمین شد. 
رئیس منطقه سه سازمان بازرسی کل کشور با اشاره 
به بازدید از کارخانه مهرنیاکار امین که در حوزه 
بسته‌بندی ادویه فعالیت می‌کند و یکی از مجموعه‌های 
تولیدی موفق مستقر در منطقه ویژه اقتصادی شیراز 
است، ادامه داد: مدیران این مجموعه دو موضوع در 
خصوص موانع تولید و تسهیلات در گردش مطرح 
نمودند که بازرسی کل استان برای حل مشکلات از 
این مجموعه، مساعدت‌های قانونی و اجرایی لازم را در 

دستورکار قرار خواهد داد.
   تمام دستگاه‌ها وظیفه دارند به صورت قاطعانه در 

جهت تحقق شعار سال فعالیت کنند
بازرس کل استان فارس در ادامه با بیان اینکه 
تمام تلاشمان را در جهت تحقق شعار سال به کار 
خواهیم گرفت، گفت: باتوجه به نام‌گذاری شعار 
سال 1403 با عنوان جهش تولید و مشارکت مردم 
توسط مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( تمام 
 دستگاه‌های اجرایی و سازمان بازرسی وظیفه دارند 
 به صورت قاطعانه در جهت تحقق شعار سال فعالیت کنند 

اساس  بر  زمینه  این  در  آنها  عملکرد   و 
برنامه‌های ابلاغی سازمانی، مورد پایش و نظارت 

بازرسان قرار خواهد گرفت.
 رئیس منطقه سه سازمان بازرسی کل کشور از ارزیابی 
عملکرد دستگاه‌های استان در جهت تحقق شعار سال 
توسط سازمان بازرسی استان خبر داد و افزود: در سال 
1403 اقدامات و فعالیت دستگاه‌ها را بررسی خواهیم 
کرد و تولید کنندگان و فعالان اقتصادی اطمینان 
داشته باشند که بازرسی کل استان فارس تمام 
 تاش خود را برای پیگیری و حل مشکلات آنها به 

کار خواهیم گرفت.
 بازرس کل استان فارس با بیان اینکه اقدامات مثبت 
و تلاش‌های خوبی در دو سال گذشته در منطقه 
ویژه اقتصادی شیراز انجام شده است، گفت: با توجه 
به اینکه دریافت زمین توسط بعضی از اشخاص 
 حقیقی و حقوقی بدون اینکه هیچ ساخت‌وساز 
انجام دهند یا منجر به افزایش تولید و اشتغال 
شود؛ مشکلاتی را ایجاد کرده بود که خوشبختانه 
منطقه ویژه اقتصادی شیراز اقدامات لازم را برای 
استرداد و ادامه فعالیت این افراد انجام داده است. 
اکرمی با اشاره به اینکه زیر ساخت‌های شهرک 
صنعتی پارس )غیردولتی( در حال تکمیل است، 
ادامه داد: فعالیت‌های شبانه‌روزی و ماشین‌آلات در 
این شهرک بیانگر این موضوع است که این شهرک 
در آینده‌ای نه چندان دور به صورت کامل به 
بهره‌برداری خواهد رسید. در پایان بازرس کل استان 
 از تولیدکنندگان استان درخواست نمود برای رفع

 مشکلات و تسریع امور به سازمان بازرسی استان 
مراجعه کند. 

  استفاده از تمام ظرفیت‌های ممکن جهت راه 
اندازی و تسریع امور واحدهای تولیدی

سعید مصفا، مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی 
شیراز در ادامه این بازدید گفت: حضور و 
 بازدید میدانی مسئولان از واحدهای تولیدی و 
 تاش در جهت رفع مشکلات صنعتگران 
از اقدامات ارزنده‌ای است که جای تقدیر و تشکر 
دارد. مصفا با بیان اینکه مجموعه مدیریتی منطقه 
ویژه اقتصادی شیراز تمام تلاشش را جهت تسریع 
و حل مشکلات صنعتگران از صاحبان صنایع و 
واحدهای تولیدی دریغ نخواهد کرد، افزود: از این رو 
مشکلاتی که از طرف صنعتگران و صاحبان صنایع 
و کارخانجات مستقر در منطقه ویژه اقتصادی شیراز 
اعلام می‌شود توسط معاونین و مدیران این منطقه با 

همت جدی پیگیری می‌شود.
مدیر‌عامل منطقه ویژه اقتصادی شیراز در ادامه با اشاره 
به اینکه شعار سال در سال‌های اخیر با رونق تولید و 
جهش تولید و نقش و حضور مردم گره خورده است 
که این امر نشان‌ از پیشران بودن موضوع اقتصاد دارد، 
بیان کرد: بی‌شک فراهم کردن زمینه بخش خصوصی، 
مشارکت مردم و استفاده از ظرفیت واحدهای تولیدی 

از دیگر الزامات در این زمینه است. 
مصفا بر حضور و فراهم کردن زمینه برای 
سرمایه‌گذاری و راه‌اندازی واحدهای تولیدی در 
منطقه ویژه اقتصادی شیراز برای صنعتگران و 
فعالان اقتصادی تأکید کرد و افزود: قطعاً حضور و 
مشارکت مردم در راه اندازی واحدهای تولیدی و 
 صنعتی علاوه بر تحقق شعار سال، باعث می‌شود 
تا شاهد رونق و توسعه اقتصاد و اشتغال در کشور، 

استان و شیراز باشیم.

رئیس منطقه سه سازمان بازرسی کل کشور:

 اقدامات بزرگ و ماندگاری در منطقه ویژه اقتصادی شیراز انجام شده است 

 به گزارش سبحان، عبدالرحمن سلیم‌حقیقی، سخنگوی 
اداره کل بهزیستی فارس گفت: طرح خانواده میزبان 
با عنوان طرح میزبان ویژه مراقبت موقت از کودکان 
و نوجوانان فاقد سرپرست مؤثر در ۱۳ استان کشور 
اجرایی شده که استان فارس هم از این جمله است و 
 مجموعاً در کل کشور تاکنون ۸۷ کودک وارد خانواده‌های 

میزبان شده‌اند. 
سلیم‌حقیقی در تشریح این برنامه افزود: این طرح که به 
دنبال اصلاح آیین‌نامه اجرایی ماده ۲۲ قانون حمایت از 
کودکان و نوجوانان فاقد سرپرست مؤثر )مصوب ۱۳۹۲( 
به تصویب رسید، پس از ابلاغ شیوه‌نامه اجرایی توسط 
وزیر دادگستری در مهرماه سال ۱۴۰۲ به سازمان 
بهزیستی ابلاغ شده است و تکمیل کننده سایر طرح‌های 
 خانواده‌محوری است که در سال‌های گذشته در کشور

 اجرا شده است.
 وی گفت: اجرای طرح خانواده میزبان مکملی برای 
بازپیوند کودکان به خانواده، ورود کودکان به خانواده 
جایگزین خویشاوندان و همچنین فرزندخواندگی است 
و یک مرحله دیگر از ورود کودک به مراکز نگهداری 
شبانه‌روزی جلوگیری می‌نماید. سخنگوی بهزیستی 
فارس همچنین با بیان این موضوع که بهزیستی 
فارس در سال گذشته جزو پنج استان برتر در حوزه 
فرزندخواندگی بوده است گفت: این طرح جایگزین طرح 
فرزندخواندگی نیست و شیوه جدیدی از فرزندپذیری 
برای بهره‌مندی کودکان و نوجوانان فاقد سرپرست مؤثر 
از نعمت خانواده است. سلیم‌حقیقی همچنین با بیان 

این که صلاحیت خانواده‌های میزبان در کارگروه‌های 
شهرستانی و استانی مورد بررسی قرار گرفته و پس از 
آن با طی کردن دوره آموزشی، در صورت آمادگی میزبان، 
 کودکان به صورت موقت تا زمان تعیین تکلیف آنان 
برای ورود به خانواده دائمی خود )بازپیوند به 
خانواده زیستی، نگهداری در خانواده خویشاوندان 
و یا فرزندخواندگی( به عنوان مهمان در خانواده 
 میزبان حضور خواهند داشت، گفت: این طرح 
به ویژه برای حضور کودکان نیازمند مراقبت ویژه که 
 اقبال کمتری برای حضور در فرزندخواندگی دارند، 

حائز اهمیت است. 
مشاور اجرایی مدیرکل بهزیستی فارس در پایان اظهار 
داشت ؛خانواده‌های متقاضی می توانند جهت دریافت 
اطلاعات بیشتر به سامانه ملی فرزندپذیری به آدرس 
http://adoption.behzisti.net بخش »خانواده میزبان« 

مراجعه کنند.

 مديرعامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس: 

شهرك‌هاي صنعتي روزبدان و ميمند آماده 
جذب سرمايه‌گذار است

به گزارش سبحان، سيد مسعود عظيمي، مديرعامل شركت شهر‌كهاي صنعتي 
فارس در بازديد ميداني از شهر‌كها و نواحي صنعتي شهرستان فيروزآباد، ضمن 
بررسی ظرفیت‌ها و توانمندی‌ها، مسائل و مشكلات زيرساختي را بررسي كرد. 
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با بيان اينكه در شهرستان فيروزآباد 
شهر‌كهاي صنعتي روزبدان، ميمند و ناحيه جايدشت ايجاد شده است، گفت: در 
مجموع در اين اين شهر‌كها و نواحي صنعتي تعداد 182 قرارداد با سرمايه‌گذاران 

منعقد شده است.
عظيمي با بيان اينكه هم‌اكنون شهر‌كهاي صنعتي روزبدان و ميمند فعال و آماده 
جذب سرمايه‌گذار است، گفت: فعال‌سازي ناحيه صنعتي جايدشت نيز در برنامه 

قرار خواهد گرفت.
وي افزود: 55 واحد توليدي، صنعتي بهره‌بردار با اشتغال 460 نفر نيز در 

شهر‌كهاي صنعتي فيروزآباد مشغول فعاليت هستند.
عظيمي با بيان اينكه شهرستان فيروزآباد به علت موقعيت جغرافيايي و قرارگيري 
در مسير محور مواصلاتي استان با پارس جنوبي از ظرفيت‌هاي مناسبي براي 
سرمايه‌گذاري برخوردار است گفت: توسعه اراضي شهر‌كهاي صنعتي اين منطقه 

با هدف بسترسازي براي استقرار صنايع در برنامه قراردارد.
   شهرك صنعتي ميمند افق درخشاني براي توسعه دارد

وي با اشاره به اينكه در راستاي تكميل زيرساخت‌ها، 5 پروژه با اعتبار 
10ميليارد تومان در كي سال گذشته در شهر‌كهاي صنعتي روزبدان و 
ميمند انجام يا درحال انجام است، گفت: اين طرح‌ها شامل تكميل شبكه 
داخلي آب و فاضلاب و جدول‌گذاري و زيرسازي معابر در شهرك روزبدان و 
 طرح‌هاي تكميل زيرسازي و شبكه داخلي آب در شهرك صنعتي ميمند است.
 مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در ادامه با اشاره به اينكه 
 واحدهاي صنعتي بزرگي در شهرك صنعتي ميمند در مرحله استقرار 
هستند و اين شهرك صنعتي افق درخشاني براي توسعه و تبديل شدن به‌عنوان 
يك قطب صنعتي دارد، گفت: از واحدهاي صنعتي مطرحي كه هم‌اكنون 
مراحل پاياني ساخت‌و‌ساز را طي ميك‌ند، دو واحد صنعتي توليد روغن پايه با 
سرمايه‌گذاري 100ميليارد تومان و اشتغال 60 نفر انجام است كه نيمه نخست 

امسال به بهره‌برداري مي‌رسد.
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 آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه سبحان را در وب‌سایت بخوانید.

چهارشنبه  5 اردیبهشت 1403  سال سی‌ام  شماره 6263
امام باقر )علیه‌السلام(:

»يك حديث كه آن را از فردى راستگو فرا مى‌گيرى، براى تو بهتر است از دنيا 
و آنچه در آن است.«

امالى مفید، ص ١٤٢

طرح روزحدیث روز

ادبیات

به مناسبت سالروز جنگ نفتکش‌ها؛

یک رویارویی تمام عیار در خلیج فارس به 
روایت نویسنده عرب

پس از آنکه در شهریور ۱۳۵۹ میان عراق و ایران جنگ درگرفت، دو سه سال 
بعد مجموعه عملیات نظامی در خلیج فارس و در طول جنگ انجام شد علاوه 
بر طرفین درگیر، نیروی دریایی آمریکا نیز به میان آمد و کشتی‌های تجاری و 
نظامی را هدف گرفت که صادرات نفت ایران را انجام می‌دادند. هدف از این کار 
جلوگیری از صادرات نفت ایران طی جنگ بود که در این کار توفیق چندانی 
پیدا نکردند. برای مرور به برخی جزئیات جنگ نفتکش‌ها یکی از کتاب‌هایی 
که اطلاعات خوبی با تکیه بر اسناد و مدارک در اختیار ما قرار می‌دهد، کتاب 
»جنگ نفتکش‌ها؛ نبرد دریایی ایران و عراق« است، این اثر تألیف نادیا السید 
الشاذلی و ترجمه عبدالجید حیدری و محمدعلی خرمی در نشر مرکز اسناد و 
و تحقیقات دفاع مقدس – مرز و بوم به چاپ رسید. مؤلف کتاب، نادیا السید 
الشاذلی عرب‌تبار است با این حال سعی کرده بی‌طرفی نسبی‌اش را حفظ کند و 
با استفاده از زبان آمار و ارقام جنگ نفتکش‌ها را تحلیل کند. مؤلف برای تحلیل 
آمار عمدتاً از مدارک شرکت بیمه لویدز در لندن که یک شرکت بین‌المللی است 
و چون جنگ نفت‌کش‌ها نیز عمدتاً بر زدن و ایجاد خسارت بر نفت‌کش‌ها و 
کشتی‌ها مبتنی بوده، بهره گرفته که آمار این شرکت آمار بسیار معتبری است.

در جنگ نفتکش‌ها، حمله‌های خلبانان عراقی روی اهداف راهبردی ایران 
متمرکز نشده، ناوگان و تأسیسات صادرات نفت این کشور و نفتکش‌های 
اجاره‌ای خارجی که در مسیر رفت و برگشت تعیین شده ایران تردد می‌کردند و 
نفتکش‌های حامل نفت نمی‌توانست از یورش‌های عراق جلوگیری کند. با ادامه 
جنگ، عراق بی‌رحمانه حمله علیه نفتکش‌ها را تشدید کرد ولی جای تعجب 
بود که چرا با هیچ‌گونه محکومیت جهانی هم مواجه نشد؛ در حالی که جهان 
به ویژه واشنگتن همواره حمله‌های ایران را به بهانه مخاطره افتادن خطوط 
کشتیرانی بین‌المللی تقبیح می‌کرد. این شرایط به ایران نشان داد باید به فکر 

پاسخ متفاوتی باشد.
شاردین در مقاله‌ای در نشریه فرانسوی دیفنس ناسیونال با ارائه نظریه جالبی، 
دلایلی برای امکان موفقیت ایران در بهره‌برداری از شرایط موجود برشمرده، به 
ایران توصیه کرده بود نظرش را در خصوص کشورهایی که مخالف منافع خود 
می‌پندارد تغییر دهد و توضیح داده بود کشوری که به ابداع بازی شطرنج در 
گذشته دور مشهور است نشان داده حتی زمانی که دشمن خطرناکی به حساب 

می‌آید باز هم می‌تواند نقش بسیار مؤثری داشته باشد.
ایران در سال ۱۹۸۶ برای مقابله با تهاجمات عراق اقدام به تشکیل نیروی 
دریایی سپاه کرد که از نظر جذب نیروی انسانی موردنیازش بر نیروهای داوطلب 
متکی بود نیروی دریایی سپاه مشکلی برای جذب نیرو نداشت؛ اگرچه آنها 
می‌دانستند آینده سختی در انتظار آنهاست و ممکن است کشته شوند یا با 
مصائب سختی دست و پنجه نرم کنند. این نیرو در ابتدا منابع اندکی داشت 

ولی پاسداران انگیزه بسیار بلایی داشتند.
راهبرد عراق مبتنی بر تشدید آگاهانه درگیری که با عنوان جنگ نفتکش‌ها از 
آن یاد می‌شود؛ تغییر موضع عملیاتی کمتری روبه‌رو می‌شود، اجرای آن آسان‌تر 
است و برای طرف مهاجم خطرات کمتری نسبت به حمله‌های متقابل نیرویی 
دارد؛ مگر در موقع حمله به تأسیسات بسیار حساسی مانند پایانه نفتی خارک 
ایران که سامانه پدافندی پیشرفته‌ای داشت. همچنین ]عراق فکر می‌کرد[ 
حمله به یگان‌های نظامی و تأسیسات نظامی در روحیه عموم مردم تأثیر ندارد 
و مانع ادامه عملیات جنگی ]ایران[ نمی‌شود ولی حمله به اهداف مهم اقتصادی 
و راهبردی تأثیرگذارتر است و به‌طور مستقیم و مؤثر بر توانایی‌های جنگاوری 
این کشور تأثیر می‌گذارد و انهدام آنها غالباً ادامه جنگ را ]برای ایران[ پرهزینه 
می‌کند و در نهایت نیروهای پویا بیش از درگیری‌های ایستا روحیه نیروهای 
مهاجم را تقویت می‌کند اما این‌که چرا عراق گستره و دامنه این عملیات‌ها را 
محدود کرد و نتوانست این راهبرد را تا انتها ادامه دهد، مسئله‌ای است که باید 

به آن پرداخت.
حضور نیروهای دریایی خارجی در منطقه خلیج فارس از نظر تعداد ناوها و 
سطح عملیات‌های آنها افزایش یافت و به رویارویی تمام عیار میان نیروی دریایی 
آمریکا از یک سو و نیروهای دریایی ارتش و سپاه ایران از سوی دیگر انجامید. 
حضور نیروهای دریایی غربی نیز به جای فرونشاندن جنگ نفتکش‌ها با افزایش 
سطح حمله‌های عراق و ایران و تأثیرات ویرانگر این حمله‌ها همراه شد و دو 
طرف از نظر ظرفیت حمل کشتی بر تن خسارت‌های سنگینی به کشتی مورد 
حمله وارد کردند. ایرانیان برای اولین بار از زمان آغاز جنگ نفتکش‌ها، یک 
نفتکش با استفاده از آرپی جی غرق کردند و عراق با موشک هوا به سطح در 
حمله به کشتی بازرگانی بالاترین تعداد تلفات انسانی را به بار آورد و در دسامبر 
۱۹۸۷ با حمله به نفتکش ایرانی سوسنگرد، آن را غرق کرد که ۲۲ تن از 

ملوانانش از جمله کاپیتان نروژی آن کشته شدند.
این سطوری است که از کتاب نادیا السید الشاذلی برگرفته شد و مرور برخی 
از وقایع و جزئیات جنگ نفتکش‌هاست که بیشتر بعد اقتصادی آن را بررسی 

کرده است.

ساخت دستگاهی برای تولید برق از عرق بدن
فن‌آوری

محققان دانشگاه دکین جزئیات مربوط به ساخت 
نانوژنراتور هیدروالکتریک را ارائه کردند، نانوژنراتوری 
که به صورت پوشیدنی استفاده می‌شود و می‌تواند 
نیاز انرژی ادوات پوشیدنی نظیر ساعت‌های هوشمند را 
تأمین کند. این دستگاه با کمک نانومواد رسانا و از روی 

تبخیر عرق اقدام به تولید برق می‌کند.
تا پیش از این مکانیک نانوژنراتورهای هیدروالکتریک 
چندان شناخته شده نبود. با این حال، این فناوری 
جدید نانوورق‌های Mxene  را با پشم ترکیب کرده 

یک مؤلفه الکتروشیمیایی فعال ایجاد کرده است.
جینگلیانگ لی از محققان این پروژه می‌گوید: وسیله 
کوچکی را تصور کنید که می‌توانید مانند دستبند یا 

هدبند بپوشید؛ این ابزار از عرق شما برق تولید می‌کند. 
این دستگاه فقط به مقدار کمی عرق برای کار کردن 
نیاز دارد، فقط چند قطره برای پوشاندن سطح دستگاه 
کافی است. هرچند این دستگاه برای تولید جریان به 
عرق نیاز دارد، اما از آنجا که دستگاه به خازن وصل 
شده است، جریان تولید شده را می‌تواند ذخیره کند. 
بنابراین لازم نیست که فرد به صورت دائمی عرق کند. 
مشابه با تولید برق خورشیدی، جریان تولید شده را 

می‌توان به تدریج در یک دستگاه دیگر ذخیره کرد.
آمارها نشان می‌دهند که بیش از نیمی از استرالیایی‌ها 
تناسب اندام خود را با تلفن هوشمند، ساعت هوشمند 
یا ادوات دیگر ردیابی می‌کنند. قبل از اینکه این فناوری 
برای فروش عمومی تجاری‌سازی شود، توسعه بیشتری 
لازم دارد. با این حال، به نظر می‌رسد این دستگاه نوید 
ابزاری آسان و کم‌هزینه برای ساخت باشد. با نگاهی به 
آینده، این تیم تحقیقاتی امیدوار است راهی پیدا کند 
که در صورت عرق نکردن هم دستگاه بتواند برق تولید 
کند. لی می‌گوید که آنها به دنبال توسعه این دستگاه 
هستند تا بتواند از رطوبت تولید شده توسط تنفس، 

برق تولید کند.

 بارگیری محموله کاه شلتوک برنج به بازار فروش - بنگلادش

عکس خبر

  تصویرچهره زن روستایی - خراسان شمالی

   جشن تکلیف دختران دانش‌آموز همدانی

  مادر فلسطینی در حال انتقال پسر زخمی‌اش به بیمارستان - نوار غزه

 آوارگان جنگی دارفور سودان در کشور همسایه چاد

دانستنی

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  بهار

از درگاه ایزد منان مزید توفیقات شما برای خدمتی سرشار از شور و نشاط و 

مملو از توکل الهی در جهت رشد و شکوفایی ایران اسلامی مسئلت داریم.

جناب    آقای سیدجعفر جعفری 

اگر شما فردی هستید که به‌طور منظم میوه، سبزیجات و 
سایر غذاهای ضد سرطان را مصرف می‌کنید، مقداری کره 

را در ترکیب غذایی خود بگنجانید.
به‌عنوان تقویت‌کننده فوری طعم، کره می‌تواند طعم 
غذاهای مورد علاقه ما را افزایش دهد، با این حال، 
مدت‌هاست که به بسیاری از ما گفته می‌شود که مصرف 
این مکمل خامه‌ای را به دلیل محتوای چربی اشباع بالای 

آن به حداقل برسانیم.
نتایج تحقیقات نوظهور از دهه ۱۹۵۰، با نام فرضیه رژیم 
غذایی قلب، نشان داد که مصرف چربی‌های اشباع شده 
خطراتی را برای سامت قلب ما بر اساس نظر فعلی در 

غدد درون‌ریز، دیابت و چاقی ایجاد می‌کند.
برای چندین دهه، بسیاری از ما معتقد بودیم که کره برای 
سامت ما بد است، با این حال، نتایج تحقیقات جدیدتر 
این ادعا را تغییر داده است. زمانی که کره با دقت مصرف 
شود، ممکن است واقعاً برای سلامتی ما مفید باشد به ویژه 

هنگامی که صحبت از خطر سرطان است.
  کره با سرطان مقابله می‌کند؟

ما با کمک بتاکاروتن کره با سرطان مقابله می‌کنیم. به 
گفته مؤسسه ملی سرطان ایالات‌متحده، این آنتی‌اکسیدان 
غذایی به جلوگیری از آسیب سلولی ناشی از مواد شیمیایی 
مضر به نام رادیکال‌های آزاد کمک می‌کند؛ چنین آسیبی 

با ایجاد سرطان 
تبط  مر

است.
فت  یا در
ر  ا مقد
زیادی 

بتاکاروتن از رژیم غذایی مهم است، اما مکمل‌ها داستان 
دیگری هستند. کارشناسان مرکز کوه سینا گزارش کردند 
که چگونه برخی از نتایج تحقیقات نشان داده‌اند که 
مکمل‌های بتاکاروتن ممکن است خطر ابتلا به سرطان، به 

ویژه سرطان ریه را در افراد سیگاری افزایش دهند.
توضیح احتمالی برای این ارتباط این است که منابع غذایی 
بتاکاروتن نسبت به مکمل‌ها، محافظت بیشتری در برابر 

آسیب سلولی دارند.
کره تنها یکی از بسیاری از محصولات لبنی است و رابطه 
بین مصرف لبنیات و خطر ابتلا به سرطان هنوز نیاز به 
تحقیقات بیشتری دارد. این امر به ویژه در مورد انواع 
مختلف سرطان صادق است. به‌عنوان مثال، بتاکاروتن 
موجود در کره ممکن است به کاهش خطر ابتلا به سرطان 
ریه یا سرطان پروستات کمک کند، اما برخی از کارشناسان 

در مورد لبنیات برعکس می‌گویند.
  مارگارین مانند کره حیوانی با سرطان مقابله 

می‌کند؟
مرو مورس از مرکز پزشکی یکپارچه اندرسون اظهار کرد: 
ما شواهدی داریم که نشان می‌دهد ارتباط قوی‌تری با 

مصرف لبنیات و ایجاد سرطان پروستات وجود دارد.
وی افزود: لبنیات در عوض ممکن است در محافظت در 
برابر سرطان سینه و کولورکتال مؤثرتر باشد. در حالی 
که کره ممکن است به‌طور بالقوه محافظتی در برابر انواع 
خاصی از سرطان داشته باشد، آیا می‌توان همین موضوع را 

در مورد مارگارین نیز بیان کرد؟
این جایگزین محبوب کره در طول سال‌ها کمی تغییر 
کرده است. انتشارات سامت هاروارد گزارش کرد 
که در گذشته، مارگارین حاوی 
مقادیر بیشتری چربی ترانس 
ترانس  چربی‌های  بود. 
با افزایش خطر 

بیماری‌های قلبی عروقی و کلسترول بالا مرتبط هستند. 
عاوه بر این، تحقیقاتی که در سال ۲۰۱۲ در مجله 
بین‌المللی سرطان منتشر شد، نشان داد که محتوای چربی 
ترانس موجود در مارگارین با افزایش حساسیت به برخی 
سرطان‌ها ازجمله سرطان ریه، رکتوم و سینه مرتبط است.

از آن زمان، بسیاری از مارگارین‌ها چربی‌های ترانس را 
حذف کرده‌اند و در عوض سرشار از چربی‌های غیراشباع 
)چربی‌های سالم( شدند، با این حال، کره و مارگارین هر 
دو دارای کالری بالایی هستند که در صورت مصرف بیش 

از حد می‌توانند خطراتی برای سلامتی ایجاد کنند.
کارشناسان توصیه کردند کره‌ای را انتخاب کنید که 
از گاوهای علف‌خوار تهیه شدند یا از اسپری‌های زیتون 
یا آووکادو استفاده کنید، زیرا این‌ها منابع غنی‌تری از 
بتاکاروتن برای مبارزه با سرطان هستند. فقط مراقب 
هرگونه افزودنی در فهرست مواد تشکیل دهنده محصول 

باشید.
  مواد تشکیل‌دهنده کره کدامند؟

کره منبع غذایی غنی از اسید لینولئیک کونژوگه 
)CLA( است، همچنین منبع خوبی از ویتامین A )از 
طریق محتوای بتاکاروتن( است. با این حال، کره منبع 
غنی چربی اشباع شده )از جمله اسید میریستیک( و 
کلسترول محسوب می‌شود که هر دو با افزایش خطر 
ابتلا به سرطان سینه مرتبط هستند. همان‌طور که در بالا 
ذکر شد، کره حاوی اسید لینولئیک کونژوگه است و نتایج 
تحقیقات نشان می‌دهد، خواص ضد سرطان سینه دارد اما 
چربی کره باعث افزایش سرطان سینه می‌شود و شواهد 
اپیدمیولوژیک نشان می‌دهد که این عامل بر اثرات بالقوه 

مثبت محتوای اسید لینولئیک کونژوگه آن غلبه می‌کند.
  چه میزان کره مصرف کنیم؟

توصیه شده است که مصرف چربی اشباع خود را به کمتر 
از ۱۰ درصد از کل کالری روزانه خود محدود کنید، به 
عنوان مثال، اگر روزانه ۲۰۰۰ کالری مصرف می‌کنید، 
این معادل ۲۲ گرم چربی اشباع شده یا تقریباً سه قاشق 
غذاخوری )۴۲ گرم( کره است، بنابراین، بهتر است یک تا 
۲ قاشق غذاخوری )۱۴ تا ۲۸ گرم( در روز همراه با سایر 
چربی‌های سالم مانند روغن زیتون، آجیل، دانه‌ها، روغن 

نارگیل، آووکادو و ماهی‌های چرب مصرف شود.

مصرف کدام کره از ابتلا به سرطان پیشگیری می‌کند؟

 
سلامت

بسیاری از مردم بدون در نظر گرفتن کارکردهای یک دارو، 
در شرایط مختلف اقدام به مصرف خودسرانه آن می‌کنند. 
این در حالی است که بسیاری از این داروها می‌تواند 
عواقب خطرناکی برای آن‌ها داشته باشد. تداخلات 
مقاومت  کبدی،  و  گوارشی  مشکلات  دارویی، 
مسمومیت‌های  آنتی‌بیوتیک‌ها،  مقابل  در  بدن 
 ناخواسته، طولانی شدن درمان و... از مهم‌ترین این 

مشکلات هستند.
بهمن صبور، نایب‌رئیس انجمن داروسازان تهران در مورد 
عوارض مصرف خودسرانه دارو، این گونه عنوان می‌کند: 
هر دارویی عوارض خاص خود را دارد. اگر داروها با تجویز 
پزشک و تشخیص بیماری مصرف شود قابل قبول است. 

ولی نوعا افراد فامیلی به هم مشاوره می‌دهند و این باعث 
می‌شود ما عوارض دارو را خیلی زیاد ببینیم. 

بر اساس تجربه‌ای که داشتم نوع داروهای مورد استفاده 
در مناطق مختلف فرق می‌کند برای مثال در مناطق 
شمال شهر داروهای روان‌گردان و آرام‌بخش بیشتر مصرف 
می‌شود. در مناطق پایین شهر بیشتر به خاطر وضعیت 
آلودگی و بیماری‌هایی که وجود دارد بیشترین مصرف 

آنتی‌بیوتیک را داریم. 
داروهای روان‌گردان یک خانواده‌ای از داروهایی مثل 
کلونازپام و آلپرازولام و داروهای قوی‌تر از این طیف هستند 
که معمولاً باعث عدم تمرکز و مشکلات خاصی برای بعضی 

از افراد مخصوصاً سالمندان می‌شود.

او  درباره عوارض مصرف خودسرانه داروها برای کودکان، 
با تأکید بر آسیب‌پذیری بالای کودکان می‌گوید: کودکان 
قشر خاصی هستند. سیستم دفع و جذب، گوارش و 
سیستم‌های مغزی‌شان کامل نشده است و در سن رشد 
هستند، بنابراین داروها حتماً باید با احتیاط خاص برای 
آن‌ها مصرف شود تا با کم‌ترین عارضه کودکان دوران خود 

را سپری کنند. 
عوارضی که در کودکان ایجاد می‌کند شدت و زمان آن 
اگر طولانی شود، آسیب آن خیلی بیشتر از یک فرد 
بالای 15 یا 20 سال است. چراکه بیشترین درصد بدن 
آن‌ها از آب است. برخی از داروها در صورت مصرف 
 خودسرانه می‌توانند برای کودکان فوق‌العاده سمی باشند.

مصرف خودسرانه داروها چه عواقبی دارد؟
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